
Storck skončil
Futbalový klub z Dunajskej Stredy ukončil zmluvu s hlav-
ným trénerom Berndom Storckom. Nemecký kouč zane-
chal mužstvo na druhej priečke ligy s desaťbodovým
mankom na Slovan.

FOTO DAC1904.SK

Zvolen
vo finále
Hokejisti Zvolena sú prvými finalistami play-off 
extraligy. Včera zdolali Slovan 2:1 po predĺžení 
a na zápasy tak vyhrali 4:1. Nečudo, že Jakub Meliško 
a Radovan Puliš mali z postupu do boja o zlato veľkú 
radosť.

FOTO ŠPORT/JANO KOLLER
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Zo Superligy
superblamáž
Megaprojekt dvanástich bohatých európskych futbalových 
klubov sa zrútil ako domček z karát

Debut ako hrom!
Vo veku 17 rokov a 22 dní sa stal včera Juraj Slafkovský (vpravo) najmladším slovenským hokejovým
reprezentantom v seniorskom tíme v ére samostatnosti. A práve jeho gólom v predĺžení zvíťazili naši 
nad Lotyšskom 1:0. Tomu sa povie debut ako hrom!

FOTO SZĽH/ANDREJ GALICA
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Zo Superligy je momentálne

akurát super fiasko. Veľkolepá

súťaž, v ktorej sa mali každo-

ročne stretávať len tie najlep-

šie mužstvá starého kontinen-

tu, sa nekoná. Od jej uvítania

na svet neuplynulo ani 48 ho-

dín a rozpadla sa ako domček

z karát.

ČO MALA BYŤ SUPERLIGA?
Na úvod si pripomeňme, čo

sa stalo tesne pred nedeľňajšou

polnocou. Dvanásť top európ-

skych tímov - AC Miláno, Arse-

nal, Atletico Madrid, Chelsea

FC, FC Barcelona, Inter Milá-

no, Juventus Turín, Liverpool

FC, Manchester City, Manches-

ter United, Real Madrid, Tot-

tenham Hotspur – ohlásilo

vznik európskej Superligy. 

Chceli ju hrať už od augusta

tohto roka, pričom okrem dva-

nástky mala mať istú účasť

v každom ročníku aj ďalšia tro-

jica doposiaľ nemenovaných

klubov (pod vplyvom okolností

sa už ich identitu pravdepodob-

ne nikdy nedozvieme). K pätná-

stke by sa potom pred každým

ročníkom pridalo ešte päť kvali-

fikantov, nebolo však jasné, na

základe čoho by sa do Superligy

postupovalo. Účastníci mali byť

rozdelení do dvoch 10-členných

skupín, pričom po absolvovaní

hlavnej fázy (doma – vonku, do-

vedna 18 duelov pre každého)

by nasledovalo play-off s vyvr-

cholením v podobe finálového

stretnutia na neutrálnom ihris-

ku. Najdôležitejšie boli v tomto

projekte peniaze. Americká in-

vestičná skupina JP Morgan ga-

rantovala na úvod pre účastní-

kov finančnú injekciu v celko-

vej hodnote 3,5 miliardy eur,

ktorú si mali kluby rozdeliť na

obnovu infraštruktúry a „pláta-

nie“ ekonomických dier spôso-

bených (nielen) pandémiou ko-

ronavírusu. U niektorých ve-

ľkoklubov totiž dlhy postupne

narástli do astronomických čí-

siel.Na Superligu okamžite rea-

govali nielen futbalové osob-

nosti, ale aj všetky národné či

medzinárodné federácie. „Na

zadné“ sa postavila Európska

futbalová únia (UEFA), ktorú

jednotne podporili všetci jej

členovia. Pridali sa aj vedenia

najvyššej anglickej, talianskej

a španielskej ligy. Všetci hrozili

exemplárnymi sankciami, pri-

čom najviac zarezonoval vyhad-

zov z aktuálnej edície Ligy maj-

strov a Európskej ligy pre semi-

finalistov (5 z 12 signatárov Su-

perligy), zákaz štartu hráčov

z týchto klubov na Eure 2020 či

vyradenie všetkých tímov z do-

mácich súťaží v ďalších roční-

koch. „Je to pľuvanec do tváre

všetkých fanúšikov futbalu. Ide

o sebecký návrh poháňaný

chamtivosťou,,“ povedal v pon-

delok na zasadnutí exekutívy

UEFA jej prezident Aleksander

Čeferin.

OBRAT ZA TRI HODINY
V rovnaký deň sa začali

protesty fanúšikov, a to

predovšetkým tých ang-

lických, pre ktorých

predstavuje futbal najt-

radičnejšie hodnoty.

Pokračovali v utorok

a onedlho už prišlo aj

prvé „ovocie“. Praktic-

ky za tri hodiny sa tu-

cet zakladajúcich čle-

nov Superligy zmenšil

na polovicu. V utorok ve-

čer odstúpila od projektu

najskôr pätica anglických

klubov Manchester City,

Manchester United, FC Liver-

pool, Arsenal i Tottenham, kto-

rá to dala na známosť prostred-

níctvom profilov na svojich so-

ciálnych sieťach. Ako úplne pr-

vý skončil už takmer istý šam-

pión Premier League Manches-

ter City. „Môžem potvrdiť, že

sme formálne začali s procedú-

rami vystúpenia zo skupiny,

ktorá vyvíjala pláány na vznik

Superligy,” citovala agentúra

AFP z vyhlásenia „The Citi-

zens“. „Aký krásny deň pre fut-

bal. Hrajme ďalej, bo-

jujme ďalej,

snívajme

ďaleej. To je hlavný dôvod, pre-

čo to robíme,” reagoval na sprá-

vy obranca Manchestru City

Benjamin Mendy. „Som nadše-

ný, že môžem privítať City na-

späť v európskej futbalovej ro-

dine,” zaznel hlas prezidenta

UEFA Čeferina. Podobné sta-

noviská sa objavili aj na sociál-

nych sieťach ďalších anglických

klubov. „Cítili sme, že je dôleži-

té, aby sa náš klub podieľal na

vývoji možnejj novej štruktúry,

ktorá sa snažila lepšie zaistiť fi-

nančnú fair-play a udržateľnosť

a zároveň zvýšiťť podporu širšej

futbalovej pyramídy,” uviedol

predseda Tottenhamu Daniel

Levy. „Nikdy sme nemali

v úmysle spôsobiť taký rozruch

a hnev, ale kkeď prišlo pozvanie

do Superligy, nechceli sme zos-

tať pozadu, aby sme zabezpečili

ochranu Arsenalu  a jeho bu-

dúcnosť. Na základe toho, že

sme v uplynulých dňoch počú-

vali vás fanúšikov a širšiu fut-

balovú komunitu, odstupujeme

z navrhovanej Superligy. Urobi-

li sme chybu a ospravedlňuje-

me sa za ňu,”” uvádzalo sa v sta-

novisku Arsenalu. Na odstúpe-

nie Liverpoolu zatlačili aj hrá-

či na čele s kapitánom Jorda-

nom Hendersonom. On, ale aj

Trent Alexander-Arnold, And-

rew Robertson, James Milner,

Alisson Becker, Virgil van Dijk,

Thiago Alcantara a Curtis Jo-

nes zverejnili na Twitteri: „Ne-

páči sa nám to a nechceme to.

Toto je náš kolektívny postoj.”

Ideu predtým kritizovali aj tré-

ner „The Reds“ Jürgen Klopp či

kouč Manchestru City

Pep Guardiola. Ako

posledná sa ku svo-

jim „kolegom“ pri-

pojila londýnska

Chelsea, ktorá

v utorok nastúpila

na ligový súboj pro-

ti Brightonu (0:0).

Pred štadiónom

Stamford Bridge sa

zišlo približne 1000

fanúšikov, ktorí protes-

tovali transparentmi

„Odpočívaj v pokoji fut-

bal 1863 - 2021”, „Vytvore-

ný chudobnými, ukradnutý

bohatými”, „Chceme naše

chladné večery v Stoke” či „Ro-

man, sprav správnu vec”, ktoré

adresovali majiteľovi klubu Ro-

manovi Abramovičovi. Priaz-

nivci zablokovali tímový auto-

bus, upokojovať sa ich snažil

bývalý dlhoročný brankár a sú-

časný technický poradca Petr

Čech. „K Superligee sme sa pri-

pojili koncom minulého týžd-

ňa. Teraz sme mali čas všetko

dôkladne zvážiť a rozhodli smme

sa, že naše pokračovanie v pro-

jekte by nebolo v záujme klubu,

fanúšikov ani širšej futbalovej

komuunity,” napísala Chelsea

v oficiálnom vyhlásení. „Je ob-

divuhodné vedieť si priznať

chybu. Tieto kluby urobili ve-

ľkú chybu. Sú však späť  a viem,

že majú čo ponúknuť nielen

v našich súťažiach, ale celému

futbalu v Európe. Znovu vybu-

dujeme  jednotu a spolu pôjde-

Zo Superligy včera vystúpil aj milánsky Inter, 
v ktorého kádri je Milan Škriniar (vľavo), 
jediný slovenský futbalista figurujúci 
na súpiskách pôvodne dvanástky 
zakladajúcich klubov. 
FOTO TASR/AP

PROJEKT SUPERLIGY, SÚŤAŽE ELITNÝCH EURÓPSKYCH KLUBOV, NEPREŽIL ANI ÚVODNÝCH 48 HODÍNTÉMA

Úspech fanúšikov, zo
Superligy je super fiasko
Keď sa o noci z nedele na pondelok hovorilo ako revolučnej v dejinách futbalu, tá z utorka na stredu

sa zapísala do histórie ešte oveľa väčším a hrubším písmom. Jedinečným spôsobom sa spojilo celé

futbalové hnutie na čele s tými najdôležitejšími - fanúšikmi, aby zabránili vzniku elitárskeho projektu

s názvom Superliga, ktorý pred tromi dňami ohlásilo dvanásť popredných európskych klubov.

● 21.22 h Ed Woodward odstúpil z pozície výkonného pod-
predsedu Manchestru United

● 21.23 h: Manchester City oznámil svoj odchod zo Superligy
● 22.55 h: Arsenal sa ospravedlnil a odhlásil sa zo Superligy
● 22.55 h: Tottenham Hotspur sa odhlásil zo Superligy
● 22.55 h: Liverpool FC sa odhlásil zo Superligy
● 22.56 h: Manchester United sa odhlásil zo Superligy
● 0.51 h: Chelsea FC sa odhlásil zo Superligy

ČO SA DIALO V UTOROK V NOCI V ANGLICKU

Majiteľ FC Liverpool John W. Henry sa ospravedlnil fanúšikom za
snahu priviesť klub do futbalovej európskej Superligy. „Nemusím to ho-
voriť, ale tento projekt by nikdy nemohol napredovať bez podpo-
ry fanúšikov. Uplynulých 48 hodín nám to ukázalo veľmi jasne. Po-
čuli sme vás,” zverejnil Henry na oficiálnej stránke Liverpoolu. Na ame-
rického majiteľa Liverpoolu zaznela veľká kritika nielen zo strany priaz-
nivcov, ale aj z prostredia klubu: „Pracujeme tvrdo na tom, aby bol
klub lepší. Dúfam, že mi uveríte. Hoci môžeme urobiť chyby, neu-
stále máme na mysli vaše záujmy. Ospravedlňujem sa a preberám
plnú zodpovednosť za negativitu, ktorá sa v uplynulých dňoch zo-
sunula na náš klub.”

MAJITEĽ LIVERPOOLU SA OSPRAVEDLNIL

Fanúšik jedného zo šiestich popredných anglických klubov to vyjadril jednoznačne: „Chceme naše chladné večery v Stoke“. Stoke
City hrá momentálne len v druhej lige, ale v súvislosti s Premier League sa práve toto mesto často spomína, keď sa hovorí o typic-
ky chladnom britskom počasí. FOTO TASR/AP

Šéf Juventusu Andrea 
Agnelli včera priznal, že
projekt Superligy nebude
pokračovať. 

FOTO TASR/AP



me ďalej,” pokračoval Čeferin.

Udalosti mali aj ďalšiu dohru.

Zo svojho postu odstúpil v uto-

rok večer výkonný podpredse-

da Manchestru United Ed Wo-

odward. Nasledovať by ho vraj

mohli šéf Tottenhamu Daniel

Levy aj ďalšie persóny. Podľa

bývalého anglického reprezen-

tanta a v súčasnosti televízne-

ho experta Garyho Nevilla, kto-

rý bol už v nedeľu popoludní

azda prvým verejným hlasom

oznamujúcim kritiku voči Su-

perlige, by teraz mali kluby dra-

ho zaplatiť za svoj prešľap.

ZOSTALI TRAJA „STATOČNÍ“
Včera ráno teda mala Superli-

ga šesť členov, ale ani to už ne-

platí a vlastne neexistuje už ani

samotný projekt. Postupne sa to-

tiž „vyparili“ aj oba milánske

kluby Inter a AC, ako aj madrid-

ské Atletico.„FC Internazionale

Miláno potvrdzuje, že klub už

nie je súčasť projektu Superligy.

Vždy sme odhoodlaní poskytnúť

fanúšikom najlepší futbalový zá-

žitok a inovácie, inklúzia je sú-

časť našej DNA od  nášho vzni-

ku. Naše vzťahy so všetkými za-

interesovanými stranami zame-

rané na zlepšenie futbalovvého

odvetvia sa nikdy nezmenia. In-

ter verí, že futbal musí mať záu-

jem neustále zlepšovať súťaže,,

aby si v rámci finančnej udrža-

teľnosti zachoval fanúšikov na

celom svete. S touto víziou sa te-

šíme na spoluprácu so všetkými

zainteresovanými stranami pre

budúcnosť športu, ktorý miluje-

me,” znelo stanovisko Interu.

„Akcceptovali sme pozvanie na

účasť v projekte Superligy

s úprimným úmyslom vytvoriť

najlepšiu možnú európssku súťaž

pre futbalových fanúšikov na ce-

lom svete a v najlepšom záujme

klubu a našich vlastných priazz-

nivcov. Zmena nie je vždy jedno-

duchá, no evolúcia je nevyhnut-

ná pre pokrok a štruktúry európ-

skeho futbalu sa počas dekád vy-

víjali a menili. Hlasy a obavy fa-

núšikov na celom svete k Super-

lige  však boli jasné a AC Miláno

musí citlivo reagovať na tých,

ktorí milujú tento úžasný šport.

Budeme naaďalej tvrdo pracovať

na dosiahnutí udržateľného mo-

delu futbalu,” napísali včera

„rossoneri“. „Všetci sa zhodne-

me, že takýto verdikt je najlepšie

riešenie pre nás všetkých. Futbal

patrí všetkým ľuďom. Kým sme

sa stali hráččmi alebo trénermi,

boli sme tiež fanúšikovia.

A o nich ide v prvom rade,” vy-

hlásil tréner Atletica Diego Si-

meone. Včera popoludní tak

v Superlige zostalo len trio Real

Madrid, FC Barcelona a Juven-

tus Turín, na čo zareagoval šéf

„starej dámy“ Andrea Agnelli.

„Vyzerá to tak, že v tomtoo zlože-

ní nie je možné pokračovať,“ po-

vedal spoločne s prezidentom

Realu Florentinom Perezom spo-

luzakladateľ Superligy. Po od-

chode deviatich z dvanástich

klubov vydal oficiálne stanovis-

ko aj samotný Juventus. Uviedol

v ňom, že je presvedčený

o „športovej oprávnenosti Su-

perligy”, no zároveň už za súčas-

nej situácie považuje jej dokon-

čenie za nereálne. „Juventus si je

vedomý žiadostí a ináč vyjadre-

ných intencií  niektorých klubov

odstúpiť od tohto projektu, i keď

neboli dokončené potrebné po-

stupy stanovené v doohode medzi

klubmi. Juventus je naďalej od-

hodlaný budovať dlhodobé hod-

noty pre celé futbalové hnuutie,”

napísali Turínčania. 

MIROSLAV ANTOL, tasr

● THE SUN (Anglicko): „Ko-
laps opovrhovaných plánov, ví-
ťazstvo fanúšikov.“

● DAILY MAIL (Anglicko):
„Víťazstvo nad chamtivosťou.”

● THE MIRROR (Anglicko):
„Nová nádej pre futbal.“

● MARCA (Španielsko): „Su-
perliga skončila. Je smrteľne ra-
nená.“ 

● LA GAZZETTA DELLO
SPORT (Taliansko): „Projekt
Superligy bol ako priehrada vyro-
bená z lepenky. Vydržal tak dlho
ako mačka na diaľnici.“ 

● L’EQUIPE (Francúzsko):
„Anglickí fanúšikovia potopili Su-
perligu. Futbaloví priaznivci sa
spojili, aby zvrhli sprisahancov.“

OHLASY MÉDIÍ

3FUTBAL, INZERCIA

Š-37

Tréner futbalistov FC Barcelona Ronald Koeman vedel o plánova-
nom vstupe klubu do projektu Superligy. Včera však odmietol o tejto
téme na tlačovej konferencii pred štvrtkovým ligovým duelom s Getafe
detailne hovoriť. „Prezident klubu Joan Laporta sa o tom so mnou
rozprával. Nie som hovorca klubu, moja práca je pripraviť muž-
stvo na zápasy. Musíme si počkať, ako sa to všetko vyvinie. 
Chceme vždy iba to najlepšie pre náš klub, ale keď niekto môže
hovoriť o tejto téme, tak je to prezident,” citoval portál Sky Sports
slová Koemana. Kouč „blaugranas“ v tejto súvislosti ešte dodal, že 
plne súhlasí s tweetom svojho zverenca, obrancu Gerarda Piqueho.
Ten na sociálnej sieti k vzniku Superligy napísal: „Futbal je pre fanú-
šikov. Dnes ešte viac ako kedykoľvek predtým.”

Zároveň sa kormidelník Barcy opäť sťažoval na príliš nahustený ka-
lendár. „Súhlasím s trénerom City Pepom Guardiolom, že zápa-
sov je príliš veľa. Všetci hovoria iba o Superlige a Lige majstrov,
ale UEFA vôbec nehľadí na hráčov a na počet zápasov, ktoré
musia odohrať. Jediná vec, na ktorej im záleží, sú peniaze. V La
Lige je to rovnaké, pozrite sa na rozpis, proti Getafe hráme o de-
siatej večer. Musíme viac chrániť hráčov,” dodal Koeman.

KOEMAN: NIE SOM HOVORCA KLUBU
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„Som si istý, že Real Madrid

nebude vyradený z Ligy majstrov.

Som si úplne istý. Ani Manches-

ter Citty, ani Chelsea. Zákon nás

chráni, to je nemožné,“ tvrdil pre-

zident Realu Madrid a avizovaný

prezident európskej Superligy Flo-

rentino Perez v nočnom progra-

me El Chiringuito na televíznom

kanále Mega na margo informá-

cie o možnom vylúčení tímov zo

zakladajúcich klubov Superligy

v tejto sezóne. Táto otázka bola,

samozrejme, v médiách široko ko-

mentovaná. Jesper Möller, prezi-

dent Dánskej futbalovej federácie

a člen výkonného výboru UEFA,

v pondelok povedal, že „tímy Su-

perligy by sa mali v aktuálnej se-

zónne rozlúčiť s európskymi po-

hármi.“ Dán dodal, že sa tak „sta-

ne možno už tento piatok.“ 

VÁŽNE NÁSLEDKY
Na 45. kongrese UEFA a na

konferencii potvrdzujúcej zmeny

v Lige majstrov od roku 2024 vy-

jadril svoje stanovisko aj Aleksan-

der Čeferin. Slovinec tvrdil, že

kluby, ktoré „deklarovali účasť

v Superlige, budú niesť vážne ná-

sledky.“

Prezident UEFA takisto potvr-

dil, že UEFA chce, aby Real Mad-

rid, Manchester Ci-

ty, Chelsea, Man-

chester United

a Arsenal boli „te-

raz vylúčené z eu-

rópskych ppohá-

rov.“ Bola to zásad-

nejšia rétorika ako

v prípade Möllera, už

len z dôvodu, že ju vyslovila hlava

UEFA. „V tejto súvislosti riešime

právne poradenstvo. Podľa môj-

ho názoru by však mali byť čoo naj-

skôr vylúčení z našej súťaže,“ do-

dal Čeferin.

V médiách sa začala uvádzať

možnosť, že v takom prípade by

vylúčených semifinalistov doplni-

li práve nimi zdolaní štvrťfinalisti.

Niektorí tvrdili, že by to bolo naj-

lepšie východisko z rysujúcej sa si-

tuácie, iní sa domnievali, že taký-

to krok by spôsobil ešte väčšiu

búrku.

Teda v prípade

Manchestru City by

išlo o Borussiu

Dortmund, v prí-

pade Chelsey o FC

Porto, v prípade

Arsenalu v EL zas

pražskú Slaviu a v prí-

pade Manchestru United

by hrala semifinále Granada.

Otázne by bolo, kto by nahrádzal

Real Madrid, keďže aj ním vyra-

dený Liverpool bol signatárom.

Zdolaní osemfinalisti? Atalanta,

ktorá bola na štíte Realu? Lipsko,

ktoré poslal von LFC? Samozrej-

me, po vyradení signatárov Su-

perligy by to bol už ten

menší krok.  

TRI DNI PRED

VZNIKOM
Florentino Perez

nechcel nechať nič

na náhodu. Aj preto

Obchodný súd č. 17

v Madride a rozsu-

dok sudcu Manuela

Ruiza de Laru zabloko-

val akékoľvek pokusy

FIFA a UEFA o uvalenie

trestov. Preventívne opatre-

nie podľa citácie Marcy „za-

kazuje, obmedzuje alebo pod-

mieňuje uplatňovanie akýchko-

ľvek priamych alebo nepriamych

discciplinárnych alebo trestných

opatrení“ proti klubom, ktoré „sa

prihlásili k vytvoreniu novej súťa-

že... To platí pre záppasy, ale aj pre

tímy alebo samotných hráčov.“

Opatrením sú-

du bolo výslovne zakázané akým-

koľvek spôsobom vylučovať tvor-

cov Superligy z akejkoľvek medzi-

● Ako vnímate rýchly zvrat

v projekte Superligy?

„Veľmi dôležité boli reakcie hrá-

čov a fanúšikov. Samozrejme, aj

to, že UEFA preukázala jednotu.

Všetky futbalové zväzy prezento-

vali striktný postoj. Kľúčové bolo,

že jasné stanovisko deklarovali aj

anglická, španielska a talianska

asociácia.“

● Prečo podľa vás ako prvé

vzdali myšlienku štartu Superligy

anglické kluby?

„Pretože sila fanúšikov v Ang-

licku je neporovnateľná so silou

priaznivcov iných krajín.

K ich reakciám sa, pochopiteľ-

ne, nemohli nepridať hráči a tré-

neri klubov. Vznikol tlak, ktorý

rozbehol všetky dôležité procesy.“

● Prekvapilo vás, že hráči a tré-

neri „veľkej šestky“ prezentovali

verejne opačný názor na túto té-

muu ako majitelia ich klubov?

„Prvé reakcie trénerov boli opa-

trné, no medzi riadkami sa dalo

čítať, že neprekypujú nadšením.

Keď fanúšikovia strhli k otvore-

ným vyhláseniam hráčov, pridali

sa aj tréneri. Majitelia sa ocitli

pod takým tlakom, aký rozhodne

nečakali a na ktorý neboli ani pri-

pravení. Uvedomovali si, že v tej-

to atmosfére by nebolo žiaduce

pretláčať sa s UEFA, nebodaj sa

dokonca súdiť. Bol to pre nich

moment prekvapenia pred hro-

ziacou zákopovou vojnou.“

● Nezaskočila vás jednotnosť

futbalovej Európy? Prakticky kaž-

dý sa postavil na stranu UEFA

a dvanástkku klubov odsúdil za

chamtivosť. 

„Jednota ma neprekvapila. Som

hrdý na to, že futbalové hnutie je

konzistentné a dokáže v kľúčo-

vých bodoch zaujať spoločné sta-

novisko. Neviem, či chamtivosť je

správne pomenovanie. Každý sa

skôr správal pragmaticky. Platí to

o veľkých kluboch, ligách, takisto

národných zväzoch. Išlo o penia-

ze a napokon vyhral princíp jed-

noty a solidarity, na ktorom je po-

stavený európsky futbal.“

● Nemyslíte si, že dvanástka

ohlásených účastníkov Superligy

urobila až príliš veľa komunikač-

ných chhýb? Na verejnosti pred-

stavili absolútne nepripravený

projekt s množstvom otáznikov. 

„Celé mi to

prišlo ako ohlušu-

júca salva, no bez

potrebnej munície.

Kluby Superligy síce

vybehli za revu do úto-

ku, no nemali dostatok

zbraní a pripravené zálohy.

Celé to bolo narýchlo urobené,

zrejme preto, aby s takouto sprá-

vou vyšli ešte pred kongresom vo

Švajčiarsku. Toto načasovanie ur-

čite nebolo šťastné. UEFA mala

k dispozícii možnosť behom 24

hodín zmobilizovať výkonný vý-

bor a všetky národné zväzy. Vý-

sledkom bol obrovský odpor

všetkých zúčastnených strán.

Navyše, dvanásť klubov dalo únii

zbrane operovať vylúčením

účastníkov Superligy zo semifi-

nále Ligy majstrov a Európskej li-

gy. To samé so sebou prinieslo 

veľký tlak smerom k tým, čo sa

kvalifikovali medzi najlepšie

kvarteto.“

● Nakoľko bolo dôležité, že do

projektu Superligy nevstúpili sil-

né nemecké a francúzske kluby?

„Postoj nemeckej asociácie

a bundesligových klubov bol urči-

te kľúčový. Ak by do projektu Su-

perligy vstúpili, ďalší vývoj uda-

lostí by sa odhadoval veľmi ťažko.

Najmä Nemecký futbalový zväz

okamžite zaujal dôležité a jasné

stanovisko.“

● Veľké kluby dlhodobo uva-

žujú o vlastnej uzavretej lige. Mys-

líte si, že takáto facka zastaví ich

myšlienky na dlhé roky?

„Neviem, či na dlhé roky, ale na

určité obdobie áno. Pocítili veľmi

silnú reakciu odporu, s ktorou ur-

čite nepočítali. Pravda je, že veľké

kluby urobili veľmi veľa taktic-

kých chýb. Išli s bubnom na zaja-

ce, pritom ich projekt bol absolút-

ne nedotiahnutý. Niekto hovoril

o uzavretej súťaži, ďalší o mož-

nosti kvalifikovať sa. Stačí sa po-

zrieť na to, ako sa venuje príprave

nových konceptov UEFA. Akáko-

ľvek reorganizácia podlieha aj

trojročnej diskusii. Bez okolkov

Môže či mohla UEFA skutočne vylúčiť signatárske kluby avizovanej miliardárskej ligy zo svojich súťaží už teraz? 

Podnet na madridský súd išiel v piatok
Jednou z najväčších hrozieb, vyslovených počas tohto týždňa, bola možnosť vyhodenia signatárov

Superligy z prebiehajúcich ročníkov Ligy majstrov a Európskej ligy. Týkala by sa tria Real Madrid,

Manchester City a Chelsea v Lige majstrov, ako aj londýnskeho Arsenalu a Manchestru United

v Európskej lige. Pohárové súťaže v Európe už sú vo svojej semifinálovej fáze, prvé zápasy sú na

programe na budúci týždeň.

5 
tímom podľa postoja

UEFA hrozilo vylúčenie

z prebiehajúcich európ-

skych pohárov.

Šéf Realu Madrid Florentino Perez
chcel projekt poistiť madridským
súdom. Jeho opatrenie sa však už
pre aktuálny vývoj míňa účinku. 
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Bývalý prezident SFZ a člen výkonného výboru UEFA FRANTIŠEK LAURINEC vníma ako rozhodujúci moment odpor 

Ohlušujúca
salva bez
potrebnej 
munície
Projekt Superligy skrachoval. Snaha dvanástky

elitných klubov o vytvorenie uzavretej súťaže

narazila na tvrdý odpor celého futbalového 

hnutia. Proti boli fanúšikovia, hráči, tréneri,

národné ligy, asociácie, Európska futbalová

únia (UEFA), Medzinárodná futbalová 

federácia (FIFA) a dokonca aj európske 

politické špičky. Kapitulácia rebelantov, 

ktorým mnohí nadávali do chamtivcov, sa stala

realitou ani nie po týždni. O udalostiach posled-

ných dní sme sa rozprávali s bývalým prezidentom

Slovenského futbalového zväzu (SFZ) a členom

výkonného výboru UEFA Františkom Laurincom.

Vyhral princíp jednoty 
a solidarity, na ktorom 

je postavený európsky futbal.

„
Prezident UEFA Aleksander Čeferin 
podľa názoru bývalého prezidenta SFZ
Františka Laurinca svoju úlohu zvládol.
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môžeme povedať, že konanie 

dvanástich klubov bolo doslova

naivné.“

● Myslíte si, že tento konflikt

určí trend na nasledujúce roky?

Posilní sa pozícia UEFA a národ-

ných zzväzov na úkor klubov?

„Národné zväzy ukázali svoju

silu. Samozrejme, ťažko dnes pre-

dikovať ďalší vývoj. Môžu prísť

rôzne otrasy, ktoré zmenia pome-

ry síl, no na určitý čas budete mať

s podobnými špekuláciami po-

koj.“

● Aký pocit máte z práce, ktorú

v tejto veci odviedol šéf UEFA

Aleksander Čeferin?

„Na začiatku vystúpil nie práve

diplomaticky. Mal určité šťastie

v tom, že pri ňom stál výkonný vý-

bor. Do kariet mu zahralo aj to,

že sa konal kongres UEFA, a tak

mohol bezprostredne vplývať na

predstaviteľov národných zväzov.

Myslím si, že v konečnom dôsled-

ku túto situáciu zvládol, o čom

svedčí samotný výsledok.“

● Šéf Realu Madrid a prvý muž

Superligy Florentino Perez hovo-

ril o tomto projekte ako o záchra-

ne euróópskeho futbalu. Zdôraz-

ňoval obrovské straty najsilnej-

ších značiek vyplývajúce z pande-

mických reeálií. Myslíte si, že to

bol z jeho strany taktický ťah, ale-

bo je ekonomická situácia veľ-

koklubov  natoľko vážna, že nebo-

daj hrozí krach niektorého

z nich?

„Veľké európske kluby sú zadl-

žené až po uší. Najmä španielske

a talianske. Dlhy Realu Madrid

a FC Barcelona sa pohybujú na

úrovni miliardy eur. Sú to však

natoľko silné značky, že dokážu

osloviť silné inštitúcie a tie im po-

môžu prekonať aj najhoršie obdo-

bie. Riziko netreba podceňovať,

ale neviem si predstaviť krach ta-

kých klubov ako Real a Barca.

Keď sa svet vyrovná s koronavíru-

som, zlepší sa aj ich ekonomická

situácia. Skôr ma zaujíma, ako bu-

dú reagovať fanúšikovia v nasle-

dujúcom období na konanie maji-

teľov ich klubov. Budú aj naďalej

vyjadrovať nespokojnosť, alebo je

táto téma pre nich uzavretá?

● Bývalí anglickí futbalisti

a dnes televízni analytici – naprí-

klad Jamie Carragher či Gary Ne-

villee – volajú po odchode majite-

ľov. V elitných kluboch Premier

League nastáva zemetrasenie.

V Manchestrii United skončil vý-

konný riaditeľ Ed Woodward,

v Tottenhame vraj uzavrie svoje

pôsobenie šéf Daniel  Levy. Myslí-

te si, že budú musieť padať hlavy,

aby fanúšikovia odpustili?

„Opakujem, najmä fanúšikovia

v Anglicku majú veľkú silu a svo-

jím nátlakom dokážu ovplyvňovať

klubovú politiku. Či však spôso-

bia pád majiteľov? Uvidíme. Vďa-

ka ich reakciám môžu končiť vý-

konní riaditelia, no vlastníci klu-

bov odídu len sami, keď ich to

prestane baviť. Sú to ich značky,

do ktorých vrážajú obrovské pe-

niaze. Očistenie klubov od zvuč-

ných funkcionárskych mien, kto-

ré reprezentovali vstup do Super-

ligy, sa však nedá vylúčiť.“

● Aké problémy bude musieť

futbal riešiť podľa vás v nasledu-

júcom období?

„Dôležité bude, aby stále do-

chádzalo k procesu spolupráce 

veľkých s malými. Potrebujeme,

aby prebiehal konštruktívny dia-

lóg medzi asociáciami, ligovými

súťažami, klubmi a hráčmi. Všetci

sa musia navzájom počúvať, reš-

pektovať názory ostatných a hľa-

dať cestu kompromisu. Popri tom

nesmieme zabúdať na priania fa-

núšikov.“

● Cesta dialógu je jediná správ-

na?

„Áno. Bez diskusie to ďalej ne-

pôjde. Len kompromis prináša

správne riešenia. Dôležitá je aj

schopnosť rýchlo prijať rozhod-

nutia. Svet zažíva neskutočné

tempo. To, čo bolo najlepšie pred

desiatimi rokmi, dnes už nepla-

tí.“

VLADIMÍR PANČÍK

Ako vníma bývalý prezident SFZ František Laurinec konanie a komu-
nikáciu našej asociácie a jeho nasledovníka na vrchole slovenskej fut-
balovej pyramídy Jána Kováčika v tejto kauze? „Myslím si, že SFZ
svoju úlohu zvládol. Naši vrcholní predstavitelia boli osobne vo
Švajčiarsku na kongrese UEFA, kde sa dialo všetko dôležité. Ma-
li dostatok informácií, zaujali pragmatický postoj a podporili
strešnú organizáciu. Bolo to správne, pretože UEFA je veľmi
dôležitá pre fungovanie futbalu u nás. Nielen športovo, ale aj
ekonomicky,“ povedal František Laurinec.

SFZ SA SPRÁVAL PRAGMATICKY

Ak by sme chceli byť veľmi pa-
tetickí, tak by sme mohli napísať,
že kolíska futbalu ho dáva svetu
druhýkrát. Veľký kolos, z ktorého
bol futbalový svet začiatkom týžd-
ňa šokovaný, sa zrútil v priebehu
dvoch dní, hoci jeho madridská
ústredňa ešte včera tvrdila, že „nič
nie je stratené“. 

Veľké vzopätie v Anglicku zaha-
talo projekt Superligy veľmi rých-
lo, donútilo k ústupu poltucet
anglických signatárov Superligy
a v princípe už nedávalo na výber
Talianom a Španielom. Príznačné
je, že v týchto krajinách sa mlča-
lo. Hráči nevydávali vyhlásenia.
Tréneri sa vyjadrovali skôr zdr-
žanlivo. Videli sme a čítali sme
frázy o tom, ako chce každý to
najlepšie pre futbal. Kluby z juhu
Európy sa nepredháňali v tom,
kto vydá ostrejšiu výzvu proti Su-
perlige. Fanúšikovia masovo ne-
protestovali. 

V Anglicku to bolo iné. Nesku-
točne emotívny Gary Neville sa
stal ešte počas vysielaných nedeľ-
ňajších zápasov Premier League
hovorcom tých, ktorí zostali pro-
jektom Superligy zhrození. Použil
tvrdé slová. Na adresu Manchest-
ru United, klubu, ktorý nosí v srdci
a neskutočne miluje, také, ako nik-
dy. Pridávali sa ostatní. Roy Kea-
ne. David Beckham. Graeme Sou-
ness. Alain Shearer. Vyjadrenia vy-
dávali kluby. Dávali najavo, že stoja
za tým, čo sa v Anglicku budovalo
ešte v 19. storočí. A svoje si, sa-
mozrejme, hájila Premier League.
Určite neporovnateľne viac ako
paralyzovaná Lega Calcio. 

Tisícka rozhorčených fanúšikov
Chelsey pred Stamford Bridge
bola ukazovateľom toho, čo sa
deje. Chudák Petr Čech - bran-
kársku legendu Chelsey nebude-
me upodozrievať z podpory elitár-
stva, fanúšikov však presviedčal
on. Také všeobecné vzopätie sig-
natári Superligy určite nečakali.
Rovnako ako zhromaždenia fanú-
šikov Manchestru United či Liver-
poolu, obrovské vzopätie v mé-
diách, na sociálnych sieťach i mi-
mo nich. 

Odpoveď, prečo nie, je veľmi
jednoduchá. Ak by áno, do takto

(ne)pripraveného projektu by sa
nehrnuli. Veď mnohí ani nie, slová
prezidenta UEFA Aleksandra Če-
ferina o tom, že niekoľko klubov
ešte počas víkendu hralo na obe
strany, prezrádzajú veľa. Aj indície,
že niektoré kluby vyčkávali a do
rozbehnutého vlaku nastupovali
doslova za jazdy preto, aby náho-
dou nezostali stáť na peróne. 

Prvý ustúpil Manchester City,
ktorý má katarských majiteľov. Asi
to až tak neprekvapilo vzhľadom
na to, že francúzsky PSG sa do
projektu nehrnul a jeho katarský
šéf Nasser Al-Khelaifi sa v utorok
ako zástupca Asociácie európ-
skych klubov (ECA) stal členom vý-
konného výboru UEFA. Majitelia
klubu z Paríža a Manchestru sú
odlišní, žriedlo je spoločné. 

Potom už ustupovali ďalší. Včera
ráno už boli vyvesené biele vlajky
nad všetkými šiestimi anglickými
signatármi. 

Uvidíme, či príbeh bude mať len
podobu potlačeného dvojdňového
puču (ozaj, ten v roku 1923 dostal
názov mníchovský pivný, tento by
sme nazvali ako?), ktorý bol rýchlo
potlačený alebo bude pokračovať.
Možno o rok, možno o tri, možno
o päť. 

A možno sa tento príbeh pretaví
do iného. V Anglicku sa dvihla vl-
na, ktorá začína smerovať proti
majiteľom spoza oceána. Je mož-
né, že Američania budú mať pro-
blémy. 

UEFA, ako i FIFA, sa však musia
reformovať tiež. Ak Florentino Pe-
rez povedal veľa hlúpostí a ciele-
ných poloprávd, tak vetami
o transparentnosti triafal. Obe or-
ganizácie majú za sebou škaredé
korupčné aféry a ich transparent-
nosť často kríva. Ak sa futbalový
svet postavil proti projektu Superli-
gy, neznamená to, že sa z čírej
úprimnosti postavil za spomenuté
futbalové inštitúcie. Postavil sa za
futbal. Za hru, ktorá vyvoláva city,
vášne, rivalitu, súperenie a ktorú
milujeme. 

A proti monopolu, diktátu veľ-
kých a chladným kalkuláciám. Iba-
že, tie nie sú len otázkou dvoch -
troch dní počas tohto týždňa.  

MOJMÍR STAŠKO

KOMENTÁR ŠPORTU
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Rozhodlo sa 
v kolíske futbalu

národnej alebo národnej súťa-

že, v ktorej predtým pravi-

delne hrávali. Španielske

médiá zistili, že európ-

ska Superliga sa na

súd obrátila už v pi-

atok, teda takmer

tri dni pred svo-

jím oficiálnym

o z n á m e n í m

o jej vzniku! 

PRÁVNICKÉ

KĽUČKY
Š p a n i e l s k e

médiá sa preven-

tívne pýtali ďalej.

V rozhovore pre

denník As Juan de

Dios Crespo, promi-

nentný športový práv-

nik, riaditeľ a zakladateľ

spoločností Ruiz-Huerta &

Crespo povedal: „Vylúčenie tých-

to tímov by v tomto okamihu bo-

lo v rozpore so zákonom. Discip-

linárny pooriadok má konkrétne

body a nevidím žiadnu možnosť,

že by avizovaná účasť v budúcom

projekte, teda v Supperlige, bola

dôvodom na vylúčenie klubov

z aktuálne prebiehajúcej súťaže.

Tieto tímy môžu byť diskvallifiko-

vané, ale dôvod musí byť iný.

Predstavte si situáciu, že medzi se-

mifinalistami by bol zisteený do-

ping alebo by niekto porušil pra-

vidlá používania športových stá-

vok. Takéto udalosti by booli jas-

ným a zrejmým dôvodom na vy-

lúčenie tímov z ďalšej účasti v sú-

ťaži. Táto situácia však všetkky tie-

to faktory nezohľadňuje, takže

UEFA by sa nemala o čo oprieť.“

Španiel dodal: „Budúca sezóna by

bola iná vecc. V takom prípade sa

nemusí povoliť účasť klubov Su-

perligy v európskych súťažiach,

pretože o tom, ktoo môže hrať

v ich súťaži, rozhoduje v koneč-

nom dôsledku UEFA. Neustále tu

hovoríme o budúcej sezóne, aa nie

o súčasnej. A netreba si pliesť

konštanty. Pravidlá súťaže sú jed-

na vec, ale disciplinárny poriaadok

druhá.“ Ďalší skúsený športový

právnik Toni Roca v rozhovore

pre As povedal, že UEFA by mo-

hla kluby vylúčiť zo svojich súťaží,

ale v princípe zopakoval to, čo po-

vedal Juan de Dios Crespo. UEFA

vraj môže zasiahnuť v súvislosti

s ďalším ročníkom. „UEFA môže

zakázať klubom účasť v jej súťa-

žiach, ale každý si uvedomuje, že

by to  bol už len prirodzený dôsle-

dok vytvorenia Superligy. V prin-

cípe by to vlastne nebolo tak, že

UEFA by vyhodila tieto kluby.

Jednoducho by sami odišli,“ po-

vedal Roca. 

KRVOU PODPÍSANÉ!?
Toľko na margo možného vylú-

čenia klubov z tohto ročníka eu-

rópskych pohárov. Samozrejme,

situácia sa už výrazne prečistila

hneď v prvých dňoch po oznáme-

ní projektu. Exodus začal anglic-

kými klubmi, takže UEFA si veľ-

mi rýchlo mohla škrtnúť Man-

chester City, FC Chelsea a Arse-

nal z reštrikčného zoznamu. Čo

však, ak by zotrvali? Dočkali by

sme sa v piatok tvrdého kroku?

Ak by k takému kroku teoreticky

došlo, spustil by ďalšiu škálu práv-

nych dôsledkov. Ako by reagovali

nájomcovia televíznych práv? Vy-

lúčením elitných značiek by ich

hodnota klesla. Kto by za to bol

zodpovedný? Kluby? UEFA? Čo

sponzori? Takisto by mohli vyru-

kovať so zníženou hodnotou pro-

duktu, ktorý podporujú. Majú

vážne slovo. Trebárs v Rusku sa

píše, že ponuku vstupu do Super-

ligy pre Zenit Petrohrad zamietli

v kuchyni Gazpromu, čo je jeden

z hlavných sponzorov Ligy maj-

strov. 

V programe Chiringuito už mo-

derátor Josep Pedrerol uviedol

oznam, že Superliga bude žalovať

anglické kluby za to, že ju opustili

napriek existujúcim zmluvám.

Otázne je, ako v nich boli formu-

lované klauzuly o prípadnom od-

chode. Pripomeňme, že prezident

Juventusu Andrea Agnelli hovoril

hneď v úvodný deň o „pakte pod-

písanom krvou“. Je už známe, že

Barcelona si dala do zmluvy pod-

mienku, že jej vstup musia schvá-

liť členovia, teda tzv. socios. Boli

to skvele pootvorené zadné dvier-

ka, pretože ak by bol vstup do Su-

perligy hladký, Joan Laporta

a ďalší by socios presvedčili. Tak-

to Barcelona do Superligy vlastne

ani nevstúpi, čo potvrdí trebárs

online hlasovaním. Otázne je,

s akými horúcimi hlavami sa do

projektu hnali práve anglické klu-

by… MOJMÍR STAŠKO

Brexit - tak nazvali ústup anglických klubov z projektu Superligy v katalánskom denní-
ku El Mundo Deportivo. FOTO TWITTER.COM/EL MUNDO DEPORTIVO

fanúšikov a hráčov

Podľa Františka Laurinca mali kľúčový podiel na zvrate udalostí fanúšikovia. Protest priaznivcov FC Chelsea musel dokonca upoko-
jovať ich bývalý brankár a dnes člen manažmentu Petr Čech. FOTO TASR/AP

František Laurinec 
FOTO TASR/MARTIN BAUMANN
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Nespojili sme sa ani s 58-roč-

ným Storckom, ktorého zmluva

na Žitnom ostrove mala pôvodne

platiť do konca mája budúceho

roka. Ako uviedla včera oficiálna

internetová stránka klubu: „dneš-

ným dňom končí svoje pôsobe-

nie“. Konkrétne dôvody nešpeci-

fikovala.

Pridala len detaily o tom, že

s okamžitou platnosťou skončili

v klube aj kondičný tréner Ale-

xander Storck, ako aj tréner bran-

károv Nico Pellatz. „Všetkým

trom ďakujeme za spoluprácu

a do ďalšej kariéry im prajeme ve-

ľa úspechov,“ napísal oficiálny

klubový web. Mužstvo dočasne

povedie doterajší asistent Antal

Németh.

Bernd Storck bol v poradí tretí

nemecký tréner v histórii klubu.

Pred ním viedli DAC Werner Lo-

rant (v dvoch obdobiach) a Peter

Hyballa. Storck sa stal vlani za-

čiatkom júna nástupcom Heldera

Cristovaa. Portugalčan prevzal

mužstvo v januári 2020 po pre-

kvapujúcom konci populárneho

vyznávača „gegenpressingu“ Hy-

ballu, no po vynútenej koronaví-

rusovej prestávke, ktorá sa začala

vlani v marci, sa už k mužstvu ne-

vrátil.

Storck absolvoval premiéru na

lavičke žlto-modrých 13. júna

2020 a vyšla mu nad očakávanie:

DAC v domácom prostredí roz-

montoval Michalovce po výsled-

ku 5:0. Do konca ligového roční-

ka (hrala sa skrátená 5-kolová

nadstavba) vyhral so svojimi zve-

rencami aj ďalšie tri duely a pod-

ľahol len Slovanu Bratislava (1:3),

pre ktorý to bol vtedy prvý súboj

po spečatení majstrovského titu-

lu. V konečnej tabuľke obsadil

DAC tretiu priečku, keď o jediný

bod zaostal za vicemajstrovskou

Žilinou. V Slovnaft Cupe úlohu

Storck nezvládol, keďže v se-

mifinále stroskotal na

MFK Ružomberok

(doma 1:1, vonku

0:3).Nový roč-

ník 2020/21 sa

začal pre Dunaj-

skú Stredu naj-

lepšie, ako mo-

hol. Vďaka ôsmim

triumfom po sebe vy-

tvoril DAC nový rekord

najvyššej súťaže, keď v histórii

klubu nenazbieral na prahu novej

sezóny nikdy predtým viac ako tri

výhry v rade. Navyše, v Európskej

lige dokázal po Hafnarfjördure

(2:0 vonku, hralo sa pre pandé-

miu na 1 zápas) vyradiť aj Jablo-

nec (5:3 pp doma) a hoci potom

v 3. predkole prudko narazil na

pôde LASK-u Linz (0:7), hodnoti-

lo sa to ako mimoriadne úspešný

vstup. Prvá prehra prišla až v 9.

kole v Žiline (1:4), pričom v zo-

stávajúcom priebehu ligovej sezó-

ny prehrali Kružliak a spol. v ďal-

ších štyroch dueloch. Prišli však

aj remízy a celkovo to znamená

päť kôl pred koncom nadstavby

z druhej priečky desaťbodové

manko na vedúci Slovan. V ne-

prospech Storcka však určite ho-

vorilo šokujúce vypadnutie vo

štvrťfinále Slovnaft Cupu

2020/21 na pôde druholigovej

Banskej Bystrice po prehre 2:3.

Storck viedol mužstvo celkovo

v 40 súťažných stretnutiach, z to-

ho v 32 ligových, piatich v Slov-

naft Cupe a troch v Európskej li-

ge.

Dunajská Streda je ôsmy klub

z našej najvyššej súťaže, v ktorom

v priebehu tejto sezóny pristúpili

k zmene trénera. Len kvarteto

klubov – Žilina (Staňo), Zlaté

Moravce (Benkovský), Trenčín

(Vreven), Ružomberok (Haspra)

– vedú stále tí istí kormidelníci,

ktorí boli vo funkcii na štarte roč-

níka.

MIROSLAV ANTOL

● Ako vnímate koniec trénera

Bernda Storcka v Dunajskej Stre-

de?

„Oficiálna komunikácia síce

hovorí o vzájomnej dohode, no

zrejme to treba vnímať aj v kon-

texte jarných výsledkov. Dunaj-

ská Streda nezvládla zápas v Tr-

nave a pripísala si možno až príliš

veľa remíz. V klube asi cítili, že

im tak trochu dochádza dych, no

mňa tento krok prekvapil.“

● Rozmeňte to na drobné.

„Tréner Bernd Storck dlhodo-

bo odvádzal dobrú prácu. Keď

nahradil Heldera Cristovaa, prog-

res tímu bol okamžite badateľný.

Zlepšili sa hráči, a to kondične

i kvalitatívne. Herný prejav tiež

rástol. Videli sme, ako DAC vyze-

ral na jeseň. Vtedy mužstvo šlia-

palo na maximum svojich mož-

ností a tréner mal na tom, samo-

zrejme, značný podiel. Zrejme si

v klube predstavovali, že budú

z dlhodobého pohľadu ešte viac

konkurencieschopní Slovanu

Bratislava.“

● Mal Bernd Storck na to po-

trebný materiál?

„Celú sezónu hovoríme

o tom, že Dunajská Streda má

niekoľko kvalitných hráčov, no

trpí na šírku kádra. Na jeseň

mužstvo doplatilo na absencie

Davisa a Blackmana, na jar na

zranenia Kalmára a Schäfera.

Na lavičke DAC jednoducho ne-

bola dostatočná konkurencia.

Použijem vzletné prirovnanie.

Ak by viedol Dunajskú Stredu

hoci aj Jose Mourinho, so súčas-

ným kádrom by v dlhodobej sú-

ťaži len ťažko konkuroval Slova-

nu Bratislava.“

● Súčasné druhé miesto DAC

vnímate teda ako maximum mož-

ného?

„Určite áno.“

● V minulosti nečakane skon-

čil v Dunajskej Strede tréner Pe-

ter Hyballa, ktorý mal s Berndom

Storckom  spoločnú nielen národ-

nosť, ale aj ofenzívne nastavenie

a solídne výsledky. Jeho nástup-

ca Helder CCristovao na neho ne-

dokázal nadviazať. Nemyslíte si,

že na Žitnom ostrove robia tú is-

tú chybu?

„Angažovanie Bernda Storcka

pôsobilo na verejnosti ako návrat

k tomu, čo ich zdobilo a čo sa im

osvedčilo. Práve Peter Hyballa aj

Bernd Storck dokázali dostať

z mužstva najviac a dosahovali aj

dobré výsledky. Obaja narazili na

určité limity. Ak sa mužstvo ne-

posilní, ťažko bude konkurovať

Slovanu Bratislava.“

● Dunajskú Stredu začali do-

biehať Trnava a Žilina. Nemôže

zmena trénera priniesť mužstvu

pozitívny immpulz?

„Môže, ale na problém sa tre-

ba pozerať v dlhodobom horizon-

te. Keď máte úzky káder, výsled-

kové výkyvy sa dostavia. Otázne

je, či je správne potom pristúpiť

k ukončeniu spolupráce. Herný

prejav, samozrejme, môže byť

vždy lepší, no myslím si, že práve

v tomto smere Bernd Storck muž-

stvo výrazne posunul.“

● Aký typ trénera by mala hľa-

dať Dunajská Streda, aby zapaso-

val do klubovej koncepcie?

„To je dobrá otázka. V klube si

musia stanoviť, čo presne chcú.

Dunajská Streda má krásnu aka-

démiu a možno je cieľom klubu

začať zbierať ovocie a zapracovať

čo najviac odchovancov do prvé-

ho mužstva. To sa doteraz príliš

nedialo. Potom treba nájsť tréne-

ra, ktorý je ochotný pracovať

s mladými hráčmi a dať im šan-

cu. Ak k tomu pristúpia, ešte ťaž-

šie sa im bude konkurovať Slova-

nu Bratislava. Pokiaľ je cieľ zís-

kavať tituly, musia sa zase posil-

niť a výrazne investovať. Dnes vi-

díme za klubom penzum dobrej

práce, vybudovanú skvelú štruk-

túru, no smerovanie je trochu

otázne.“

VLADIMÍÍR PANČÍK

Televízny analytik MARTIN MIKULIČ koniec Bernda Storcka v DAC nevníma pozitívne

Ťažká úloha aj 
pre Mourinha
Tréner Bernd Storck si na Slovensku získal uznanie nielen fanúši-

kov, ale aj odbornej verejnosti. Mužstvo Dunajskej Stredy zlepšil,

na jeseň s ním dlho okupoval prvú priečku v našej lige a navyše,

žlto-modrí predvádzali atraktívny futbal. Aj preto je koniec skúse-

ného nemeckého odborníka pre mnohých prekvapujúci. Na túto

tému sme sa porozprávali s trénerom, vysokoškolským pedagó-

gom a televíznym analytikom RTVS Martinom Mikuličom.

V klube si 
musia stanoviť, 
čo presne chcú. 

„ Bude sa futbalistom Dunajskej Stredy dariť po odchode trénera Bernda Storcka? FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK

Dunajská Streda je ďalší klub v našej lige, ktorý siahol po trénerskej výmene

Storck skončil, dočasne ho nahradil Németh
Aj keď Dunajská Streda už pred niekoľkými týždňami prišla o reálnu šancu zabojovať o premiérový majstrov-

ský titul, včerajší ťah vedenia klubu DAC 1904 predsa len šokoval. Na lavičke aktuálne druhého tímu našej

najvyššej súťaže totiž predčasne skončil nemecký odborník Bernd Storck. Meno jeho trvalého nástupcu včera

klub nezverejnil a celkovo uvalil informačné embargo, takže sme pre vás nemohli získať vyjadrenia nikoho

z predstaviteľov „žlto-modrých“, ani z funkcionárskej obce a ani z hráčskeho kádra.

Spolupráca Bernda Storcka a majiteľa
DAC 1904 Dunajská Streda Oszkára 
Világiho trvala necelých jedenásť 
mesiacov. FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

Bernd Storck v debate so svojím najlepším strelcom Ericom Ramirez. Venezuelčan už
bude strieľať góly v drese DAC pod vedením iného kouča. FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

40
súťažných zápasov, z to-

ho 32 ligových, odkoučo-

val na lavičke Dunaj-

skej Stredy Bernd

Storck.



1. Ban. Bystrica 23 16 3 4 64:31 51
2. Lipt. Mikuláš 24 15 5 4 47:24 50
3. Podbrezová 24 14 4 6 51:22 46
4. Skalica 24 13 7 4 49:28 46
5. FC Košice 23 13 2 8 37:24 41
6. Šamorín 23 10 3 10 34:30 33
7. Petržalka 23 9 6 8 32:31 33
8. Púchov 23 9 4 10 30:34 31
9. Komárno 23 9 4 10 22:32 31

10. Žilina B 24 8 5 11 51:43 29
11. Trebišov 23 7 7 9 38:42 27
12. Dubnica 23 6 7 10 21:31 25
13. Bardejov 23 5 9 9 22:33 24
14. Slovan 21 23 5 0 18 26:63 15
15. Poprad 24 3 0 21 21:77 3
● POZNÁMKA: FK Poprad potrestal riadiaci
orgán súťaže odrátaním 6 bodov.

TABUĽKA

● 15 GÓLOV: D. Šebesta (Skalica)
● 14 GÓLOV: Kanu (Trebišov), Vujoševič

(Ban. Bystrica)
● 12 GÓLOV: Polievka (Ban. Bystrica), R.

Bartoš (Lipt. Mikuláš)
● 11 GÓLOV: Galčík (Podbrezová) 

NAJLEPŠÍ STRELCI

● VÝSLEDKY: Slovan 21 – Púchov 4:3, Ban-
ská Bystrica – Poprad 4:0, Dubnica - Liptovský
Mikuláš 0:1, Komárno - FC Košice 1:0, Skalica -
Žilina B 1:0, Šamorín – Bardejov 5:0, Trebišov –
Podbrezová 3:3, voľno mala Petržalka.

● DOMÁCI – HOSTIA
5        1       1       18:7       16/4
● GÓLY: 25 (priemer na zápas 3,6).
● STRELEC KOLA: Kanu (Trebišov) dal 

2 góly.
● JEDENÁSTKY: 2/1 – Kanu (Trebišov) –

premenil, Grendel (Podbrezová) - nepremenil.
● ČISTÉ KONTÁ: 5 – Hruška (Banská Bystri-

ca), Junas (Skalica), Bréda (Komárno), Luksch
(Lipt. Mikuláš), Száraz (Šamorín).

● ŽLTÉ KARTY: 32.
● VYLÚČENIA: 3 - Čurik (Dubnica), Bakaľa

(Podbrezová), Kulich (Trebišov). 
● DIVÁCI: hralo sa bez divákov.

POSTAVA KOLA 

Wisdom KANU (Trebišov)

BILANCIA 22. KOLA

● GÓLY: 23. a 45. Kanu, 60. Vilkovský – 49. Godál, 52. Paraj,
90. Breznaník. ŽLTÉ KARTY: Kulich, L. Šimko, Orság, Repiský,
Pálfi – Godál, Grendel, Pajer. VYLÚČENÍ: 67. Kulich – 65. Baka-
ľa. ROZHODOVAL: Ruc – bez divákov.

TREBIŠOV: Repiský – Kulich, Matta, Ilinjo, Orság – Kanu, Koval-
čík (90. Katunský), R. Begala, L. Šimko – Issa, Vilkovský (74. Pálfi).
Tréner O. Desiatnik.

PODBREZOVÁ: Ludha – Kováčik (15. Chvátal, 46. Špyrka), Go-
dál, Pajer, M. Grešák (69. Breznaník) – Bakaľa, Galčík, Paraj, Gren-
del – Gerebenits (46. Ďatko), D. Pavúk (86. K. Bartoš). Tréner M.
Radványi. (ke)

TREBIŠOV – PODBREZOVÁ 3:3 (2:0)
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„V mojej rodnej krajine neprej-

de jeden deň, aby niekto v mé-

diách nepripomenul toto naše

najväčšie  víťazstvo v histórii,“ ho-

voril nám 25-ročný Kostadinov.

„Bol to veľký zázrak. Nemci ne-

prehrali doma v kvalifikáciách

dvadsať rokov. Až prišlo Severné

Macedónsko a otriaslo celým ne-

meckým futbalom. Škoda, že som

nemohol byť pri tomm. Možno by

som aj nastúpil, ale koronavírus

si nevyberá.“

Kostadinov ho dostal týždeň

pred zrazom. S úprimnou ľútos-

ťou v hlase telefonoval trénerovi

Igorovi Angelovskému. 

„On mi na to, že nech sa dám

zdravotne ddo poriadku, začnem

čím skôr hrať a bude dobre,“ po-

vedal Tichomir.

NEBOJÁCNY FUTBAL
„Moji spoluhráči sa v Nemec-

ku nebáli hrať otvorený futbal.

Páčilo sa mi, že všetci do jedné-

ho bolli odvážni a verili si s lop-

tou. To je pre mužstvá ako naše

veľmi dôležité, keď chcú prekva-

piť favorita, že sa ničoho neboja

a dovolia si. Keď sa pozrieme na

náš káder a v akých kluboch moji

spoluhráči  pôsobia, naše víťaz-

stvo v Duisburgu nie je až také

prekvapujúce. Mnohí hrajú v na-

ozaj kvalitných kkluboch a máme

aj silnú lavičku.“

Severomacedónske góly strelili

do nemeckej siete čoskoro 38-roč-

ný Pandev a Elmas. Prvý z FC Ja-

nov, druhý z SSC Neapol...

„Pandev je ikona nášho futba-

lu. Chce skončiť v reprezentácii

v lette, ale podľa mňa bude pokra-

čovať. Nedovolíme mu, aby išiel

do futbalového dôchodku. Nech

to ešte nnatiahne aspoň o rok,“

vravel zápalisto Kostadinov.

NA EURO 2020
Kostadinov je člen severomace-

dónskeho „áčka“ od roku 2019. 

Teraz má veľký cieľ, aby sa do-

stal do nominácie národného tí-

mu na Euro 2020 a zahral si

tam. 

„Urobím pre to všetko, aby

som bol v nominácii.

Po prekonaní koro-

navírusu som sa

už dal dokopy..

Prvý týždeň bol

však náročný. 

Viem, že tréner-

ský štáb našej re-

prezentácie sleduje

klubové zápaasy hráčov,

porovnáva štatistiky. Vedia teda

o mne, že pravidelne hrávam

v Ružomberku. Musím už len

cenntrovať viac takých lôpt, ako sa

mi to podarilo na Mojžišovu hla-

vu pred víťazným gólom do siete

Pohhronia,“ smial sa Kostadinov,

ktorý má zmluvu s MFK do 

31. decembra 2021. 

Je teda aj v klubovom záujme,

aby hral Kostadinov na európ-

skom šampionáte a po ňom bol

dobre predajný artikel, pretože

Kostadinov nebude v Ružomber-

ku večne. 

„Myslím si, že keď budem pra-

videlne hrávať do konca sloven-

skej ligy, asi sa dostannem do no-

minácie,“ vyjadril svoj pocit.

Berú podľa neho do úvahy tie-

to súvislosti aj ružomberskí tré-

neri Haspra a Sapara? 

„Nevravel som im,

aby ma dávali do zá-

kladnej zostavy... To

nie je moja úlooha. Je

to na nich. Keď bu-

dem hrávať dobre,

budem v nej. Je to na

nich, ako ma vidia,“ po-

dotkol Kostadinov.

Vie, že aj sám musí pridať. Dva-

krát do týždňa prikladá do prí-

pravy aj individuálne tréningy 

podľa rozpisu od Romana Švant-

nera.

„On mi vllani veľmi pomohol

po operácii kolena. Švantner ma

už presvedčil, že je zrejme najväč-

ší kondičný oddborník na Sloven-

sku. Po tréningoch na diaľku, kto-

ré mi posiela a ja ich vykonávam,

sa už možno naa budúci týždeň vy-

dám priamo za ním do Banskej

Bystrice. Potrebujem byť plný si-

ly.“

Želá si, aby to po záverečnom

ligovom kole 22. mája Pohronie

– Ružomberok bolo tak, že Liptá-

ci budú v lige zachránení a on sa

bleskovo zbalí na záverečnú prí-

pravu reprezentácie. Už 29. mája

hrá Severné Macedónsko jediný

prípravný duel pred Eurom 2020

– v Skopje proti Slovinsku.

„Snívame ďaalej náš krásny sen

o úspešnom európskom šampio-

náte. V skupine máme najprv dva

zápasy v Bukurešti protti Rakús-

ku a Ukrajine. Nuž a potom príde

na rad špecifický duel 21. júna

v Amsterdame s domácim Ho-

lanndskom. Tešil by som sa ako

malý chlapec, keby som si v tých-

to zápasoch zahral. Dovtedy

mám však eštte pred sebou veľa

práce,“ dodal Kostadinov.

IVOR LEHOŤAN

Severomacedónsky reprezentant TICHOMIR KOSTADINOV naberá formu po zdolaní koronavírusu v Ružomberku aj extra tréningovými dávkami

Pandeva presvedčíme
aspoň o ďalší rok
Ružomberčan a severomacedónsky reprezentant Tichomir Kostadi-

nov sledoval na konci marca v karanténe jeho ružomberského

bytu s poriadnym napätím tri kvalifikačné zápasy jeho národného

tímu v J-skupine o postup na MS 2022. Po prehre v Rumunsku

(2:3) a víťazstve nad Lichtenštajnskom (5:0) nasledoval senzačný

triumf v Duisburgu nad Nemeckom (2:1). Doteraz oslavovaný.

Oslovili sme Ognena Dojcinovského z webu SPORTMEDIA, aby nám
napísal, ako vidí pozíciu Kostadinova v národnom tíme.

„Samozrejme, že Tichomir bude súčasťou macedónskeho tí-
mu na Eure. Je v ňom už určitý čas a preukázal svoje kvality. On je
všestranný hráč, ktorý je veľmi potrebný pre každý tím. Tréner
Angelovski mu veľmi verí. Ticho zápasil istý čas so zraneniami, no
napriek tomu odohral veľa v Ružomberku i národnom tíme Mace-
dónska. To o niečom hovorí. Je skutočný profesionál, ktorý si za-
slúži trénerovu dôveru. Aj keď veľa hráčov opustilo Ružomberok
v minulých prestupových termínoch, Kostadinov zostal a pomáha
MFK aj v tejto sezóne. Myslím si, že bude hráčom oveľa väčšieho
klubu a veľmi skoro sa dostane na ďalšiu úroveň.“

Dojcinovski pridal aj pár myšlienok o víťazstve nad Nemeckom.
„Je to najväčšia výhra v našej histórii. Nikto ju nečakal, ale sta-

lo sa. Existuje veľa faktorov, prečo. Pandev stále hrá a pomáha mu
veľa mladých a vynikajúcich futbalistov, ako sú Ristovski, Nikolov,
Elmas, Bardhi, Alioski, Velkovski, ale najdôležitejšou súčasťou
nášho tímu je Arijan Ademi z Dinama Záhreb. On je podľa mňa 
kľúčový hráč. Je tu ešte ďalšia veľká vec, že veľa z týchto hráčov
je rovnaká generácia, napríklad Nikolov, Velkovski, Kostadinov,
Bardhi, Elmas, Siskovski, Zajkov, Bejtulai, Musliu, Avramovski,
ktorí boli v našej dvadsaťjednotke. Čiže hrajú spolu dlho, a to je
výhoda. Výhra proti Nemecku pred Eurom znamená, že ideme
na šampionát s tým, že môžeme vyhrať nad kýmkoľvek.“

AKO TO VIDIA V SKOPJE?

Tichomir Kostadinov v drese
severomacedónskej 
reprezentácie.
FOTO FACEBOOK (tk)

Snívame ďalej náš krásny sen 
o úspešnom európskom šampionáte.

„

8 
štartov za severomace-

dónsku reprezentáciu 

má na konte Ticho-

mir Kostadinov.

Kostadinov je v ružomber-
skom drese už štvrtý rok.
FOTO RUDOLF MAŠKURICA

Včerajšia dohrávka v Trebišo-

ve predstavovala pre Podbrezo-

vú v prípade bodového zisku

šancu posunúť sa v tabuľke na

„bronzový“ stupienok. To sa zve-

rencom trénera Mikuláša Rad-

ványiho napokon po dramatic-

kom priebehu aj podarilo, no

hoci chceli viac, museli byť spo-

kojní aj s jedným bodom za re-

mízu 3:3.

To, čo sa prihodilo pred troma

týždňami v Trebišove Skaliča-

nom v nadstavenom čase, sa sta-

lo Podbrezovej v úvode zápasu:

hlavný rozhodca po signalizácii

postranného neuznal hosťujúce-

mu tímu gól.  Domáci Slavoj

v ďalšom priebehu zvýšil aktivi-

tu, kým hostia pôsobili dosť str-

nulým dojmom. Následne sa

dvakrát o zakončenie pokúsil

domáci Begala, ale Ludha bol na

mieste. V 24. min sa domáci už

dočkali, keď otvoril skóre Kanu

– 1:0, ktorý v poslednej minúte

prvého dejstva zvýšil z penalty –

2:0. Hostí vrátil naspäť do hry

v 50. min po štandardke hlavič-

kou pri vzdialenejšej žrdi Godál

– 2:1. Už o dve minúty sa po ro-

hu opäť hlavou presadil Paraj

a vyrovnal – 2:2. V 58. min mo-

hol obrat dokonať Grendel, ale

nepremenil penaltu, keď sa pri

rozbehu pošmykol a loptu poslal

vysoko nad bránku. Z následné-

ho protiútoku poslal domácich

do vedenia Vilkovský – 3:2. Po-

tom sa červenalo na oboch stra-

nách, najskôr musel pod sprchy

hosťujúci Bakaľa, zakrátko do-

máci Kulich. Podbrezová sa v zá-

vere tlačila do vyrovnania, čo sa

jej napokon podarilo v posled-

nej minúte zápasu, keď sa presa-

dil Breznaník – 3:3.

(kik)
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Podbrezová získala len bod

Nigérijčan Wisdom Kanu strelil dva góly
a v tabuľke najlepších kanonierov sa za-
radil za 15-gólového Daniela Šebestu. 

FOTO SLAVOJTREBISOV.SK



S blížiacim sa záverom sezóny

vrcholí v Anglicku aj boj o mies-

tenky v Lige majstrov. Pri mimo-

riadne rýchlom odpískaní projek-

tu Superligy bude napokon LM

predsa len dôležitá aj pre anglické

kluby, ktoré sa do Superligy

pôvodne prihlásili a napokon

z nej aj svorne odstúpili. Dokonca

ešte pred jej oficiálnym začiat-

kom… 

Anglická liga momentálne pri-

pomína dobrú detektívku. Aj keď

už dlhšie tušíte, kto je vrah, sprie-

vodné okolnosti a najmä spôsob

vraždy zostávajú neodhalené. Pre-

nesené do súčasnej situácie v Pre-

mier League, šampiónom sa na 

90 percent stane Manchester Ci-

ty, aj vicemajster v podobe jeho

mestského rivala United je viac-

menej jasný. Zaujímavé bude sle-

dovať, kto ďalší si zabezpečí mie-

stenku do Ligy majstrov. O zvyšné

dve zvedie boj v zostávajúcich 

šiestich kolách ešte minimálne

šesť klubov. A to je sľubná dráma

pred vyvrcholením ročníka. Keby

majster pera Sir Arthur Conan

Doyle, autor kníh o Sherlockovi

Holmesovi, ešte mohol napísať

nejaké dielo s dobrou zápletkou,

pokojne by ho mohol nazvať Pre-

mier League 2020/21. 

Chelsea mohla v utorok večer

urobiť ráznejší krok smerom

k účasti v Lige majstrov. Predpo-

kladalo sa, že ho aj urobí. V tabuľ-

ke bola piata, zatiaľ čo jej súpero-

vi Brightonu patrila až šestnásta

pozícia. Ibaže na ihrisku sa zma-

zali všetky rozdiely a papierové

očakávania. Chelsea si v úlohe ve-

ľkého favorita nedokázala poradiť

s outsiderom. Zrodilo sa nečaka-

né prekvapenie. Nech je projekt

Superligy akokoľvek atraktívny

zápasmi najlepších európskych

klubov, čaro futbalovej, ale aj

športovej podstaty sa z neho úpl-

ne vytráca. Veď fanúšikovia chcú

vidieť presne takéto prekvapenia,

keď tím bojujúci o záchranu po-

trápi adepta na Ligu majstrov.

V Superlige by neboli žiadne pre-

kvapenia. Nech sa stretnutie

medzi Realom Madrid a Liverpo-

olom alebo Interom Miláno a Bar-

celonou skončí akokoľvek, nikdy

to nebude prekvapenie.   

Ako sme už spomenuli na za-

čiatku tohto článku, Superliga

mala vplyv aj na výsledok duelu

Chelsey s Brightonom.

Pred štadiónom lon-

dýnskeho klubu

totiž v čase stret-

nutia protestova-

li davy fanúši-

kov. Klub už vte-

dy zvažoval vy-

stúpenie zo Super-

ligy, čo napokon aj

urobil. V takej atmosfére

zrejme bolo naozaj náročné kon-

centrovať sa na zápas. Chelsea si

v útoku vytvorila minimum príle-

žitostí. Aj bezgólová remíza jej

však stačila, aby sa dostala do pr-

vej štvorky, ktorá postúpi do Ligy

majstrov. Treba dodať, že mužstvo

Thomasa Tuchela má aj druhú

možnosť. Stále je totiž v hre o cel-

kový triumf v aktuálnej edícii LM,

a tak automatický postup aj do

skupinovej fázy ďalšieho ročníka.

Väčšie šance v zápase mal Brigh-

ton. Adam Lallana v závere tesne

minul bránku a Danny Welbeck

dokonca trafil žrď. S bez-

gólovou remízou moh-

li byť spokojnejší

hostia, hoci, para-

doxne, boli bližšie

k víťazstvu. „Pred

zápasom sme sa

rozprávali len o Su-

perlige. Akoby nikto

ani nemyslel naa duel

s Brightonom. Samozrej-

me, chceli sme vyhrať, ale rozptý-

lili sme sa natoľko, že sme neboli

schopní sústrediť sa na ligový zá-

pas,“ priznal Tuchel. Dodajme, že

spolu s jeho zverencami sú reálne

v hre o Ligu majstrov ešte aj Lei-

cester, West Ham, Liverpool, Tot-

tenham a Everton.

ONDREJ LAUKO
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Ak by sme pri Karvinej hľadali

nepríjemného súpera, nad kto-

rým sa nedokáže presadiť, tak roz-

hodne medzi ne patrí Jablonec.

V meste na severozápade Čiech

doteraz získala vo vzájomných zá-

pasoch iba bod. Stalo sa tak pred

22 rokmi. Vtedy sa v Jablonci zro-

dil nerozhodný výsledok (1:1).

V zápase bol vylúčený hosťujúci

slovenský legionár Marián Tiben-

ský, bývalý hráč Spartaka Trnava.

Na oboch striedačkách sedeli zau-

jímavé trénerské mená. Karvinú

viedol Igor Štefanko, ktorého si

neskôr pamätáme ako funkcioná-

ra Trenčína. Jablonec koučoval

Július Bielik. Obranca do vrcho-

lového futbalu vstúpil v Trnave,

neskôr získal so Spartou sedem ti-

tulov, reprezentoval a bol účast-

ník majstrovstiev sveta 1990. Je

zaujímavé, že v sezóne 1998/99

Bielik v Jablonci predčasne skon-

čil a odvtedy už viac netrénoval.

Vráťme sa však do súčasnosti.

V poslednom vzájomnom súboji

rozhodol Jablonec o víťazstve už

v prvom polčase. Skóre otvoril v 9.

min slovenský útočník Ivan

Schranz. Santos zahral v šestnást-

ke rukou a rozhodca Lerch naria-

dil pokutový kop. Slovenský re-

prezentant poslal brankára Ciupu

na opačnú stranu a z jedenástky

si pripísal jedenásty gól v ligovej

sezóne. Vytvoril si aj svoj osobný

rekord, v kariére ich za sezónu 

viac nestrelil. Druhý gól pridal Do-

ležaj, ktorý presne trafil po dvoch

mesiacoch. Karvinský tréner Jozef

Weber, ktorý ukončil v Jablonci

hráčsku kariéru a potom tam robil

asistenta, na nepriaznivý vývoj

okamžite zareagoval. Po tridsia-

tich minútach poslal dvoch čer-

stvých hráčov. V decembri sliezske

mužstvo v úvodnom zápase tejto

sezóny medzi súpermi dotiahlo

stratu 0:2 k remíze, tentoraz na

zdramatizovanie priebehu nema-

lo. Na konci prvého polčasu inka-

sovalo aj tretí raz. „Domáci vyhra-

li úplne zaslúžene,“ zhodnotil We-

ber. „Prevýšili nás v aktivite, agre-

sivite a osobných súbojocch. My

sme pôsobili miestami až chaotic-

ky. Po zmene strán sme sa zlepšili,

vytvorili sme si šance,  ale nezaslú-

žili sme si ani skorigovať výsle-

dok,“ krútil hlavou rodák z Bytče.

„Neviem, čo sme si v prvom pol-

čase mysleli,  predviedli sme veľmi

zlý výkon,“ neskrýval sklamanie

Martin Šindelář, syn Radka Šin-

delářa, útočníka z Brücknerovej

olomouckej éry na prelome 

80. a 90. rokov. „Mohli sme byť ra-

di, že po prvom polčase sme pre-

hrávali len  o tri góly. Mohlo to byť

ešte horšie, pôsobili sme odovzda-

ným dojmom. Za prvý polčas nie

je z našej  strany ani čo hodnotiť.“

V kabíne bolo cez polčasovú pre-

stávku poriadne dusno. „Padali

ostré slová, ktoré sa nedajú ani

publikovať,“ doplnil obranca, kto-

rý za Olomouc, Ostravu a Karvi-

nú nazbieral 165 ligových zápasov,

strelil 7 gólov. 

Jablonec dosiahol na svojom ih-

risku druhý raz v sezóne víťazstvo

o tri góly. Aj preto Petr Rada hod-

notil zápas v dobrej nálade. 

„Vstúpili sme ddo neho veľmi dob-

re. Rýchlo sme sa presadili v kon-

covke, čo nám pomohlo. Prišli

ďalšie príležitostti. Bol to z našej

strany veľmi dobrý prvý polčas,“

povedal tréner. „Po zmene strán

sme dovolili asi päťminútovú pa-

ssáž, keď nás súper zatlačil. Nabá-

dal som mužstvo, aby to dohralo

na nulu. Chceli sme uspieť a mys-

lím si, že 85 minút sme kontrolo-

vali priebeh.“ Jablonec v tomto

mesiaci v lige a pohári odohral

šesť duelov, cez víkend sa v boji

o ligové body predstaví v Českých

Budějoviciach. „Program je nahu-

stený, mali sme aj dohrávky,

a smme radi, že sa nám darí herne

a držíme sa v popredí tabuľky,“

povedal Ivan Schranz. „S Karvi-

nou sme očakávali náročnejší 

duel. Ale vstúpili sme do neho ve-

ľmi dobre, vytvárali sme si šance

a presadzovali sa v koncovke. Teší

mma, že strieľam góly a aj ja takto

pomáham k priaznivým výsled-

kom,“ pridal odchovanec Venglo-

šovej akadémie, ktorý zazname-

nal v sezóne 46 streleckých poku-

sov, 19-krát trafil medzi žrde

a strelil 11 gólov.Jablonec ťahá

osemzápasovú bodovú šnúru 

(6-2-0), v ktorej neinkasoval ani

raz viac ako jeden gól. „Hráči

majú motiváciu, o vrchnéé miesta

sa chcú zdravo pobiť na ihrisku.

Kolektívu patrí poďakovanie za

to, ako sa prezentuje. Veľmii neto-

číme zostavu, pretože vyhrávame

a darí sa nám. Mrzí ma, že tu ne-

môžu byť fanúšikovia, preto  teraz

veľmi tej radosti nie je. Hovorím

hráčom, vy buďte spokojní, že

môžete hrať a baviť tých ľudí aas-

poň pri televízii,“ podčiarkol Ra-

da. RÓBERT ČAPLA

Premiéru v českej lige si predstavoval inak. Matúš Macík sa postavil
po štyroch mesiacoch od prestupu do bránky Sigmy, v ktorej nahradil
zdravotne indisponovanú jednotku Mandousa. Časomer ukrojil len
dvanásť minút a slovenský brankár v Českých Budějoviciach inkasoval
až dva razy. „Neurobil som prakticky žiadnu chybu a dostal som
dva góly. Ťažkú hlavu som si však z toho nerobil. Teší ma, že
sme si odviezli aspoň bod,“ povedala bývalá opora Ružomberka.
Súperi sa rozišli po remíze 2:2. Olomouc vonku inkasoval po 216 mi-
nútach a tréner Látal po sezóne končí, České Budějovice nevyhrali už
desať kôl a stolička Horejsa sa ešte viac rozkývala.

DIVOKÁ PREMIÉRA MACÍKA

Chelsea nečakane iba remizovala s Brightonom, boj o LM vrcholí

ZAUJALO NA ZAHRANIČNÝCH TRÁVNIKOCH

Jablonec za bodmi s Karvinou nasmeroval útočník IVAN SCHRANZ

Jedenásty z jedenástky
Jablonec potvrdil formu, bez ťažkostí zdolal Karvinú (3:0) a natia-

hol priaznivú bodovú sériu. Vo výbornom svetle sa ukazuje Ivan

Schranz, ktorý strelil štyri góly v posledných piatich súťažných

vystúpeniach mužstva.

Ivan Schranz patrí s 11 gólmi 
k najlepším strelcom celej súťaže. 
FOTO FKJABLONEC.CZ 

Pod vplyvom
Superligy
Projekt Superligy otriasa celým futbalovým svetom. Teda, 

minimálne tým európskym. V pozore nie je len dvanásť

zakladajúcich klubov, z ktorých už väčšina ohlásila odchod, ale 

aj asociácie, federácie, zväzy a únie v menších krajinách. 

Superliga má na svedomí aj nečakanú remízu Chelsey 

s Brightonom. Tréner Londýnčanov Thomas Tuchel vyhlásil, že

jeho zverenci sa pod vplyvom značne skritizovaného projektu

nedokázali stopercentne koncentrovať na svoj výkon. 

15
čistých kont si udržala Chel-

sea v dvadsiatich zápasoch

pod vedením Thomasa

Tuchela.

Momentka zo zápasu: 
Kurt Zouma (vľavo) 
hlavičkuje loptu pred 
Yvesom Bissoumom. 

FOTO TASR/AP

Protesty fanúšikov FC Chelsea proti Superlige. FOTO TASR/AP
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O tom, že v poradí 32. titul Fe-

rencvárosu už nik nevezme, roz-

hodli jeho hráči hladkým víťaz-

stvom (3:0) v utorkovom derby

30. kola najvyššej maďarskej súťa-

že nad večným mestským rivalom

Újpest FC. Náskok pred druhou

Puskásovou akadémiou zvýšili na

štrnásť bodov a hoci zverenci slo-

venského trénera Zsolta Hornyá-

ka na druhom mieste tabuľky ma-

li ešte zápas k dobru, „Fradi“ už

nemôžu dostihnúť. Proti Újpestu

slovenskí hráči do bojov neza-

siahli, Róbert Mak presedel zápas

na lavičke, Michal Škvarka nefi-

guroval na súpiske.

Zeleno-bielym sa hetrik titulov

podaril opäť po 93 rokoch, ten

predchádzajúci sa zrodil v roz-

medzí rokov 1926 - 1928, pričom

najúspešnejšia séria - 5 triumfov

po sebe - sa datuje do obdobia ro-

kov 1909 - 1913. Hetrik prvenstiev

dosiahlo mužstvo pod vedením

ukrajinského trénera Sergija Reb-

rova.

„Kým pri prvom titule sme si

iba zvykali na našu spoločnú prá-

cu a rodil sa tažšie, po tých ro-

kkoch už chlapci absolútne chápu

tú stratégiu a hru, ktorú mám

v hlave,“ porovnával na pozápa-

sovej tlačovej besede tréner, o kto-

rého služby je záujem vo viace-

rých krajinách. A tak, hoci má

s „Fradi“ ešte rok platnú zmluvu,

nie je isté, či v klube zotrvá. Vy-

jadril sa, že v ňom pracuje rád

a všetko bude záležať na manaž-

mente Ferencvárosu.

Hoci utorkový zápas v Groupa-

ma Aréne sa pre pandemické

opatrenia hral bez divákov, búrli-

vé pozápasové oslavy si priaznivci

„Fradi“ nenechali ujsť. Už pred

derby prišli povzbudiť svojich mi-

láčikov pred hotel a dodali tak gu-

ráž hráčom pred definitívnym

krokom k titulu. Ten mohol prísť

aj skôr, ale nakoniec mužstvo vy-

užilo tretí „mečbal“. „Ďakujem fa-

núšikom, že náás pred zápasom

motivovali. Ukázali tým, že hoci

nie sú na štadiónoch, vo svojich

srdciach sú s nami aa fandia nám.

Bolo to potrebné, koncentrovali

sme sa na zápas a ukázali sme

v ňom, prečo sme mali takú ddob-

rú sezónu,“ vyjadril sa v klubo-

vom videu kapitán tímu Gergő

Lovrencsics. Obhajoba titulu iba

podčiarkla mimoriadne úspešnú

sezónu pre Ferencváros, ktorý si

po 25 rokoch zahral skupinovú fá-

zu Ligy majstrov. Do nej sa prebo-

joval po vyradení Djurgaardenu,

Celticu Glasgow, Dinama Záhreb

a Molde. V spoločnosti FC Barce-

lona, Dynama Kyjev a Juventusu

získal síce len bod po domácej re-

míze 2:2 s Kyjevčanmi, ale hanbu

si neurobil. Popritom suverénne

kráčal v maďarskej lige, na konci

decembra po sérii siedmich víťaz-

stiev za sebou mal pred druhým

Fehérvárom už deväťbodový ná-

skok, pričom odohral o zápas me-

nej.

Rok 2021 sa pre Ferencváros

nezačal dobre, keď prehral doma

s Diósgyőrom (na svojom trávni-

ku našiel premožiteľa po 61 ligo-

vých vystúpeniach!) a z prvých

štyroch zápasov vyhral len jeden.

Potom však už naštartoval svoj

stroj a jeho náskok na čele rástol.

Fehérvár strácal dych, predbehla

ho aj Puskásova akadémia, ale ani

tá nemala nárok na zeleno-bie-

lych. Je zaujímavé, že podobne

ako vlani a predvlani, aj tento rok

sa o titule pre Ferencváros roz-

hodlo v 30. kole.

K najväčším oporám tímu po-

čas trojročného majstrovského ťa-

ženia patril maďarský reprezen-

tačný brankár Dénes Dibusz, kto-

rý nastúpil v troch sezónach za

mužstvo v 86 ligových zápasoch.

Aktuálny ročník však pre zrane-

nie nedohrá. Obranným pilierom

bol počas spomenutých rokov slo-

vinský reprezentant Miha Blažič

a dušou tímu kapitán Gergő Lov-

rencsics. (har)

Vo svojom 163. vystúpení za-

znamenal v bundeslige premiéro-

vo dva góly 30-ročný kapitán Jo-

nas Hector, ktorý súboj na klubo-

vej stránke rekapituloval nasledo-

vne: „Čo sa bojovnosti týka, odvi-

edli sme nadšený výkon vo vedo-

mí, že iba to bude kľúč k úspechu.

Kvvalitatívne sme už odohrali i lep-

šie zápasy, ale pred týmto sme ve-

deli, že musíme zo seba vydať vššet-

ko. Urobili sme tak a bolo krásne,

že sme sa mohli tešiť z triumfu.“

Jeho prvý gól prišiel, po blesko-

vom nástupe a odohraní 56 se-

kúnd druhého polčasu, hlavičkou

po centri Jannesa Horna, druhý

po hodine hry a parádnej asisten-

cii Dudu. Hector, 43-násobný ne-

mecký internacionál, ako správny

kapitán absolvoval najviac osob-

ných súbojov aj šprintov a určili

ho za Muža zápasu. 

V údernej štvrťhodine na za-

čiatku druhého polčasu padli všet-

ky tri góly, keďže v 59. min skóro-

vali aj hostia strelou Amadoua 

Haidaru z hranice pokutového

územia. Kolínčania si zapísali pr-

vý triumf pod vedením nového

trénera Friedhelma Funkela a do-

čkali sa ho po sérii deviatich due-

lov bez plného zásahu. „Strojca ví-

ťazstva  Jonas Hector si dva góly

zaslúžil za dobré výkony v ostat-

ných týždňoch. Celý tím zabojo-

val, ale aaj v nasledujúcich zápa-

soch musí nastupovať s rovnakou

emocionalitou a bojovnosťou,“ bi-

lancoval duel na vlnách víťaznej

nálady 67-ročný kouč Funkel. Je-

ho zverenci zostali v tabuľke na

17. zostupovom mieste, ale bodo-

vo (26) sa dotiahli na úroveň Hert-

hy Berlín a o dva zaostávajú za

Mainzom na záchrannej priečke.

Boj o udržanie sa bude ešte tuhý!

Nečakané kolínske víťazstvo

však vnieslo v podstate rozhodu-

júce slovo do otázky titulu, kde už

úradujúcemu šampiónovi Bayer-

nu Mníchov nič nestojí v ceste

k dosiahnutiu deviateho prven-

stva v sérii! Náskok na desaťbodo-

vý si Bavori zveľadili po domácom

súboji s Bayerom Leverkusen. Stá-

le bez zraneného kanoniera Ro-

berta Lewandowského vyhrali 2:0

gólmi Maxima Choupa-Motinga

a Joshuu Kimmicha, ktorý skóro-

val chirurgicky presnou strelou zo

šestnástky k pravej žrdi. Bayern

mal výborný nástup, oba góly stre-

lili jeho hráči za prvých 13 minút

a potom si priebeh v pohode kon-

trolovali. Choupo-Moting poslal

do siete loptu aj v 66. min, ale pri

zrode akcie bol v tesnom ofsajde,

a tak si druhý gól nepripísal.

Veľmi dobre hral znova mladík

Musiala, ktorý stále potvrdzuje, že

má v sebe obrovský talent. Keď

v 84. min odchádzal z ihriska a na

jeho miesto prišiel tiež 18-ročný

Christopher Scott, tréner Hans-

Dieter Flick mu úprimne za výkon

poďakoval.  Inak Flick, hoci po-

žiadal o uvoľnenie zo služieb

v Bayerne po konci tejto sezóny,

veľmi živo reagoval na dianie na

trávniku. A ku cti mu slúži, že ho-

ci chce odísť, vidí v mladých po-

tenciál a citlivo ich zapracováva

do súkolia tímu. O budúcnosť sa

preto rekordný nemecký šampión

obávať nemusí.   (ľd)

RÓBERT MAK a MICHAL ŠKVARKA oslavujú v drese Ferencvárosu titul

Kolín de facto ukončil sen Lipska o titule v bundeslige

Prehra 0:1 v Bielefelde rozhodla o tom, že tradičný klub Schalke 04
Gelsenkirchen, siedmy v historickej tabuľke odohraných sezón (53),
bude hrať prvý raz od ročníka 1990/91 opäť iba v druhej bundeslige.
Štvrtý zostup z radov elity mu podpísala strela Stefana Klosa z diaľky
a ten istý hráč navyše zahodil desať minút pred koncom pokutový kop.
Schalke, ktoré v roku 1997 dobylo vtedajší Pohár UEFA, pokračuje
v hororovej sezóne, na konte má už 21 prehier a inkasovalo 76 gólov.
K zlepšeniu neposunul klub, označovaný médiami za jeden z emočne
najsilnejších v Nemecku, ani jeden z doterajších piatich trénerov, a tak
skončili hráči „kráľovsky modrých“ po vystúpení v Bielefelde v slzách.
Už nemajú ani matematickú nádej na záchranu a po návrate sa k nim
v priestoroch štadióna nepekne zachovala aj skupina divokých „tiežfa-
núšikov“. V noci na stredu na nich verbálne útočili, hádzali vajcia, a tak
podľa periodika Bild musela prísť na ich ochranu miestna policajná
jednotka s 13 zásahovými vozidlami...

SCHALKE O POSCHODIE NIŽŠIE

Róbert Mak prišiel do Ferencvárosu v septembri lanského roka a je-
ho ligová bilancia činí doteraz 17 zápasov, 595 minút strávených na
ihrisku, počas ktorých strelil jeden gól a na šesť prihral. Ďalší Slovák
v tíme Michal Škvarka bol členom majstrovského kolektívu už v pred-
chádzajúcej sezóne. V prebiehajúcej sa dostal na ihrisko v 11 zápa-
soch na 288 minút, gól nedosiahol, iba jednu gólovú asistenciu. Ma-
ďarský titul pred nimi v drese Ferencvárosu získali aj ďalší Slováci Attila
Pinte (v sezóne 2000/01), Igor Szkukalek, Marek Penksa (obaja
2003/04) a Stanislav Šesták (2015/16).

SLOVENSKÝ PODIEL

Majstrovský hetrik zeleno-bielych po 93 rokoch
Tri kolá pred koncom ligového ročníka 2020/21 slávia futbalisti

najpopulárnejšieho a najúspešnejšieho maďarského klubu 

Ferencváros Budapešť majstrovský hetrik. Svoj podiel na tom

majú aj dvaja Slováci - Róbert Mak a Michal Škvarka.

Dudova parádna asistencia na víťazný gól

Ondrej Duda sa teší so strelcom Jonasom Hectorom z víťazného gólu do siete Lipska.
FOTO FACEBOOK (fk)

Kolín zažíval v utorok večer eufóriu, keď po bezgólovom polčase

domáci „capkovia“ premohli silnejších „červených býkov“ z Lipska

dvoma zásahmi Jonasa Hectora. Na víťazný gól mu perfektným

priťuknutím lopty pätičkou do behu asistoval slovenský reprezen-

tačný stredopoliar Ondrej Duda, ktorý si triumf vychutnal do

poslednej minúty.

Tešiaci sa hráči Ferencvárosu Budapešť. Úplne vľavo Michal Škvarka, vpravo dole Róbert Mak. FOTO FACEBOOK (fb)



Slovenská reprezentácia má za

sebou úvodné dva prípravné

zápasy pred majstrovstvami

sveta v Lotyšsku. V dueloch

proti tímu z usporiadateľskej

krajiny veľa gólov nepadlo.

V oboch sa rozhodovalo o víťa-

zovi v predĺžení. Kým v prvom

sa tešili hráči z Pobaltia (2:1

pp), v druhom sa zásluhou naj-

mladšieho strelca Slovenska

v histórii radovali Slováci.

Ešte nikdy nikto v histórii slo-

venskej reprezentácie neskóroval

v takom mladom veku, ako Juraj

Slafkovský. Sedemnásťročný útoč-

ník TPS Turku dostal v 17 rokoch

a 22 dňoch šancu obliecť si se-

niorský dres ako najmladší hráč

a príležitosť chytil pevne do rúk.

Na krídle štvrtej formácie dob-

re napádal súpera, zrážal sa so

staršími, ťažšími a skúsenejšími

protihráčmi a nebál sa tvoriť. Spo-

lu s ďalším 17-ročným debutan-

tom, obrancom Nitry Šimonom

Nemcom, ho bolo na ľade cítiť.

Trénerovi Craigovi Ramsaymu sa

nielen títo dvaja mladíci odvďačili

v druhom dueli proti Lotyšom 

dobrými výkonmi.

Obaja spomínaní o sebe dali ve-

dieť už v prvej časti druhého due-

lu. Slafkovský viackrát dobre za-

bojoval o puk pri mantineli, Ne-

mec mohol zase v 8. min poslať

Slovákov do vedenia. Tréneri ho

poslali na prvú presilovku v zápa-

se, v ktorej mal po Ďalogovej pri-

hrávke šancu na gól, ale strelou

z prvej neprekonal Punnenovsa.

„Debut mi chutí dobre, škoda, že

nevyhrávame. V obrannej dvojici

s Marekom Ďalogom sa mi hrá

dobbre, po každom striedaní sa mi

snaží poradiť, za čo som rád,“ po-

vedal v druhej prestávke v rozho-

vore pre RTVS Šimon Nemec.

Prvý duel proti Lotyšom sa hral

v utorok do 23. hodiny, na ďalší

zápas nastúpili včera oba tímy už

od 16.00. Krátky čas na regenerá-

ciu bolo na tímoch vidieť, šancí

bolo málo, síl postupne obom

mužstvám ubúdalo. Góly prišli až

v tretej časti, ale v oboch prípa-

doch ich rozhodcovia po konzul-

tácii s videorozhodcom neuznali.

Stretnutie nakoniec nemalo po

troch častiach strelca gólu, a tak

nasledovalo opäť predĺženie.

V ňom prišiel hviezdny okamih

Juraja Slafkovského. Craig Ram-

say ho poslal na ľad spolu s ďal-

ším mladíkom, 18-ročným klubo-

vým spoluhráčom Samuelom

Kňažkom. Ten sa s pukom dostal

do pásma a jednou rukou zakon-

čil. Lotyšský brankár puk iba vy-

razil medzi kruhy a Slafkovský ho

pohotovo poslal do odkrytej

bránky. Slováci sa tak mohli tešiť

z výhry a Slafkovský z honoru 

najmladšieho strelca v histórii na-

šej reprezentácie.

Autor jediného a víťazného gó-

lu zápasu prežíval po skončení

duelu príjemné pocity, hoci pred

ním bol trochu nervózny. „Vždy

to tak je, ale snažill som sa na to

nemyslieť. Prvé dve tri striedania

som sa do toho dostal a potom

to už bolo lepšie a leppšie. Som ve-

ľmi šťastný, že som dal gól, neča-

kal som, že mi to vyjde. Bola to

pre mňa veľká zmenaa hrať prvý

zápas medzi mužmi. Snažil som

sa s nimi jazdiť, hrať do tela a fy-

zicky. Stále sa však mámm v čom

zlepšovať, či už v osobných súbo-

joch, alebo v ďalších činnostiach.

Mohlo to byť horšie, ale ajj lep-

šie,“ skonštatoval Juraj Slafkov-

ský.

Trénerom reprezentácie sa

predviedol v dobrom svetle a má

opäť o niečo väčšiu šancu prebo-

jovať sa aj na turnaj MS v Rige.

„Je pekné, že som dal gól, ale ne-

rozhoduje to. Podstatná je moja

hra, či som dodržžiaval systém

a ako som hral so spoluhráčmi

v päťke. Gól je iba niečo naviac,“

doplnil odchovanec Košíc.

Slafkovský by sa rád dostal

v klube do A-tímu. Gól v repre-

zentácii je určite dobrou vizitkou

zaslanou na klubovú adresu. „Ve-

rím, že sa na zzápas aspoň niekto

z klubu pozeral a že by som mo-

hol dostať šancu medzi mužmi.“

Výkon mladíkov pochválil aj

Branislav Konrád, ktorý vychytal

čisté konto. „Chalani hrali na tto,

koľko majú rokov, naozaj výbor-

ne. Hrajú s prehľadom, korču-

ľujú, jazdia, neboja sa, a to je

v dneešnom hokeji dôležité.“

Ďalšie prípravné duely v pieš-

ťanskej bubline čakajú Slovákov

cez víkend proti Nemecku. V so-

botu nastúpia o 20.15 h, v nedeľu

o 16.00 h.

MICHAL KOLÁRIK
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PRÍPRAVNÉ ZÁPASY REPREZENTÁCIE SLOVENSKA V PIEŠŤANOCH PRED MS V LOTYŠSKU

Vydarený debut mladíkov, 
o výhre rozhodol Slafkovský

SLOVENSKO – LOTYŠSKO 1:2 pp

(1:0, 0:1, 0:0 – 0:1)
SLOVENSKO: Godla – Vitaloš,

Jánošík, Gachulinec, Ďaloga,
Kňažko, Mar. Chovan, Bučko,
Koch - Lamper, Buc, Liška –

Mucha, Mich. Chovan, Okuliar –
Faško-Rudáš, Bubela, Fominych - Tvrdoň, Kollár,
Holešinský. Tréner C. Ramsay.

LOTYŠSKO: Kalninš – Balinskis,
Sotnieks, Galvinš, K. Redlihs,
Cibulskis, Zile, Krastenbergs,
Mamčics – Daugavinš, Indrašis,

Darzinš – Karsums, Džerinš, Ro.
Bukarts – Dzierkals, Svanenbergs, Ri. Bukarts –
M. Redlihs, Berzinš, Marenis. Tréner A. Abols. 

● GÓLY: 3:00 Liška (Lamper, Jánošík) – 1:0,
25:51 Karsums (Bukarts) – 1:1, 63:30 Krasten-
bergs (M. Reedlihs) – 1:2. 

● VYLÚČENÍ: 3:2 na 2 min, presilovky a osla-
benia: 0:0.

● POSTAVA ZÁPASU: Adam Liška 
● ROZHODOVALI: Stano, Konc st. - Synek,

Durmis – bez divákov.

FAKTY Z 1. ZÁPASU

SLOVENSKO – LOTYŠSKO 1:0 pp

(0:0, 0:0, 0:0 – 1:0)
SLOVENSKO: Konrád – Grman,

Jánošík, Nemec, Ďaloga, Kňaž-
ko, Koch, Bučko, Gachulinec –
Lamper, Buc, Liška – Mucha,

Mich. Chovan, Okuliar – Faško-
Rudáš, Bubela, Fominych – Slafkovský, Kollár,
Holešinský. Tréner C. Ramsay.

LOTYŠSKO: Punnenovs – Balin-
skis, Sotnieks, K. Redlihs, Gal-
vinš, Cibulskis, Zile, Ošenieks –
Karsums, Dzerinš, Ro. Bukarts -

Daugavinš, Svanenbergs, Indrašis
– M. Redlihs, Berzinš, Ri. Bukarts – Meija,
Batna, Krastenbergs – Marenis. Tréner A. Abols. 

● GÓL: 60:52 Slafkovský (Kňažko) – 1:0. 
● VYLÚČENÍ: 2:3 na 2 min, presilovky: 0:0,

oslabenia: 0:0.
● POSTAVA ZÁPASU: Juraj Slafkovský. 
● ROZHODOVALI: Stano, Baluška – Synek,

Durmis – bez divákov.
● ĎALŠÍ ZÁPAS: V sobotu 24. apríla o 20.15

h proti Nemecku.

MOMENTY 2. ZÁPASU

– V 5. min sa dostal do šance Richards Bukarts,
ale Konrád mu dobre zmenšil uhol a strelu
Lotyša zneškodnil.

– O minútu a pol hrali Slováci prvú presilovku
a na dlhé okamihy v nej zatlačili hostí pred
Punnenovsa. Príležitosť na gól mal debutant
Nemec, skóre zápasu strelou z prvej však ne-
otvoril.

– V 11. min sa dobre pred bránku natlačil Fomi-
nych, ale príliš zdvihol puk a bránku nezasia-
hol.

– V polovici duelu sa dostali Lotyši k početnej
výhode, no veľmi dobrou prácou Lišku, ktorý
si vypýtal faul, o ňu prišli.

– V 37. min sa výborne z ľavej strany natlačil
pred bránku opäť Fominych, puk však skončil
vedľa Punnenovsa.

– Počas záverečnej minúty druhej časti sa po
dobrej práci Kňažka dostali do šance Kollár, aj
Holešinský, ale skóre sa nemenilo.

– Po 51 sekundách tretej časti sa už hostia po
Cibulskisovom nahodení a teči Indrašinsa teši-
li z gólu, ktorý však rozhodcovia neuznali pre
bránenie v hre brankárovi.

– V 49. min sa dobre natlačil do šance Faško-
Rudáš, ale nedokázal puk nadvihnúť ponad
Punnenovsov betón.

– V 54. min sa Slováci radovali z gólu, keď po
Nemcovej strele brankár hostí vyrazil puk pred
Faška-Rudáša, ktorý ho bekhendom poslal do
siete, ale rozhodcovia ani tento zásah neu-
znali.

– Roberts Bukarts mohol tri a pol minúty pred
koncom tretej časti poslať Lotyšov do vedenia,
ale Konrád zastavil jeho strelu, aj následnú
dorážku.

– Slovenský brankár si aj po šanciach Lotyšov
v posledných sekundách udržal čisté konto
a predlžovalo sa.

– Z hry troch proti trom ubehlo len 52 sekúnd,
Kňažko potiahol puk a zakončil, Punnenovs
puk iba vyrazil k voľnému Slafkovskému
a najmladší debutant v reprezentácii strelou
do odkrytej bránky rozhodol – 1:0.

FAKTY Z 2. ZÁPASU

Juraj Slafkovský debutoval v najcennejšom drese parádne. V druhom prípravnom zápase slovenskej hokejovej reprezentácie pred MS v lotyšskej Rige strelil gól. 
FOTO TASR/SZĽH - Andrej Galica

Slováci, v zostave s mnohými

reprezentačnými debutantmi, ma-

li najmä v druhom meraní síl her-

ne navrch. Lotyšom dovolili iba

13 striel, ale na tesný triumf sa na-

dreli. „Hrali sme dobre, vo vyso-

kej rýchlosti a boli sme silní v prá-

ci s pukom. Zároveň sme vysoko

napáddali súpera a vo vynikajú-

com svetle sa predviedla trojica

Slafkovský, Nemec a Kňažko. Do

ďalších duellov však potrebujeme

zlepšiť efektivitu,“ povedal hlavný

tréner slovenského tímu Craig

Ramsay. 

Zámorskému odborníkovi sa

málili dva strelené góly v dvoch

zápasoch. „Nestrieľame v dosta-

točnom množstve. Viem, že sme

v druuhom dueli vyslali na lotyš-

ského brankára až 36 pukov, ale

mohlo ich byť ešte viac. Potrebu-

jeme vviac hráčov v okolí bránko-

viska, ktorí musia lepšie cloniť

a tečovať strely. Zameriavame sa

na to aj  v tréningoch. Vidím, že sa

to zlepšuje, ale puk musíme do-

stávať do bránky častejšie,“ po-

kračoval Ramsay. 

Skúsený sedemdesiatnik má

momentálne v kádri 25 hráčov

a v dvojzápase proti Lotyšsku vy-

skúšal všetkých z nich. Oproti

úvodnému súboju nasadil do hry

Juraja Slafkovského, Mária Gr-

mana a Šimona Nemca. Naopak,

iba na tribúne boli Marek Tvrdoň,

Martin Chovan a Martin Vitaloš.

Denisa Godlu v bránke nahradil

Branislav Konrád. 

„Už preed stretnutiami s Lotyš-

mi sme avizovali, že v zostave bu-

deme robiť zmeny. Nemyslím si,

že pod zlepššenú hru sa podpísali

práve úpravy na súpiske. Celý tím

podal kvalitnejší výkon. Využili

sme všetkýchh hokejistov, ktorých

máme k dispozícii a teraz sa mu-

síme porozprávať o tom, čo uro-

bíme s jednotlivýmmi formáciami

pred víkendovými súbojmi s Ne-

meckom,“ hovoril Ramsay. 

Realizačný tím reprezentácie

dal v úvode prípravného obdobia

pred šampionátom príležitosť via-

cerým nováčikom a hneď niekoľ-

kí herným prejavom oslovili hlav-

ného kouča. „Príjemne ma pre-

kvapili Kňažko, Slafkovský  a Ne-

mec. Boli veľmi dobrí. Na ľade

pôsobili pokojne aj napriek tomu,

že to hrali prvýkrát v národnomm

tíme. Chcem pochváliť aj Hole-

šinského za skvelé korčuľovanie.

Páčili sa mi takisto Kollár, Liška

aalebo Buc. Oceňujem tiež defen-

zívnu hru mužstva,“ vyjadril sa

Kanaďan.

Ramsay vo väčšine druhého zá-

pasu nemohol počítať s krídelní-

kom Patrikom Lamperom. „Vždy

je to sklamanie, ak sa vám niekto

zraníí. Škoda, tvrdo pracoval a mu-

sel nútene odísť z ľadu. Uvidíme,

aký bude jeho zdravotný stav,“

doplnil. TOMÁŠ  LENGYEL

Slovenskí reprezentanti potrebovali na dva góly v zápasoch proti Lotyšom až 65 striel

Ramsay pochválil mladíkov, trápi ho slabá efektivita
Reprezentačný tréner Craig Ramsay videl hráčov v zápasovom

zaťažení v najcennejšom drese po viac ako štrnástich mesiacoch.

Národný tím pod vedením kanadského kouča odohral v priebehu

necelých 24 hodín dva duely s Lotyšskom. Hokejistom z Pobaltia

v utorok podľahol 1:2 a včera ich zdolal 1:0, pričom v oboch prí-

padoch rozhodovalo o víťazovi stretnutia až predĺženie. 

Craig Ramsay (v popredí) vyzdvihol výkony viacerých hráčov, potešila ho defenzíva
hra tímu. FOTO TASR/SZĽH – ANDREJ GALICA



M. Vrábeľ, Niké: AS Rím si nedávno zabezpečil postup do semifinále Eu-
rópskej ligy na úkor Ajaxu, no v domácej súťaži sa mu nedarí. Z pred-
chádzajúcich piatich duelov uhral len jedno víťazstvo. Mužstvu, na rozdiel od zápasov v EL, chýba
koncentrovanosť a naposledy pri prehre s Turínom 1:3 pôsobilo až odovzdaným dojmom. Zranení sú
Smalling, Zaniolo, Kumbulla, El Shaarawy, Spinazzola, vylúčený Diawara. Rimania doma v pozícii favorita
neváhajú, proti tímom z TOP 8 však nevyhrali ani raz. Atalanta valcuje Seriu A, keď vyhrala deväť z os-
tatných desiatich súbojov. Prehru si pripísala iba s prvým Interom, s ktorým však má porovnateľnú formu.
Naposledy zdolala po dlhých 20 rokoch v lige Juventus, čo je ďalšou vzpruhou. Tím s fantastickou ofen-
zívou opäť dokazuje, že na jar sa mu darí viac. Prečo však neútočí na titul? Nezvládol nahustený pro-
gram Ligy majstrov, ktorý mu okrem energie vzal množstvo zranených (dnes by mu mal chýbať len
Hateboer). Na prvý Inter tak stráca 11 bodov. Atalanta by v súboji trápiacim sa tímom, ktorého myšlienky
a motivácia sa v zbabranej sezóne uberajú skôr k semifinále EL, mala brať všetky tri body.

A. Fuksa, Niké: Oba celky sú v pomerne do-
brej forme. Neapolu sa darilo najmä v marci,
keď triumfoval v štyroch dueloch v rade.
Potom však prišla prehra s Juventusom 1:2,

ale z nej sa otriasol v Janove, kde zvíťazil nad Sampdoriou 2:0. Na tri body siahal aj doma proti lídrovi tabuľky
Interu Miláno, ale súper v druhom polčase vyrovnal na konečných 1:1. Neapol stále bojuje o účasť v Lige maj-
strov. Zdá sa, že chvíľkový ošiaľ so Superligou nebude mať na túto ani budúcu sezónu priamy vplyv, takže
môžeme nerušene sledovať bitky o najprestížnejšiu klubovú súťaž. Do nich chce prehovoriť aj Lazio, ktoré stráca
na svojho súpera dva body, no má zápas k dobru. Rešpekt si buduje skvelou sériou výhier, aktuálne je na čísle
5. Konečne sa prebudil aj ostrostrelec Ciro Immobile, ktorý v drese Rimanov mlčal od začiatku februára, ale cez
víkend v šialenom stretnutí proti Beneventu (5:3) skóroval dvakrát, pričom ešte nepremenil penaltu. Lazio sa
konečne prezentovalo aktívnym a útočným futbalom, na čo by mohlo nadviazať aj v Neapole. Pod Vezuvom síce
naposledy bodovalo pred piatimi rokmi, no teraz aspoň čiastočne nadviaže na decembrový domáci triumf 2:0
a prinajhoršom remizuje. Znovu sa presadí Immobile.

štvrtok 22. 4. 2021
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2454 AS Rím – Atalanta
1 X 2 1X X2

3,63 4,06 1,97 1,91 1,33

58378 Počet gólov 

Atalanty (1,5)
menej viac

2,11 1,62

Atalanta si v Ríme
predĺži víťaznú sériu

. rozdávame 10 miliónov nikov, čo je v prepočte 100 000 eur

. každý z prvých 50-tisíc klientov dostane 200 nikov

. stačí si podať tiket

. akcia platí od 19. 4. do 23.4.

. kompletné podmienky nájdete v pobočkách alebo na www.nike.sk

Petra sa podľa očakávania stala Niké Športovcom mesiaca. Okrem prestížneho titulu
mala ako benefit možnosť vybrať si niekoho z nádejných športovcov, ktorí získajú
grant z Fondu pre budúcnosť športu od Niké. Koho si vybrala? 
Keďže stojíme na strane nového zväzu, zhodli sme sa spolu, že aj takýmto spôsobom ich
chceme podporiť. Vybrali sme si juniorských reprezentantov. Verím, že ich to ešte viac
namotivuje, že budú na sebe makať a postupne sa budú presadzovať aj vo svetovej
konkurencii.  
Čo musia urobiť, aby sa aj o nich písalo, aby aj ich sledovali milióny Slovákov pred
televíznymi obrazovkami? 
Nikdy sa nevzdávať a veriť si. Ísť si za svojím snom, mať idol – Petra, Peťo Sagan. Mať sen 
a ísť si tvrdo za ním. V lyžovaní musíš pre úspech urobiť veľa vecí. Podriadiť tomu veľa vecí.
Neodfláknuť tréning, keď ho odflákneš, nepoškodíš trénerovi, ale iba sám sebe. Na samot-
nom výsledku sa to v konečnom zúčtovaní ukáže. 
Zisk Veľkého glóbusu ste splnili. Je to úspech nielen Petry, ale celého tímu. 
Samozrejme, na konci všetkého je Petra, ktorá sa pustí dolu svahom. Ale ja to vnímam, že
je to úspech celého tímu. Každého jedného z nás, ktorý sme jeho súčasťou. 
Aká je vaša úloha v tíme? 
Moja úloha je človek pre všetko. Zabezpečujem všetko, čo potrebuje tím. Starám sa 
o samotný chod tímu, v prvom rade samozrejme o Petru. Som medzičlánkom medzi Petrou
a trénerom. Šoférujem autá, objednávam hotely, riešim letecké presuny. Robím všetko, čo
je pre tím potrebné. Zariaďujem veci, keď tím niečo potrebuje, čo mu chýba. Nezariaďujem
tréningy a nestarám sa do trénerstva. Ale ten zvyšok ide cezo mňa. 
Stalo sa niekedy, že Petre jej úspech trochu závidíte? 
Keby som jej závidel, tak by som nemohol robiť to, čo robím. Nebolo by to úprimné.
Nevedel by som ju podporovať. To sa nedá, závidieť a stáť pri nej. To by sme prišli do kon-
fliktu. Nebol by som pri nej 10 rokov. 
Zo začiatku financovanie celého tímu bolo na vašich rodičoch. Postupne sa pridali
partneri. Potom sa pracuje o čosi jednoduchšie... 
Poviem to takto. Vďaka partnerom si Petra môže plniť svoje sny. Nemusíme sa pozerať na
to, či si môžeme dovoliť hotel na viac dní, či môžeme absolvovať o deň navyše tréningu.
Čo potrebujeme, to máme. Príkladom bol letecký presun, vďaka nášmu partnerovi Niké 
z Levi na preteky do rakúskeho Lechu. Cesty to sú zabijak a ešte v tejto dobe. Z Fínska letel
charter, čakalo naň veľa tímov, bolo tam veľa batožiny, panoval tam veľký chaos. A my sme
prišli, lietadlo tam bolo iba pre nás. Nastúpili sme, odleteli a o polnoci sme boli na hoteli
v Lechu. Ušetrili sme hodiny, čo malo zásadný vplyv na Petrinu prípravu. Ako vieme preteky
v Lechu vyhrala. Všetko zapadlo tak ako malo. 
Nová sezóna, kedy odštartuje príprava, aké sú ciele?
Otázku trénera chceme mať do konca apríla uzavretú. Následne si spoločne naplánujeme
prípravu, tréningový proces. A ciele? Ako vždy len tie najvyššie.

Celý rozhovor s Borisom Vlhom si môžete prečítať na www.nike.sk. 

2887 Neapol – Lazio
1 X 2 1X X2

2,10 3,73 3,50 1,34 1,81

futbal TALIANSKO 1 20:45

LAZIOAKTUÁLNA FORMA 
POSLEDNÝCH 5 ZÁPASOVNEAPOL V P VV R P V V V V

ATALANTAAKTUÁLNA FORMA 
POSLEDNÝCH 5 ZÁPASOVAS RÍM R V RV P P V V V V

18:30
TALIANSKO 1

hokej

M. Vraník, Niké: V oboch finálových dueloch vo svojej Werk Arene vyhral Třinec výsledkami 6:2 a
3:1. Do prvého zápasu vstúpil dominantne, druhé meranie síl bolo vyrovnanejšie a svojom 
triumfe rozhodol dvoma presilovkovými gólmi v druhej tretine. „Oceliari“ sú silní najmä v pre-
silových hrách a výborne bránia stredné pásmo, cez ktoré Liberec prechádzal len veľmi ťažko.
Hrajú trpezlivo, s rozvahou a čakajú na chyby súpera. Liberec sa v oboch stretnutiach v Třinci bude
musieť zaobísť bez svojho kapitána Petra Jelínka, ktorý si odpykáva trest za zákrok v druhom
finálovom zápase. Aj vzhľadom na doterajší vývoj stojím v celej sérii na strane na Třinca a myslím
si, že zvíťazí aj dnes. Mohlo by sa tak stať už v riadnom hracom čase, ale budem predsa len opa-
trnejší stávkou na víťaza zápasu.

18:30ČESKO EXTRALIGA (finále, na 4 víťazstvá)

80801 Liberec – Třinec (0-2)
1 X 2 1X X2

2,45 3,98 2,56 1,52 1,56

80800  Víťaz zápasu

1 2

1,90 1,91

Boris Vlha:

Keby som Petre závidel, 
nemohol by som byť pri nej
Počas sezóny Petru burcuje na štarte, ale aj objednáva
hotel, letenky, či šoféruje auto. Zhovárali sme sa s bratom
víťazky Svetového pohára v lyžovaní a Niké Športovcom
mesiaca marec Petry Vlhovej – Borisom Vlhom. 



12 NIKÉ–SERVIS štvrtok  22. 4. 2021

STÁVKOVÁ PONUKA NA DNES (ŠTVRTOK 22. 4. 2021)

Hokej

NHL 1 X 2 1X X2

25113 Buffalo - Boston 4.90 4.70 1.55 2.41 1.16 *1:00

25116 Florida - Carolina 2.42 4.14 2.46 1.53 1.55 *1:00

25119 NY Islanders - Washington 2.31 4.07 2.62 1.47 1.59 *1:00

25122 Pittsburgh - New Jersey 1.60 4.60 4.55 1.18 2.30 *1:00

25128 Tampa Bay - Columbus 1.57 4.50 4.95 1.16 2.36 *1:00

25138 NY Rangers - Philadelphia 2.11 4.22 2.86 1.41 1.71 *1:00

66894 Winnipeg - Toronto 2.75 3.80 2.20 1.59 1.40 *1:00

149787 Detroit - Dallas 3.44 4.21 1.88 1.89 1.30 *1:30

25125 St. Louis - Colorado 3.11 4.28 1.98 1.80 1.35 *2:00

24546 Vancouver - Ottawa 1.99 4.29 3.08 1.36 1.79 *4:00

NHL
SEVERNÁ DIVÍZIA

1. Toronto 46 22 6 5 13 150:126 61 10 4 3 7 12 2 2 6

2. Winnipeg 45 21 6 3 15 144:120 57 8 3 2 7 13 3 1 8

3. Edmonton 44 25 2 2 15 141:121 56 13 1 0 8 12 1 2 7

4. Montreal 43 17 2 9 15 126:123 47 8 2 2 10 9 0 7 5

5. Calgary 45 16 3 3 23 118:133 41 10 0 1 10 6 3 2 13

6. Vancouver 39 12 6 3 18 109:125 39 8 3 2 9 4 3 1 9

7. Ottawa 46 12 4 4 26 126:166 36 7 2 4 10 5 2 0 16

ZÁPADNÁ DIVÍZIA

1. Vegas 45 25 7 2 11 150:100 66 14 3 2 4 11 4 0 7

2. Colorado 43 27 3 4 9 154:101 64 16 2 2 4 11 1 2 5

3. Minnesota 44 23 5 3 13 137:117 59 15 2 0 4 8 3 3 9

4. Arizona 46 16 4 5 21 123:146 45 9 2 3 9 7 2 2 12

5. St. Louis 43 13 6 6 18 124:135 44 5 2 4 10 8 4 2 8

6. San Jose 45 12 6 5 22 120:152 41 6 2 2 10 6 4 3 12

7. Los Angeles 43 15 2 6 20 118:128 40 7 1 4 9 8 1 2 11

8. Anaheim 47 9 5 7 26 104:151 35 2 3 4 16 7 2 3 10

VÝCHODNÁ DIVÍZIA

1. NY Islanders 46 21 8 4 13 133:106 62 15 4 2 2 6 4 2 11

2. Washington 46 24 5 4 13 163:141 62 11 3 2 6 13 2 2 7

3. Pittsburgh 46 22 7 3 14 159:132 61 14 3 2 3 8 4 1 11

4. Boston 44 19 7 6 12 127:110 58 10 4 3 6 9 3 3 6

5. NY Rangers 46 20 3 6 17 152:124 52 11 0 3 7 9 3 3 10

6. Philadelphia 45 13 7 7 18 128:162 47 6 3 4 10 7 4 3 8

7. New Jersey 45 11 3 6 25 115:157 34 3 1 3 17 8 2 3 8

8. Buffalo 46 9 3 7 27 111:156 31 3 2 4 15 6 1 3 12

CENTRÁLNA DIVÍZIA

1. Carolina 45 22 8 5 10 146:108 65 13 3 4 3 9 5 1 7

2. Florida 47 22 8 5 12 152:126 65 14 2 3 4 8 6 2 8

3. Tampa Bay 46 24 6 2 14 153:122 62 15 2 0 6 9 4 2 8

4. Nashville 47 17 8 1 21 126:132 51 10 4 0 9 7 4 1 12

5. Dallas 45 16 3 12 14 130:113 50 10 2 8 6 6 1 4 8

6. Chicago 46 14 7 5 20 130:144 47 9 2 2 8 5 5 3 12

7. Columbus 48 11 4 9 24 117:163 39 6 2 7 8 5 2 2 16

8. Detroit 48 14 2 7 25 107:153 39 9 1 4 10 5 1 3 15

NHL (1) (2)

Počet gólov - +

53908 pg/Buffalo - Boston(5.5) 1.90 1.90 *1:00

54016 pg/Florida - Carolina(5.5) 2.09 1.75 *1:00

54058 pg/NY Islanders - Washington(5.5) 1.90 1.90 *1:00

54100 pg/Pittsburgh - New Jersey(5.5) 2.15 1.71 *1:00

54184 pg/Tampa Bay - Columbus(5.5) 1.90 1.80 *1:00

54268 pg/NY Rangers - Philadelphia(5.5) 2.15 1.71 *1:00

171947 pg/Detroit - Dallas(5.5) 1.76 2.07 *1:30

54142 pg/St. Louis - Colorado(5.5) 2.11 1.74 *2:00

54226 pg/Vancouver - Ottawa(5.5) 2.33 1.61 *4:00

NHL (1) (X) (2) (4) (5)

1.tretina 1 X 2 1X X2

53880 1t/Buffalo - Boston 4.27 2.73 1.96 1.67 1.14 *1:00

53988 1t/Florida - Carolina 2.67 2.72 2.72 1.35 1.36 *1:00

54030 1t/NY Islanders - Washington 2.63 2.63 2.87 1.31 1.37 *1:00

54072 1t/Pittsburgh - New Jersey 2.00 2.82 3.91 1.17 1.64 *1:00

54156 1t/Tampa Bay - Columbus 2.01 2.69 4.15 1.15 1.64 *1:00

54240 1t/NY Rangers - Philadelphia 2.44 2.76 2.96 1.30 1.43 *1:00

171916 1t/Detroit - Dallas 3.42 2.58 2.32 1.47 1.22 *1:30

54114 1t/St. Louis - Colorado 3.18 2.73 2.33 1.47 1.26 *2:00

54198 1t/Vancouver - Ottawa 2.33 2.82 3.07 1.28 1.47 *4:00

Medzištátny 1 X 2 1X X2

80771 Rakúsko - Česká rep. 7.70 6.65 1.27 3.56 1.06 17:15

Medzištátny (1) (2)

Počet gólov - +

55427 pg/Rakúsko - Česká rep.(5,5) 2.25 1.57 17:15

Medzištátny (1) (X) (2) (4) (5)

1.tretina 1 X 2 1X X2

80772 1t/Rakúsko - Česká rep. 5.91 3.30 1.56 2.11 1.06 17:15

Slovensko Extraliga 1 X 2 1X X2

SUPERPONUKA
21863 Michalovce - HK Poprad 2.50 4.00 2.50 1.54 1.54 18:00

Slovensko Extraliga (1) (2)

Počet gólov - +

51442 pg/Michalovce - HK Poprad(5.5) 1.69 2.13 18:00

Slovensko Extraliga (1) (X) (2) (4) (5)

1.tretina 1 X 2 1X X2

21864 1t/Michalovce - HK Poprad 2.80 2.55 2.85 1.33 1.35 18:00

KHL Gagarinov pohár 1 X 2 1X X2

80814 Avangard Omsk - CSKA Moskva 2.96 3.65 2.23 1.64 1.38 18:30

KHL Gagarinov pohár (1) (2)

Počet gólov - +

54364 pg/Avangard Omsk - CSKA Moskva(5.5) 1.29 3.66 18:30

KHL Gagarinov pohár (1) (X) (2) (4) (5)

1.tretina 1 X 2 1X X2

80815 1t/Avangard Omsk - CSKA Moskva 3.34 2.20 2.89 1.33 1.25 18:30

Česko Extraliga 1 X 2 1X X2

80801 Liberec - Třinec 2.45 3.98 2.56 1.52 1.56 18:30

Česko Extraliga (1) (2)

Počet gólov - +

16922 pg/Liberec - Třinec(5.5) 1.57 2.42 18:30

Česko Extraliga (1) (X) (2) (4) (5)

1.tretina 1 X 2 1X X2

80802 1t/Liberec - Třinec

Švédsko 1 X 2 1X X2

128277 Växjö - Örebro 1.80 4.32 3.67 1.27 1.98 20:00

Fínsko 1 X 2 1X X2

47700 Pelicans Lahti - TPS Turku 2.21 3.85 2.87 1.41 1.65 15:00

21714 Ilves Tampere - Lukko Rauma 4.40 4.30 1.67 2.17 1.21 17:30

21718 Kärpät Oulu - IFK Helsinki 2.68 3.80 2.36 1.57 1.46 17:30

47704 Kalpa Kuopio - Tappara 2.24 3.83 2.84 1.41 1.63 17:30

Nemecko 1 X 2 1X X2

404 Ingolstadt - RB München 2.63 4.34 2.22 1.64 1.47 19:30

408 Iserlohn - Eisbären 3.16 4.59 1.90 1.87 1.34 19:30

412 Straubing - Mannheim 2.89 4.12 2.12 1.70 1.40 19:30

416 Wolfsburg - Bremerhaven 2.09 4.30 2.86 1.41 1.72 19:30

AHL 1 X 2 1X X2
52452 Providence - Hartford 2.53 3.86 2.29 1.53 1.44 19:00

54624 Manitoba - Stockton 2.47 4.00 2.30 1.53 1.46 *1:00

52483 Tucson - Colorado Eagles 2.30 3.95 2.49 1.45 1.53 *2:30

55222 Henderson - Bakersfield 2.59 3.91 2.23 1.56 1.42 *3:00

NMHL 1 X 2 1X X2
86500 Loko-Junior - Dinamo-Junior SPb 2.15 4.15 2.35 1.42 1.50 17:00

Alps liga 1 X 2 1X X2
536 Asiago - Olimpija Ľubľana 2.82 4.01 1.98 1.65 1.32 19:00

Futbal

Anglicko I. liga 1 X 2 1X X2
164295 Leicester - West Bromwich 1.58 4.20 6.35 1.14 2.53 21:00

Anglicko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

164294 1p/Leicester - West Bromwich 2.14 2.28 5.75 1.10 1.63 21:00

Anglicko I. liga (1) (2)

Počet gólov - +

164322 pg/Leicester - West Bromwich(2.5) 1.94 1.91 21:00

Anglicko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

164285 Odg/Leicester - West Bromwich 1.96 1.82 21:00

Anglicko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

Handicap 1 X 2 1X X2

164273 hcp/Leicester - West Bromwich(hc/0:1) 2.41 3.40 2.27 1.41 1.36 21:00

164275 hcp/Leicester - West Bromwich(hc/1:0) 1.11 5.80 13.0 - 4.01 21:00

Španielsko I. liga 1 X 2 1X X2

165014 Atletico Madrid - Huesca 1.43 4.55 8.90 1.09 3.00 19:00

165345 Granada - SD Eibar 2.38 3.07 3.18 1.34 1.56 21:00

165546 San Sebastian - Celta Vigo 1.88 3.54 4.06 1.23 1.89 21:00

165079 FC Barcelona - Getafe 1.24 6.45 14.4 1.03 4.47 22:00

ŠPANIELSKO 1
1. Atletico Madrid 31 21 7 3 57:20 70 12 3 1 9 4 2

2. Real Madrid 31 20 7 4 53:24 67 11 1 3 9 6 1

3. FC Barcelona 30 20 5 5 69:26 65 10 4 1 10 1 4

4. FC Sevilla 31 20 4 7 46:25 64 11 1 3 9 3 4

5. Villarreal 31 12 13 6 48:34 49 6 6 3 6 7 3

6. Real Betis 31 14 6 11 42:45 48 8 4 4 6 2 7

7. San Sebastian 31 12 11 8 48:33 47 6 6 4 6 5 4

8. Granada 30 11 6 13 36:50 39 8 3 4 3 3 9

9. Levante UD 31 9 11 11 38:44 38 5 7 4 4 4 7

10. Celta Vigo 31 9 11 11 41:48 38 6 3 6 3 8 5

11. Athletic Bilbao 30 9 10 11 39:33 37 7 4 4 2 6 7

12. Osasuna 31 9 10 12 27:36 37 5 5 6 4 5 6

13. Cadiz CF 31 9 9 13 27:45 36 4 5 7 5 4 6

14. Valencia CF 31 8 11 12 39:44 35 6 6 3 2 5 9

15. Getafe 31 7 10 14 22:34 31 5 6 6 2 4 8

16. Valladolid 30 5 12 13 27:41 27 3 5 7 2 7 6

17. Huesca 31 5 12 14 31:46 27 3 6 6 2 6 8

18. Alaves 31 6 9 16 25:47 27 4 5 7 2 4 9

19. Elche 31 5 11 15 27:48 26 3 7 4 2 4 11

20. SD Eibar 31 4 11 16 22:41 23 1 6 8 3 5 8

Španielsko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

165013 1p/Atletico Madrid - Huesca 2.01 2.23 7.44 1.06 1.72 19:00

165344 1p/Granada - SD Eibar 3.15 2.02 3.74 1.23 1.31 21:00

165545 1p/San Sebastian - Celta Vigo 2.47 2.22 4.46 1.17 1.48 21:00

165078 1p/FC Barcelona - Getafe 1.69 2.63 9.16 1.03 2.05 22:00

Španielsko I. liga (1) (2)

Počet gólov - +

165041 pg/Atletico Madrid - Huesca(2.5) 1.76 2.12 19:00

165372 pg/Granada - SD Eibar(2.5) 1.64 2.33 21:00

165573 pg/San Sebastian - Celta Vigo(2.5) 1.89 1.95 21:00

165106 pg/FC Barcelona - Getafe(2.5) 2.27 1.67 22:00

Španielsko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

165004 Odg/Atletico Madrid - Huesca 2.35 1.58 19:00

165335 Odg/Granada - SD Eibar 1.95 1.83 21:00

165536 Odg/San Sebastian - Celta Vigo 1.82 1.96 21:00

165069 Odg/FC Barcelona - Getafe 2.24 1.63 22:00

Španielsko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

Handicap 1 X 2 1X X2

164993 hcp/Atletico Madrid - Huesca(hc/0:1) 2.13 3.24 2.69 1.28 1.47 19:00

164995 hcp/Atletico Madrid - Huesca(hc/1:0) 1.06 6.57 19.9 - 4.84 19:00

165323 hcp/Granada - SD Eibar(hc/0:1) 4.50 3.75 1.51 2.05 1.08 21:00

165325 hcp/Granada - SD Eibar(hc/1:0) 1.30 4.30 6.79 - 2.63 21:00

165524 hcp/San Sebastian - Celta Vigo(hc/0:1) 3.10 3.60 1.82 1.67 1.21 21:00

165526 hcp/San Sebastian - Celta Vigo(hc/1:0) 1.19 5.18 8.77 - 3.23 21:00

165058 hcp/FC Barcelona - Getafe(hc/0:1) 1.63 3.70 3.75 1.13 1.86 22:00

165060 hcp/FC Barcelona - Getafe(hc/1:0) 1.03 7.23 22.1 - 5.58 22:00

Taliansko I. liga 1 X 2 1X X2

2454 AS Roma - Atalanta 3.68 4.08 1.95 1.93 1.32 18:30

SUPERPONUKA
2887 Napoli - Lazio 2.10 3.73 3.50 1.34 1.81 20:45

TALIANSKO 1
1. Inter Milan 31 23 6 2 70:28 75 13 1 1 10 5 1

2. AC Milan 31 20 6 5 59:36 66 7 5 4 13 1 1

3. Atalanta 31 19 7 5 72:38 64 10 3 3 9 4 2

4. Juventus 31 18 8 5 61:28 62 12 2 2 6 6 3

5. Napoli 31 19 3 9 66:35 60 10 2 3 9 1 6

6. Lazio 30 18 4 8 51:41 58 10 2 3 8 2 5

7. AS Roma 31 16 6 9 55:47 54 11 3 2 5 3 7

8. Sassuolo 31 12 10 9 52:49 46 5 7 3 7 3 6

9. Hellas Verona 32 11 8 13 40:40 41 6 3 7 5 5 6

10. Sampdoria 31 11 6 14 42:46 39 7 2 7 4 4 7

11. Bologna 31 10 7 14 43:47 37 7 3 5 3 4 9

12. Udinese 31 9 9 13 34:41 36 5 3 7 4 6 6

13. Fiorentina 32 8 9 15 41:53 33 5 5 6 3 4 9

14. Genoa 31 7 11 13 33:46 32 4 6 5 3 5 8

15. Spezia 31 8 8 15 41:59 32 4 5 6 4 3 9

16. Torino FC 30 6 12 12 45:53 30 2 8 5 4 4 7

17. Benevento 31 7 9 15 33:60 30 2 6 8 5 3 7

18. Cagliari 31 6 7 18 35:54 25 4 3 9 2 4 9

19. Parma 31 3 11 17 32:63 20 2 5 9 1 6 8

20. Crotone 31 4 3 24 38:79 15 4 1 10 0 2 14

Taliansko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

2453 1p/AS Roma - Atalanta 3.88 2.46 2.40 1.51 1.22 18:30

2886 1p/Napoli - Lazio 2.58 2.34 3.77 1.23 1.44 20:45

Taliansko I. liga (1) (2)

Počet gólov - +

2481 pg/AS Roma - Atalanta(2.5) 2.63 1.52 18:30

2914 pg/Napoli - Lazio(2.5) 2.23 1.69 20:45

Taliansko I. liga (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

2443 Odg/AS Roma - Atalanta 1.52 2.49 18:30

2877 Odg/Napoli - Lazio 1.61 2.27 20:45

Taliansko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

Handicap 1 X 2 1X X2

2431 hcp/AS Roma - Atalanta(hc/0:1) 6.43 5.03 1.26 2.81 1.01 18:30

2433 hcp/AS Roma - Atalanta(hc/1:0) 1.80 3.90 2.95 1.23 1.68 18:30

2865 hcp/Napoli - Lazio(hc/0:1) 3.35 3.90 1.68 1.80 1.17 20:45

2867 hcp/Napoli - Lazio(hc/1:0) 1.27 4.81 6.41 1.01 2.76 20:45

Holandsko I. liga 1 X 2 1X X2

153386 Ajax Amsterdam - FC Utrecht 1.42 4.95 6.95 1.10 2.90 18:45

Portugalsko I. liga 1 X 2 1X X2

125253 Tondela - Nacional Madeira 2.04 3.52 3.63 1.29 1.79 16:00

126571 Gil Vicente - Famalicao 2.60 3.16 2.87 1.43 1.50 18:00

129836 Portimonense - Benfica Lisabon 6.35 4.25 1.52 2.54 1.12 20:00

129604 FC Porto - V. Guimaraes 1.35 5.10 8.70 1.07 3.21 22:00

PORTUGALSKO 1
1. Sporting CP 27 21 6 0 49:13 69 10 3 0 11 3 0

2. FC Porto 27 19 6 2 56:24 63 9 3 1 10 3 1

3. Benfica Lisabon 27 17 6 4 49:19 57 10 2 2 7 4 2

4. Sp. Braga 27 17 4 6 47:27 55 9 2 2 8 2 4

5. Pacos Ferreira 28 13 5 10 33:34 44 9 2 3 4 3 7

6. V. Guimaraes 27 11 5 11 31:35 38 6 1 7 5 4 4

7. Santa Clara 27 10 5 12 33:30 35 5 3 5 5 2 7

8. Moreirense 27 8 10 9 28:35 34 3 8 3 5 2 6

9. Portimonense 27 9 5 13 31:31 32 6 3 4 3 2 9

10. Gil Vicente 27 9 4 14 27:34 31 4 2 7 5 2 7

11. Tondela 27 9 4 14 28:44 31 7 2 4 2 2 10

12. Belenenses 27 6 12 9 17:24 30 4 5 5 2 7 4

13. Rio Ave 27 6 11 10 22:31 29 4 5 5 2 6 5

14. Boavista Porto 27 6 10 11 31:40 28 4 3 7 2 7 4

15. Famalicao 27 6 9 12 27:39 27 2 6 6 4 3 6

16. Farense 28 6 7 15 26:36 25 3 4 7 3 3 8

17. Maritimo 27 7 3 17 22:40 24 3 2 8 4 1 9

18. Nacional Madeira 27 5 6 16 24:45 21 3 3 8 2 3 8

ťahák dňa

POPRAD
vs

Padne gól do prázdnej brány?       

STAV SI ZA 10 €,
VYHRAJ 34 €

ŤAHÁK DŇA

MICHALOVCE

1 X 2

2,50 4,00 2,50



Jednotka

7.30 Ranné správy
8.40 Hodvábna cesta
9.10 Hudson a Rex
9.55 Doktorka Quinnová

10.50 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
13.55 Folklorika
14.20 Don Matteo
15.30 Hurá do záhrady
16.00 Správy RTVS
16.25 Hodvábna cesta
16.55 Hudson a Rex
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Zlaté časy
21.35 Silná zostava
22.20 Správy a komentáre
22.40 Mama klame
23.30 Vraždy na Canal du Midi 

Dvojka

8.30 Miestopis cechov a ma-
nufaktúr

9.30 Maďarský magazín
10.00 Karate-gi
10.55 Krajina za zrkadlom
11.25 Detský program
11.45 Experiment
13.25 Tajný život jazier
14.30 Umenie
14.55 S vami doma
15.25 Rómsky magazín
15.50 Malé tajomstvá veľkých

obrazov
16.20 Regina
17.45 Hokej, extraliga, Michalovce –

Poprad, PP
20.45 Cesta vlka
22.15 Experiment
23.15 Najväčšie kriminálne prí-

pady Slovenska

Joj

6.15 Ranné noviny
8.35 Bez servítky
9.45 Súdna sieň

10.50 Policajti v akcii
12.00 Noviny o 12:00
12.30 Top star
12.50 Nové bývanie
14.00 Na chalupe
15.00 Prestreté
15.50 Bučkovci
17.30 Noviny
18.00 Bez servítky
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Nový život
21.40 Na hrane
22.30 Sedem
23.25 Spackané plastické ope-

rácie
0.25 Bez servítky

Markíza

6.00 Teleráno
8.30 Zámena manželiek
9.50 Oteckovia

10.55 Susedské prípady
11.55 Rodinné prípady
12.55 Mentalista
14.55 Susedské prípady
16.00 Rodinné prípady
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Oteckovia
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Horná Dolná
23.00 Dobre vedieť!
0.15 Mentalista
1.55 Zámena manželiek
2.55 Susedské prípady
3.40 Rodinné prípady

Digi Sport 1

7.00 Futbal, tal. liga, AC Milá-
no – Sassuolo

8.55 Zo sveta LaLigy
10.15 Futbal, špan. liga, Levan-

te – Sevilla
12.40 Bundesliga Weekly
13.10 Bundesliga, Frankfurt –

Augsburg
15.05 Bundesliga, Kolín n. R. –

RB Lipsko
17.00 LaLiga World
17.30 Bundesliga Weekly
18.30 Bundesliga Highlights, zo-

strihy 30. kola
19.30 Zo sveta Bundesligy
20.40 Futbal, tal. liga, Neapol –

Lazio, PP
22.45 Zo sveta Serie A
23.15 Zo sveta Bundesligy
23.30 LaLiga Legendy

Digi Sport 2

7.55 On air, ON AIR s Roma-
nom Paulusom

8.15 2. Bundesliga, Heiden-
heim – Bochum

10.10 Bundesliga, Stuttgart –
Dortmund

12.35 2. Bundesliga, Fürth –
Braunschweig

14.30 Futbal, tal. liga, Spezia –
Inter

16.25 Futbal, tal. liga, Juventus
– Parma

18.25 LaLiga, dokument
18.55 Futbal, špan. liga, Atlético

Madrid – Huesca, PP
20.55 Futbal, špan. liga, Real

Sociedad – Celta Vigo,
PP

23.15 Futbal, tal. liga, Verona –
Fiorentina

Digi Sport 3

7.00 Futbal, špan. liga, Getafe
– Real Madrid

8.55 Futbal, tal. liga, Verona –
Fiorentina, AC Miláno –
Sassuolo

12.45 Zo sveta LaLigy
13.25 Futbal, špan. liga, Cádiz –

Real Madrid
15.20 Zo sveta LaLigy
16.00 NCAA, Gonzaga – UCLA
18.25 Futbal, tal. liga, AS Rím –

Atalanta, PP
20.30 Skybox
21.25 Bundesliga Špeciál
21.55 Futbal, špan. liga, Barce-

lona – Getafe, PP
23.55 Bundesliga, Bayern – Le-

verkusen

Premier Sport

7.00 Futbal, angl. liga, Chelsea
– Brighton, Leeds – Liver-
pool, Tottenham – Sout-
hampton

13.15 Zo sveta Premier League
14.35 Takedown
15.00 UFC Highlights, Highlights

– UFC Fight Night: Whit-
taker vs Gastelum

16.35 Futbal, angl. liga, Aston
Villa – Manchester City

18.30 PL World Ep. 45
19.00 Sky Bet Championship,

Rotherham United –
Middlesbrough

20.55 Futbal, angl. liga, Leices-
ter – West Bromwich, PP

23.00 PL World Ep. 45
23.30 Gary Neville’s Soccerbox,

Wayne Rooney

Nova Sport 2

9.00 Šípky, Premier League
Darts

12.00 Poker
12.50 Basketbal, NBA Triple
13.00 Futbal, liga, Nantes – 

Lyon
14.40 Športové originály
15.00 Florbal, fín. liga žien, SB-

Pro – PSS
16.40 Futbal, MLS, zostrih
17.05 Bojové sporty, Bellator

257
19.35 Športové originály
20.05 Šípky, Premier League

Darts, PP
23.00 Futbal, liga, Lille – Mont-

pellier
0.45 Element, magazín
1.05 Basketbal, NBA, Millwau-

kee – Philadelphia, PP

Sport 1

7.30 Hokej, SHL, play-off
11.00 „Závodní akta“
13.00 Hokej, KHL, play-off,

CSKA Moskva – Omsk
15.30 Hokej, KHL, play-off,

CSKA Moskva – Omsk
18.00 Hokej, KHL, play-off, 

Omsk – CSKA Moskva,
PP

20.30 Hokej, extraliga, zostrih
21.00 Hádzaná, kvalif. na MS 

žien, Srbsko – Slovensko
22.45 Futbal, dokument
23.45 Hokej, SHL, play-off, 

semifinále
2.15 Zlaté okamihy
2.30 Hádzaná, LM žien, play-

off, Rostov – Kristianstad
4.15 Hádzaná, LM žien, play-

off, Győr – Buducnost

Sport 2

6.00 Futbal, Süper Lig, Kara-
gümrük – Göztepe, Gala-
tasaray – Trabzonspor

12.00 Motorizmus, F2, 1. prete-
ky, 2. preteky

15.00 Futbal, Süper Lig, Alanya-
spor – Gaziantep, PP

17.00 Poker18.00
Futbal, Süper Lig, Sivas-
spor – Besiktas

20.00 Hokej, SHL, play-off, se-
mifinále, PP

22.30 Hokej, KHL, play-off, 
Omsk – CSKA Moskva

1.00 Futbal, Copa del Rey, finá-
le, Athletic Bilbao – Bar-
celona

3.15 Hokej, extraliga, zostrih
3.45 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy

Orange Sport

9.00 Futbal, liga, FK Pardubice
– AC Sparta Praha

12.00 Bojové športy, ONE
Championship: ONE on
TNT III 

14.30 Basketbal, EL, Anadolu
Efes Istanbul – Real Mad-
rid

16.45 Hokej, extraliga, Bílí Tygři
Liberec – HC Oceláři Tři-
nec, PP

20.40 Basketbal, EL, Olimpia
Milán – FC Bayern Mni-
chov, PP

22.45 Futbal, Juventus FC – Ja-
nov CFC

0.45 Futbal, Juventus TV –
Magazín 

1.45 Futbal, liga, VfL Wolfs-
burg – Bayern Mníchov

ČT sport

8.30 Hokej, Chance liga, Dukla
Jihlava – Rytíři Kladno

10.30 Hokej, dokument
11.10 Olympijský magazín
11.35 Šach, magazín
12.55 Futbal, magazín
14.00 Hádzaná, kvalif. na MS 

žien, Švajčiarsko – Česko
15.55 Cyklistika, dokument
16.30 Futbal, magazín
17.00 Hokej, Euro Hockey Chal-

lenge, Rakúsko – Česko,
PP

18.30 Hokej, extraliga, Liberec –
Třinec, PP

22.05 Motorizmus, dokument
23.00 Hokej, Euro Hockey Chal-

lenge, Rakúsko – Česko
1.05 Hokej, extraliga, Liberec –

Třinec

Eurosport 1

7.00 Snooker, MS
8.30 Motorizmus, formula E
9.00 Cyklistika, Okolo Álp, 3.

etapa
10.00 Snooker, MS
11.00 Golf, Golf TV Weekly
11.30 Cyklistika, Valónsky šíp
13.00 Snooker, MS
14.00 Snooker, MS, PP
18.00 Cyklistika, Okolo Álp, 4.

etapa
19.00 Snooker, MS
19.45 Snooker, MS, PP
0.00 Cyklistika, Okolo Álp, 4.

etapa
1.30 Cyklistika, Valónsky šíp,

preteky žien
3.00 Snooker, MS
5.00 Cyklistika, Okolo Álp, 4.

etapa

Eurosport 2

7.45 Cyklistika,
8.30 Snooker, MS

10.00 Cyklistika
11.00 Snooker, MS
13.00 Cyklistika
13.30 Cyklistika, Okolo Álp, 

3. etapa
14.00 Tenis, ATP
15.00 Tenis, ATP, PP
19.00 Tenis, ATP
20.00 Cyklistika, Okolo Álp, 4.

etapa
21.00 Golf, Golf TV Weekly
21.30 Golf, PGA Tour, PP
0.30 Olympijské hry, Day Jobs
1.30 Snooker, MS
3.00 Cyklistika, Okolo Álp, 4.

etapa
4.00 Cyklistika, Valónsky šíp,

preteky žien

Nova Sport 1

9.05 Hokej, NHL, Chicago –
Nashville

11.05 Hokej, NHL, vogok – San
Jose

13.05 Futbal, MLS, Columbus
Crew – Philadelphia

14.45 Futbal, franc. liga, zostrih
15.40 Beh na lyžiach, SkiTour
16.25 Motorizmus, VC Portugal-

ska, 3. preteky
18.55 Hádzaná, liga, Melsungen

– Kiel, PP
21.05 Futbal, MLS, Los Angeles

– Austin
23.20 Hokej, NHL, Chicago –

Nashville
1.05 Hokej, NHL, Islanders –

Washington, PP
4.05 Hokej, NHL, Vancouver –

Ottawa, PP
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DVOJKA
17.45
HOKEJ

MICHALOVCE – POPRAD, PP

DIGI SPORT 1
20.40

FUTBAL

NEAPOL – LAZIO, PP

PREMIER SPORT
20.55

FUTBAL

LEICESTER – WEST BROMWICH, PP

DIGI SPORT 3
21.55

FUTBAL

BARCELONA – GETAFE, PP

TVTVPROGRAMPROGRAM
pre športovcovpre športovcov

NEDEĽA
ORANGE SPORT 15.30
ŽILINA – SLOVAN, PP

UTOROK
ORANGE SPORT 20.20
REAL MADRID – CHELSEA, PP

STREDA
ORANGE SPORT 20.20
PSG – MANCHESTER CITY, PP

od štvrtka 22. apríla
do stredy 28. apríla

SOBOTA
PREMIER SPORT 13.25
LIVERPOOL – NEWCASTLE, PP



Jednotka

7.30 Ranné správy
8.40 Hodvábna cesta
9.10 Hudson a Rex
9.50 Doktorka Quinnová

10.50 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
13.45 Folklorika
14.10 Don Matteo
15.15 Tajomstvo mojej kuchyne
16.00 Správy RTVS
16.25 Hodvábna cesta
17.00 Hudson a Rex
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Čo ja viem
22.05 Správy bez kravaty
22.25 Boris & Brambor
22.55 Krstný otec II
1.40 Mama klame

Dvojka

6.35 Detský program
8.45 Regina
9.30 Rómsky magazín

10.00 Jennie Gerhardtová
11.35 Detský program
12.50 Tvárou v tvár
14.00 Tenis, WTA Tour, PP
16.20 Regina
17.25 Família
17.55 Anjeli strážni
18.30 Detský program
20.10 Família
20.35 Geniálna priateľka
21.40 Trochu inak s Adelou
22.40 Soul Kitchen
0.20 Tenis, WTA Tour
1.20 Správy RTVS

Joj

5.40 Krimi
6.15 Noviny TV JOJ
8.35 Bez servítky
9.45 Súdna sieň

10.55 Policajti v akcii
12.00 Noviny o 12:00
12.30 Top star
12.45 Nové bývanie
14.00 Na chalupe
14.50 Prestreté
15.50 Bučkovci
17.30 Noviny
17.55 Bez servítky
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Skryté čísla
23.15 Patriot
1.05 Let Fénixa
3.20 Noviny TV JOJ

Markíza

8.30 Varte s nami
8.40 Zámena manželiek
9.55 Oteckovia

11.00 Susedské prípady
12.00 Rodinné prípady
13.00 Mentalista
14.55 Susedské prípady
16.00 Rodinné prípady
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Oteckovia
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Svadba na prvý pohľad
22.00 „Věčně tvá nevěrná“
0.00 Apokalypsa: Mrazivé cu-

nami
1.45 Mentalista
3.00 Susedské prípady
3.45 Rodinné prípady
4.25 Horná Dolná

Digi Sport 1

7.55 Top mesiaca
8.45 Zo sveta Serie A
9.40 On air, ON AIR s Roma-

nom Paulusom
10.00 Skybox
10.55 Futbal, tal. liga, AS Rím –

Atalanta, Neapol – Lazio
14.45 Zo sveta Bundesligy
15.00 Bundesliga Highlights, zo-

strihy 30. kola
16.00 LaLiga Highlights, zostri-

hy 31. kola a 32. kola
17.55 LaLiga World
18.25 2. Bundesliga, Karlsruher

– Würzburger, PP
20.25 Bundesliga, Augsburg –

Kolín n. R., PP
22.30 LaLiga Show
23.00 Futbal, tal. liga, Juventus

– Parma

Digi Sport 2

7.55 Bundesliga, Bayern – Le-
verkusena, Frankfurt –
Augsburg

11.45 2. Bundesliga, Heiden-
heim – Bochum

13.40 Futbal, špan. liga, Barce-
lona – Getafe

16.05 Zo sveta Bundesligy
16.55 LaLiga Highlights, zostri-

hy 31. kola
17.50 Zo sveta Bundesligy
18.25 2. Bundesliga, Braun-

schweig – Aue, PP
21.00 Serie A Highlights, zostri-

hy 32. kola
22.20 On air, ON AIR s Roma-

nom Paulusom
22.55 LaLiga World
23.25 Bundesliga Weekly
23.55 FA Cup Highlights

Digi Sport 3

8.10 Futbal, špan. liga, Atlético
Madrid – Huesca

10.05 LaLiga World
11.00 Futbal, špan. liga, Real

Sociedad – Celta Vigo
12.55 Zo sveta LaLigy
13.35 Bundesliga Weekly
14.05 Skybox
15.00 FA Cup Highlights
15.50 Top mesiaca
16.40 Bundesliga Špeciál
17.50 Zo sveta Serie A
18.30 LaLiga Highlights, zostri-

hy 31. kola
19.25 Serie A Highlights, zostri-

hy 32. kola
20.20 Top mesiaca
21.10 NCAA, Baylor – Houston
23.25 Bojové športy, PFL – Re-

gulas Season Day 1, PP

Premier Sport

7.00 Futbal, angl. liga, Totten-
ham – Southampton, As-
ton Villa – Manchester Ci-
ty

11.20 Sky Bet Championship,
Rotherham United –
Middlesbrough

15.05 Futbal, angl. liga, Leices-
ter – West Bromwich

17.00 PL World Ep. 45
17.30 Zo sveta Premier League
17.45 PL Review, zostrihy 32.

kola
18.40 Takedown
19.05 UFC magazín, UFC
20.25 PL Preview
20.55 Futbal, angl. liga, Arsenal

– Everton, PP
22.55 PL Match Pack
23.55 UFC magazín

Nova Sport 2

9.00 Šípky
11.25 Basketbal, NBA, Millwau-

kee – Philadelphia
13.25 Futbal, liga, PSG – Saint-

Étienne
15.05 Hokej, NHL, Vancouver –

Ottawa
16.50 Hádzaná, liga, Melsungen

– Kiel
18.15 Futbal, MLS, Orlando City

– Atlanta United
20.00 Basketbal, NBA, magazín
20.25 Futbal, franc. liga, súhrn
20.55 Futbal, liga, Reims – Mar-

seille, PP
22.50 Element, magazín
23.00 Basketbal, NBA, Millwau-

kee – Philadelphia
1.05 Hokej, NHL, Rangers –

Philadelphia, PP

Sport 1

7.30 Hokej, KHL, play-off, finá-
le, Omsk – CSKA Moskva

11.00 Futbal, dokument
12.15 Hádzaná, kvalif. na MS 

žien, Srbsko – Slovensko
14.00 Hokej, KHL, play-off, fina-

le, CSKA Moskva – Omsk
16.30 Hokej, extraliga, zostrih
17.00 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy
17.15 Futbal, Süper Lig, zostrih
18.00 Futbal, Süper Lig, Besik-

tas – Kayserispor, PP
21.30 Hádzaná, kvalif. na MS 

žien, Srbsko – Slovensko
23.15 Hokej, extraliga, zostrih
23.45 Hokej, SHL, play-off, se-

mifinále
4.45 Futbal, document

Sport 2

6.00 Futbal, kvalif. na MS,
Španielsko – Kosovo

9.00 Futbal, Süper Lig, Sivas-
spor – Besiktas

12.00 Box, Beterbiev – Deines
15.30 Hokej, extraliga, Detva –

Poprad
18.00 Futbal, dokument
19.00 Hokej, SHL, play-off, se-

mifinále, PP
21.30 Futbal, Süper Lig, zostrih
22.15 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy
22.30 Hokej, KHL, play-off, fina-

le, Omsk – CSKA Moskva
1.00 Poker, World Poker Tour

Season
4.00 Futbal, Süper Lig, Galata-

saray – Trabzonspor

Orange Sport

9.00 Futbal, Juventus FC – Ja-
nov CFC

11.00 Hokej, extraliga, Bílí Tygři
Liberec – HC Oceláři Tři-
nec

13.30 Futbal, liga, SK Slavia
Praha – FC Fastav Zlín

16.15 Hokej, extraliga, Bílí Tygři
Liberec – HC Oceláři Tři-
nec, PP

20.00 Motorizmus, magazín
WRC – Chorvátsko 

20.30 Futbal, magazín Cham-
pions League 

20.55 Basketbal, EL, FC Barce-
lona – Petrohrad, PP

23.00 Futbal, Európsky futbal 
23.25 Bojové športy, ONE

Championship: ONE on
TNT III 

ČT sport

7.45 Hokej, Euro Hockey Chal-
lenge, Rakúsko – Česko

9.45 Hokej, extraliga, Liberec –
Třinec

11.45 Futbal, magazín
13.05 Cyklistika, magazín
13.40 Bojové športy, magazín
14.20 Futbal, liga, Líšeň – Vikto-

ria Žižkov, PP
16.40 Hokej, extraliga, Liberec –

Třinec, PP
20.15 Gól roku 2020, vyhláse-

nie ankety
20.55 Futbal, EL, súhrn
22.05 Futbal, liga, Líšeň – Vikto-

ria Žižkov
23.50 Hokej, extraliga, Liberec –

Třinec
1.55 Cyklistika, Amstel Gold

Race

Eurosport 1

6.00 Cyklistika, Valónsky šíp,
preteky žien

7.00 Snooker, MS
8.30 Cyklistika, Okolo Álp, 

4. etapa
10.00 Snooker, MS
11.00 Snooker, MS, PP
0.00 Cyklistika, Okolo Álp, 

5. etapa
1.30 Cyklistika, Okolo Valen-

cie, 4. etapa
2.15 Cyklistika, Okolo Valen-

cie, 5. etapa
3.00 Snooker, MS
5.00 Cyklistika, Okolo Álp, 

5. etapa

Eurosport 2

7.00 Cyklistika, Valónsky šíp
7.45 Cyklistika, Okolo Álp, 

4. etapa
8.30 Snooker, MS

10.00 Cyklistika, Okolo Álp, 
4. etapa

11.00 Olympijské hry, OH 2008
12.00 Olympijské hry, OH 2012
13.00 Cyklistika, Valónsky šíp
14.00 Cyklistika, Okolo Álp, 

5. etapa, PP
15.45 Tenis, ATP
16.30 Tenis, ATP, štvrťfinále, PP
20.30 Tenis, ATP, štvrťfinále
21.30 Golf, PGA Tour, PP
0.30 Olympijské hry, Day Jobs
3.00 Cyklistika, Okolo Álp, 

5. etapa
4.00 Cyklistika, Valónsky šíp,

preteky žien

Nova Sport 1

9.05 Hokej, NHL, Islanders –
Washington, Vancouver –
Ottawa

13.05 Bojové športy, KSW 59
16.15 Poker
17.05 Hokej, NHL, Vegas – San

Jose
19.45 Poker, World Series of

Poker
20.40 Ragby, Premiership Rug-

by, Bristol – Exeter, PP
22.35 Futbal, MLS, zostrih
23.05 Hokej, NHL News
23.20 Hokej, NHL, Islanders –

Washington
1.05 Futbal, MLS, Columbus

Crew – Philadelphia
2.50 Futbal, dokument
3.05 Hokej, NHL, Calgary –

Montreal, PP

Pi
at

ok
2
3
.
4
.

SPORT 1
18.00

FUTBAL

BESIKTAS – KAYSERISPOR, PP

DIGI SPORT 2
18.25

FUTBAL

BRAUNSCHWEIG – AUE, PP

DIGI SPORT 1
20.25

FUTBAL

AUGSBURG – KOLÍN, PP

PREMIER SPORT
20.55

FUTBAL

ARSENAL – EVERTON, PP

Jednotka

6.40 Detský program
9.15 Daj si čas
9.40 Operácia AU!

10.10 Nájdi si ma v Paríži
11.15 Kultúra.sk
11.40 On air
12.05 Záhady tela
13.10 Čo ja viem
14.45 Vôňa kvetov a vetra
15.45 Čierny tulipán
17.40 Cestou necestou
18.15 Postav dom, zasaď strom
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Záhady tela
21.35 Pumpa
22.05 Neskoro večer
23.00 Boris & Brambor
23.40 Čierny tulipán
1.30 Pumpa
1.55 Boris & Brambor

Dvojka

8.30 Extrémne v horách
8.55 Tiene ruín
9.30 Retro noviny
9.55 Čs. filmový týždenník

10.20 VaT
10.45 Generácia
11.15 Cesta
11.40 Paralympijský magazín
12.15 Kapura
13.10 Farmárska revue
13.40 Halali
14.15 Futbal, EL, magazín
14.40 Futbal, ME, magazín
15.15 Futbal, liga, Zl. Moravce – 

D. Streda, PP
17.30 Hokej, extraliga, Poprad – 

Michalovce, PP
20.35 Južná pošta
22.15 Roky a roky
23.15 Tenis, WTA Tour

Joj

6.05 Krimi
6.35 Noviny TV JOJ
7.25 Káčerovo
8.20 Naši
9.45 Prázdniny

11.00 Svet podľa Evelyn
11.35 Dvojičky
12.30 Rodičovský manuál
14.40 Fantastická štvorka
16.50 Ošetrovateľ
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Jedna za všetky
22.55 Zúfalé ženy robia zúfalé

veci
0.35 Zrodenie Planéty opíc
2.55 Noviny TV JOJ
3.30 Prvé oddelenie
4.35 Profesionáli

Markíza

6.00 Televízne noviny
7.00 Tom a Jerry
7.15 Scooby-Doo
8.55 Tom a Jerry
9.00 Červené pásky

10.10 Svadba na prvý pohľad
11.40 2 na 1
13.40 Tvoja tvár znie povedome
16.15 „Věčně tvá nevěrná“
18.20 Smotánka
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Stretávka
23.10 Expendables: Nezničiteľní

2
1.15 Kúzelníci
3.00 Stretávka

Digi Sport 1

7.00 Futbal, tal. liga, AS Rím –
Atalanta, Neapol – Lazio

10.50 Zo sveta Serie A
11.30 Serie A Highlights, zostri-

hy 32. kola
12.25 Inside Serie A
12.55 2. Bundesliga, Paderborn

– Düsseldorf, PP
14.55 Futbal, tal. liga, FC Janov

– Spezia, PP
17.00 Zo sveta Serie A
17.25 Bundesliga Weekly
17.55 Zo sveta Bundesligy
18.25 Bundesliga, Leverkusen –

Frankfurt, PP
20.30 LaLiga Legendy,
20.40 Futbal, tal. liga, Sassuolo

– Sampdoria, PP
23.25 2. Bundesliga, Osnabrück

– Kiel

Digi Sport 2

7.00 2. Bundesliga, Karlsruher
– Würzburger, Braun
schweig – Aue

10.50 Bundesliga, Augsburg –
Kolín n. R. 

12.45 LaLiga Legendy
12.55 2. Bundesliga, Osnabrück

– Kiel, PP
15.00 Zo sveta Bundesligy
15.25 Bundesliga, Mainz – 

Bayern, PP
17.25 Inside Serie A
17.55 Futbal, tal. liga, Parma –

FC Crotone, PP
20.00 Zo sveta Serie A
20.30 Zo sveta Bundesligy
20.55 Futbal, špan. liga, Real

Madrid – Real Betis, PP
23.00 Futbal, tal. liga, FC Janov

– Spezia

Digi Sport 3

7.00 Futbal, špan. liga, Barce-
lona – Getafe, 
Cádiz – Real Madrid

10.50 LaLiga Show
11.20 Zo sveta LaLigy
12.40 Zo sveta Bundesligy
12.55 2. Bundesliga, Norimberg

– Heidenheim, PP
14.55 LaLiga World
15.25 Bundesliga, Wolfsburg –

Dortmund, PP
17.30 Zo sveta LaLigy
19.00 Bojové športy, KOK

World Series – Litva, PP
21.35 2. Bundesliga, Paderborn

– Düsseldorf
23.30 Bundesliga, Mainz – 

Bayern

Premier Sport

7.55 Takedown
8.15 UFC magazín, UFC
9.05 PL Match Pack

10.05 Futbal, angl. liga, Arsenal
– Everton

11.55 PL Focus
13.25 Futbal, angl. liga, Liver-

pool – Newcastle, PP
15.55 Sky Bet Championship,

Watford – Millwall, PP
18.25 Futbal, angl. liga, WHU –

Chelsea, PP
20.25 Štúdio, Štúdio Premier

League, PP
20.55 Futbal, angl. liga, 

Sheffield United – Brigh-
ton, PP

23.00 Futbal, angl. liga, 
Liverpool – Newcastle

Nova Sport 2

9.00 Futbal, liga, Reims – Mar-
seille

11.10 Poker
12.55 Futbal, liga, Saint-Étienne

– Stade Brestois, PP
14.55 Ragby, Premiership Rug-

by, London Irish – Harle-
quins

16.40 Horské bicykle, Nova Cup
16.55 Futbal, liga, Metz – PSG,

PP
19.05 Basketbal, NBA, Knicks –

Toronto, PP
21.45 Futbal, MLS, San Jose

Earthquakes – Dallas, PP
23.50 Beh na lyžiach, SkiTour
0.05 Futbal, MLS, Los Angeles

– Seattle, PP
2.00 Ragby, Premiership Rug-

by, Bristol – Exeter

Sport 1

7.30 Futbal, Copa del Rey, finá-
le, Athletic Bilbao – Bar-
celona

11.00 Hádzaná, kvalif. na MS 
žien, Srbsko – Slovensko

12.45 Hokej, SHL, play-off, se-
mifinále

16.00 Hokej, KHL, play-off, finá-
le, Omsk – CSKA Mos-
kva, PP

18.30 Hokej, SHL, play-off, se-
mifinále

21.00 Futbal, Süper Lig, Trab-
zonspor – Karagümrük,
Antalyaspor – Galatasa-
ray

1.00 Hokej, SHL, play-off, se-
mifinále

3.30 Hokej, KHL, play-off, finá-
le, Omsk – CSKA Moskva

Sport 2

6.00 Futbal, kvalif. na MS, Čes-
ko – Belgicko, Nórsko –
Turecko

12.00 Poker
15.00 Futbal, Süper Lig, Trab-

zonspor – Karagümrük,
PP

17.00 Futbal, dokument
18.00 Futbal, Süper Lig, Anta-

lyaspor – Galatasaray, PP
20.00 Hokej, extraliga, zostrih
20.30 Hokej, KHL, play-off, fina-

le, Omsk – CSKA Moskva
23.00 Hokej, SHL, play-off, se-

mifinále
1.30 „Závodní akta“
2.00 Futbal, Süper Lig, Trab-

zonspor Karagümrük
4.00 Futbal, Süper Lig, Anta-

lyaspor – Galatasaray

Orange Sport

9.00 Futbal, Európsky futbal 
10.00 Futbal, Juventus TV –

Magazín 
11.00 Motorizmus, WRC Croatia

Rally – SS12 Vinski Vrh –
Duga Resa 1, PP

12.00 Hokej, extraliga, Bílí Tygři
Liberec – HC Oceláři Tři-
nec

15.00 Futbal, liga, VfL Wolfs-
burg – Bayern Mníchov

17.00 Motorizmus, WRC Croatia
Rally – SS16 Vinski Vrh
– Duga Resa 2, PP

18.10 Futbal, liga, FC Viktoria
Plzeň – 1. FC Slovácko,
PP

21.00 Bojové športy, Road to
ONE – Night of Warriors
17, PP

ČT sport

8.30 Cyklistika, magazín
9.00 Džudo, IPPON

10.00 Hádzaná, extraliga, Talent
tím Plzenského kraja –
Dukla Praha, PP

11.50 Horské bicykle
12.35 Hádzaná, extraliga, Libe-

rec – Třinec
14.35 Futbal, EL, magazín
15.05 Futbal, ME, magazín
15.40 Futbal, liga, M. Boleslav –

Liberec, PP
18.20 Hokej, Euro Hockey Chal-

lenge, Česko – Rakúsko,
PP

23.00 Atletika, USATF GP, PP
1.00 Futbal, liga, M. Boleslav –

Liberec
3.00 Hokej, Euro Hockey Chal-

lenge, Česko – Rakúsko

Eurosport 1

6.00 Cyklistika, Amstel Gold
Race

7.00 Snooker, MS
8.30 Cyklistika, Okolo Álp, 5.

etapa
10.00 Motorizmus, formula E

11.00 Snooker, MS, PP
14.00 Motorizmus, formula E,

kvalif.
14.30 Motorizmus, formula E,

PP
16.00 Snooker, MS, PP
0.00 Cyklistika, Okolo Álp, 

1. etapa, 2. etapa, 3. eta-
pa, 4. etapa, 5. etapa

3.00 Snooker, MS
5.00 Cyklistika, Lutych – Bas-

togne – Lutych

Eurosport 2

7.00 Cyklistika
8.30 Olympijské hry

10.30 Snooker, MS
11.00 Snooker, MS, PP
13.00 Motorizmus, formula E,

kvalif.
13.30 Motorizmus, formula E,

PP
15.00 Snooker, MS, PP
15.30 Tenis, ATP, semifinále
16.00 Tenis, ATP, finále, PP
18.00 Tenis, ATP, finále
21.00 Golf, PGA Tour, PP
0.00 Olympijské hry, Big in Ja-

pan
1.00 Snooker, MS
3.00 Cyklistika, Lutych – Bas-

togne – Lutych

Nova Sport 1

9.05 Hokej, NHL, Rangers –
Philadelphia, Calgary –
Montreal

12.55 Ragby, Rugby
Women’s Six Nations, Ta-
liansko – TBC, Anglicko –
TBC, PP

16.55 Poker
18.15 Hokej, NHL, Pittsburgh –

New Jersey, PP
21.30 Ragby, Rugby

Women’s Six Nations,
Škótsko – TBC

23.20 Florbal, fín. liga žien, play-
off, PSS – SB-Pro 

1.05 Hokej, NHL, Islanders –
Washington, PP

4.05 Hokej, NHL, Los Angeles
Arizona, PP

So
bo

ta
2
4
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4
.

PREMIER SPORT
13.25

FUTBAL

LIVERPOOL – NEWCASTLE, PP

DVOJKA
15.15

FUTBAL

ZL. MORAVCE – DUN. STREDA, PP

DIGI SPORT 3
15.25

FUTBAL

WOLFSBURG – DORTMUND, PP

DVOJKA
17.30
HOKEJ

POPRAD – MICHALOVCE, PP
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Jednotka

6.50 Detský program
9.40 Autosalón

10.05 Tajný život jazier
11.00 Slovensko v obrazoch
11.25 Svet v obrazoch
11.55 O 5 minút 12
13.15 Občan za dverami
13.50 Poirot
14.45 Zlaté časy
16.05 Katka
17.40 Hurá do záhrady
18.15 Tajomstvo mojej kuchyne
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Made in Italy
22.25 Filharmónia
23.15 Poirot
0.05 Silná zostava
0.45 Katka
2.15 Filharmónia

Dvojka

7.15 Kapura
8.40 Farmárska revue
9.10 Halali

10.00 Náboženský program
11.00 Hľadanie stratených sve-

tov
11.30 Família
12.00 Príbeh o Fatime a Omaro-

vi
13.15 Orientácie
14.00 Tenis, WTA Tour, finále, PP
16.00 Cyklistika, Liege – Bastogne –

Liege, PP
17.30 Sezóna
17.45 Krásy Slovenska
18.30 Detský program
20.10 Futbal, liga, magazín
21.15 Denník Anny Frankovej
22.45 SOSR na BHS 2019
0.00 Správy RTVS

Joj

6.20 Krimi
6.55 Noviny TV JOJ
7.40 Káčerovo
8.05 Arthur a Minimojovia

10.10 Hobit: Bitka piatich ar-
mád

13.05 Skryté čísla
15.50 Nová záhrada
16.50 Na chalupe
17.50 Nové bývanie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Torpédu U-235
22.50 Mandy: Kult pomsty
1.40 Fantastická štvorka
3.30 Krimi
3.55 Na chalupe
4.55 Noviny TV JOJ

Markíza

6.00 Televízne noviny
7.00 Tom a Jerry
7.15 Scooby-Doo
8.30 Tom a Jerry
8.45 Yes Man

10.55 „Věčně tvá nevěrná“
13.00 Na telo
13.50 Traja mušketieri
15.50 Susedia
16.40 Pán profesor
17.50 Horná Dolná
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Tvoja tvár znie povedome
23.00 Svetová vojna Z
1.30 Expendables: Nezničiteľní

2
3.05 Svetová vojna Z

Digi Sport 1

8.00 Zo sveta Bundesligy
8.35 Futbal, tal. liga, Parma –

FC Crotone
10.30 Futbal, tal. liga, Sassuolo

– Sampdoria
12.25 Futbal, tal. liga, Beneven-

to – Udinese, PP
14.30 Zo sveta Serie A
14.55 Futbal, tal. liga, Inter – Ve-

rona, PP
17.00 Zo sveta Bundesligy
17.25 FA Cup Highlights
17.55 Futbal, tal. liga, Cagliari –

AS Rím, PP
20.00 Zo sveta Serie A
20.40 Futbal, tal. liga, Atalanta

– Bologna, PP
22.45 Zo sveta Serie A
23.00 Futbal, špan. liga, Villar-

real – Barcelona

Digi Sport 2

7.00 Futbal, tal. liga, FC Janov
– Spezia

8.55 Bundesliga, Wolfsburg –
Dortmund

10.50 Futbal, špan. liga, Real
Madrid – Real Betis

12.45 Bundesliga, Leverkusen –
Frankfurt

14.55 Futbal, tal. liga, Fiorentina
– Juventus, PP

17.00 Zo sveta Serie A
17.30 Zo sveta Bundesligy
17.55 Bundesliga, Mönchen-

gladbach – Bielefeld, PP
20.00 Bundesliga Weekly
20.55 Futbal, špan. liga, Athletic

Bilbao – Atlético Madrid,
PP

23.00 Futbal, tal. liga, Beneven-
to – Udinese

Digi Sport 3

7.30 Bundesliga Weekly
8.00 Zo sveta LaLigy, Rozho-

vor s Aritzom Adurizom
8.55 2. Bundesliga, Norimberg

– Heidenheim
10.50 Bojové športy, KOK

World Series – Litva
13.25 FA Cup Highlights
13.55 Futbal, špan. liga, Huesca

– Getafe, PP
16.00 Zo sveta Bundesligy
16.10 Futbal, špan. liga, Villar-

real – Barcelona, PP
18.15 Zo sveta LaLigy
18.25 Futbal, špan. liga, Sevilla

– Granada, PP
20.30 Bojové športy, PFL – Re-

gulas Season Day 1
23.55 Bojové športy, PFL – Re-

gulas Season Day 1

Premier Sport

4.00 UFC, UFC 261: Usman vs
Masvidal, PP

8.00 Sky Bet Championship,
Watford – Millwall

9.55 Futbal, angl. liga, WHU –
Chelsea

12.30 Zo sveta Premier League
12.55 Futbal, angl. liga, Wolver-

hampton – Burnley, PP
14.55 Futbal, angl. liga, Leeds –

Manchester Utd., PP
17.00 Zo sveta Premier League
17.25 Futbal, angl. liga, Shef-

field United – Brighton
19.55 Futbal, angl. liga, Aston

Villa – West Bromwich,
PP

22.00 Zo sveta Premier League
22.25 Futbal, angl. liga, Wolver-

hampton – Burnley

Nova Sport 2

9.00 Futbal, MLS, Los Angeles
– Seattle

10.50 Basketbal, NBA, Knicks –
Toronto

12.55 Futbal, liga, Nice – Mont-
pellier, PP

14.55 Futbal, liga, Lens – Ni-
mes, PP

17.00 Futbal, liga, Angers – Mo-
nako, PP

19.00 Florbal, liga žien, play-off,
finále, SB-Pro – PSS

20.55 Futbal, liga, Lyon – Lille,
PP

23.00 Basketbal, NBA, Brooklyn
– Phoenix

1.05 Hokej, NHL, Tampa Bay –
Columbus, PP

Sport 1

7.30 Hokej, KHL, play-off, finá-
le, Omsk – CSKA Moskva

11.00 Hokej, KHL, play-off, finá-
le, Omsk – CSKA Moskva

13.30 Box, Beterbiev – Deines
17.00 Motorizmus, F2, 2. prete-

ky
18.15 Zlaté okamihy
18.30 Hokej, SHL, play-off, se-

mifinále
21.00 Futbal, dokument
22.15 Futbal, Süper Lig, Fener-

bahce – Kasimpasa
0.15 Hádzaná, kvalif. na MS 

žien, Srbsko – Slovensko
2.00 „Závodní akta“
3.30 Hokej, KHL, play-off, fina-

le, Omsk – CSKA Moskva

Sport 2

6.00 Futbal, Süper Lig, Sivas-
spor – Besiktas, Trabzon-
spor – Karagümrük, Anta-
lyaspor – Galatasaray

14.00 Hokej, SHL, play-off, se-
mifinále, PP

18.00 Futbal, Süper Lig, Fener-
bahce – Kasimpasa, PP

20.00 Futbal, dokument
21.00 Hokej, KHL, play-off, finá-

le
23.30 Poker, World Poker Tour

Season
1.30 Futbal, Süper Lig, Fener-

bahce – Kasimpasa
3.30 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy
3.45 Hokej, extraliga, zostrih
4.15 Hádzaná, kvalif. na MS

žien, Srbsko – Slovensko

Orange Sport

8.30 Motorizmus, WRC Croatia
Rally – SS18 Zagorska
Sela – Kumrovec 1, PP

9.30 Bojové športy 
13.00 Motorizmus, WRC Croatia

Rally – SS20 Zagorska
Sela – Kumrovec WOLF
PS, PP

14.30 Futbal, Juventus TV –
Magazín 

15.30 Futbal, liga, MŠK Žilina –
ŠK Slovan Bratislava, PP

18.00 Futbal, liga, Bohemians
Praha 1905 – SK Slavia
Praha, PP

21.00 Basketbal, EL, FC Barce-
lona – Petrohrad

23.00 Futbal, liga, MŠK Žilina –
ŠK Slovan Bratislava

ČT sport

8.55 Svet motorov
10.00 Hádzaná, extraliga, Karvi-

ná – Město Lovosovice,
PP

12.20 Golf, vyhlásenie ankety
13.30 Hokej, Euro Hockey Chal-

lenge, Česko – Rakúsko
15.30 Dostihy, Veľká aprílová

cena, PP
16.50 Hokej, Chance liga, play-

off, finále, Rytíři Kladno –
Dukla Jihlava, PP

19.45 Horské bicykle
20.05 Futbal, liga, Sparta – Sla-

via
22.10 Futbal, magazín
22.55 Hokej, Chance liga, Rytíři

Kladno – Dukla Jihlava
0.50 Dokument, Veľká aprílo-

vá cena

Eurosport 1

7.00 Snooker, MS
8.30 Cyklistika, Okolo Valen-

cie, preteky žien
9.30 Cyklistika, Amstel Gold

Race, preteky žien
10.30 Cyklistika, Valónsky šíp,

preteky žien
11.15 Cyklistika, Liege – Bas-

togne – Liege, preteky 
žien, PP

12.45 Cyklistika, Valónsky šíp
13.30 Cyklistika, Liege – Bas-

togne – Liege, PP
17.15 Snooker, MS, PP
0.00 Cyklistika, Liege – 

Bastogne – Liege, prete-
ky žien

1.30 Cyklistika, Li?ge – Bas-
togne – Li?ge

3.00 Snooker, MS

Eurosport 2

7.00 Vytrvalostné preteky, MS
Endurance

8.30 Snooker, MS
10.00 Cyklistika
10.30 Motorizmus, formula E
11.30 Snooker, MS
13.00 Cyklistika
16.00 Vzpieranie, ME
18.00 Vytrvalostné preteky, MS

Endurance
20.00 Motorizmus, formula E
21.00 Cyklistika
0.00 Vytrvalostné preteky, MS

Endurance
1.30 Snooker, MS
3.00 Cyklistika, Strade Bian-

che
5.00 Snooker, MS

Nova Sport 1

9.05 Hokej, NHL, Islanders –
Washington, Pittsburgh –
New Jersey

13.2ť Hádzaná, liga, Melsungen
– Flensburg-Handewitt,
PP

15.05 Hádzaná, liga, Stuttgart –
Göppingen

17.00 Futbal, Carabao Cup,
Manchester Utd. – Totten-
ham, PP

20.00 Poker
21.05 Hokej, NHL, Pittsburgh –

Boston, PP
23.50 Futbal, MLS, Los Angeles

Galaxy – New York Red
Bulls, PP

1.45 Ragby, Premiership Rug-
by, London Irish – Harle-
quins

Ne
de

ľa
2
5
. 
4
.

DIGI SPORT 1
14.55

FUTBAL

INTER MILÁNO – VERONA, PP

PREMIER SPORT
14.55

FUTBAL

LEEDS – MANCHESTER UNITED, PP

ORANGE SPORT
15.30

FUTBAL

ŽILINA – SLOVAN, PP

DVOJKA
16.00

CYKLISTIKA

LIEGE – BASTOGNE – LIEGE, PP

Jednotka

8.40 Hodvábna cesta
9.10 Hudson a Rex
9.55 Doktorka Quinnová

10.50 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
14.00 Folklorika
14.25 Don Matteo
15.30 Občan za dverami
16.00 Správy RTVS
16.25 Hodvábna cesta
16.55 Hudson a Rex
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 To najlepšie ešte len prí-

de
22.25 Reportéri
23.10 Pumpa
23.40 Cestou necestou
0.10 O 5 minút 12

Dvojka

9.30 Tvárou v tvár
10.00 Citové cvičenia
11.30 Detský program
12.30 Orientácie
12.55 Cesta
13.25 Generácia
13.50 Sveták a tulák
14.20 Memento Černobyľ
14.55 Autosalón
15.25 Národnostný magazín
15.50 Malé tajomstvá veľkých

obrazov
16.20 Regina
17.25 Família
17.55 Športové nádeje
18.30 Detský program
20.10 Černobyľ – posledná bit-

ka Sovietskeho zväzu
21.05 Família
21.35 SK Dejiny

Joj

6.15 Ranné noviny
8.35 Bez servítky
9.45 Súdna sieň

10.55 Policajti v akcii
12.00 Noviny o 12:00
12.30 Top star
12.50 Ošetrovateľ
15.00 Prestreté
16.00 Bučkovci
17.30 Noviny
18.00 Bez servítky
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Inkognito
22.45 Mafstory
23.20 Spackané plastické ope-

rácie
0.25 Bez servítky
1.25 Policajti v akcii
2.25 Krimi

Markíza

6.00 Teleráno
8.30 Zámena manželiek

10.00 Oteckvia
11.00 Susedské prípady
12.00 Rodinné prípady
13.00 Mentalista
15.00 Susedské prípady
16.00 Rodinné prípady
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Oteckovia
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Pán profesor
21.45 Susedia
22.30 Horná Dolná
1.00 Mentalista
2.30 Zámena manželiek
3.40 Rodinné prípady

Digi Sport 1

7.00 Futbal, tal. liga, Inter – Ve-
rona, Fiorentina – Juven-
tus, Cagliari – AS Rím,
Atalanta – Bologna

14.40 Zo sveta LaLigy
15.45 Zo sveta Bundesligy
16.00 Bundesliga Weekly
16.30 LaLiga World
17.00 LaLiga Highlights, zostri-

hy 32. kola
17.55 Bundesliga Highlights, zo-

strihy 31. kola
18.50 LaLiga Show
19.20 Zo sveta LaLigy
20.00 Skybox
20.55 FA Cup Highlights
21.25 Zo sveta LaLigy
22.45 Serie A Highlights, zostri-

hy 33. kola
23.35 Zo sveta Bundesligy

Digi Sport 2

7.00 Bundesliga, Mönchen-
gladbach – Bielefeld

8.55 FA Cup, Leicester – Sout-
hampton, Chelsea – Man-
chester City

12.45 Bundesliga Weekly
13.45 Bundesliga, Augsburg –

Kolín n. R. 
15.40 Zo sveta LaLigy
16.30 Bundesliga Špeciál
17.00 FA Cup Highlights
17.30 Serie A Highlights, zostri-

hy 33. kola
18.25 Futbal, tal. liga, Turín –

Neapol, PP
20.40 Futbal, tal. liga, Lazio –

AC Miláno, PP
23.00 Skybox
23.55 LaLiga Highlights, zostri-

hy 32. kola

Digi Sport 3

7.00 2. Bundesliga, Braun-
schweig – Aue

8.55 Bundesliga, Wolfsburg –
Dortmund, Mainz – 
Bayern

12.45 2. Bundesliga, Norimberg
– Heidenheim

14.35 Futbal, tal. liga, Sassuolo
– Sampdoria

16.25 Bojové športy
19.00 Bundesliga Highlights, zo-

strihy 31. kola
19.55 LaLiga Show
20.25 2. Bundesliga, Osnabrück

– Kiel, PP
22.30 Zo sveta Bundesligy
22.55 LaLiga Highlights, zostri-

hy 32. kola
23.50 On air

Premier Sport

7.00 Futbal, angl. liga, Leeds –
Manchester Utd.

8.55 PL World Ep. 45
9.25 Futbal, angl. liga, Aston

Villa – West Bromwich
11.35 Futbal, angl. liga, Liver-

pool – Newcastle
13.40 Futbal, angl. liga, Arsenal

– Everton
15.35 Sky Bet Championship
17.30 EFL Highlights, zostrihy

2. – 4. ligy
18.00 Sky Bet Championship
19.55 PL Review, zostrihy 33.

kola
20.55 Futbal, angl. liga, Leices-

ter – Crystal Palace, PP
23.00 UFC Highlights, Highlights

– UFC 261: Usman vs
Masvidal

Nova Sport 2

9.00 Futbal, Carabao Cup, Man-
chester City – Tottenham

11.15 Futbal, MLS, Los Angeles
Galaxy – New York Red
Bulls

13.00 Futbal, liga, Metz – PSG
14.40 Hokej, NHL, Pittsburgh –

Boston
16.35 Basketbal, NBA, Brooklyn

– Phoenix
18.35 Hádzaná, liga, Stuttgart –

Göppingen
20.00 Šípky, Tipsport Premier

League, PP
23.00 Futbal, liga, Saint-Étienne

– Stade Brestois
0.45 Tenis, ATP Tour 250
2.20 Ragby, Rugby

Women’s Six Nations, Ta-
liansko – TBC

Sport 1

7.30 Hokej, extraliga, play-off,
Nitra – Slovan

11.15 Futbal, Copa del Rey, finá-
le, Athletic Bilbao – Bar-
celona

13.30 Hokej, KHL, play-off, finá-
le, Omsk – CSKA Moskva

16.00 Hokej, KHL, play-off, finá-
le, Omsk – CSKA Moskva

18.30 Hokej, KHL, play-off, finá-
le, CSKA Moskva – 
Omsk, PP

21.00 Poker, World Poker Tour
Season

22.00 Hádzaná, LM žien, play-
off, Rostov – Kristianstad

23.30 Hokej, SHL, play-off, se-
mifinále

2.00 Box, Beterbiev – Deines
5.30 Hokej, extraliga, zostrih

Sport 2

6.00 Futbal, Süper Lig, Trab-
zonspor – Karagümrük,
Antalyaspor – Galatasa-
ray, Fenerbahce – Kasim-
pasa

14.00 Futbal, Copa del Rey, finá-
le, Athletic Bilbao – Bar-
celona

16.15 Hádzaná, kvalif. na MS 
žien, Srbsko – Slovensko

19.00 Hokej, extraliga, zostrih
20.00 Hokej, SHL, play-off, se-

mifinále, PP
22.30 Hokej, KHL, play-off, fina-

le, CSKA Moskva – Omsk
1.00 Poker
2.00 Hokej, extraliga, play-off,

Nové Zámky – Zvolen
4.30 Hádzaná, LM žien, play-

off, Győr – Buducnost

Orange Sport

9.00 Bojové športy, Fighting
Spirit MMA Season 8 

10.00 Hokej, extraliga, Bílí Tygři
Liberec – HC Oceláři Tři-
nec

12.30 Futbal, liga, MŠK Žilina –
ŠK Slovan Bratislava

14.30 Futbal, liga, AC Sparta
Praha – SFC Opava

16.15 Hokej, extraliga, HC Oce-
láři Třinec – Bílí Tygři Li-
berec, PP

20.00 Bojové športy, Fighting
Spirit MMA Season 8 

21.00 Futbal, liga, Bohemians
Praha 1905 – SK Slavia
Praha

ČT sport

6.00 Futbal, liga, M. Boleslav –
Liberec

8.25 Futbal, magazín
9.10 Futbal, vyhlásenie ankety
9.55 Hokej, extraliga, Liberec –

Třinec
13.05 Archív D
13.30 Cyklistika, magazín
14.00 Horolezectvo, dokument
14.55 Dostihy, Veľká aprílová

cena
16.15 Volejbal, magazín
16.40 Hokej, extraliga, play-off,

finále, PP
20.10 Basketbal, NBL, PP
22.15 Futbal, magazín
23.15 Hokej, extraliga, play-off,

finále
1.20 Hádzaná, kvalif. na MS 

žien, Švajčiarsko – Česko

Eurosport 1

7.00 Snooker, MS
8.30 Cyklistika, Liege – Bas-

togne – Liege
10.00 Snooker, MS
11.30 Cyklistika, Liege – Bas-

togne – Liege
13.00 Snooker, MS
14.00 Snooker, MS, PP
18.00 Cyklistika, Liege – Bas-

togne – Liege
19.00 Snooker, MS
19.45 Snooker, MS, PP
0.00 Cyklistika, Liege – Bas-

togne – Liege
1.30 Vytrvalostné preteky, MS

Endurance
3.00 Snooker, MS
5.00 Cyklistika, Strade Bian-

che

Eurosport 2

7.00 Vytrvalostné preteky
8.30 Snooker, MS

10.00 Cyklistika, Liege – Bas-
togne – Liege, preteky 
žien

10.30 Motorizmus, formula E
11.30 Snooker, MS
13.00 Cyklistika, Liege – Bas-

togne – Liege, preteky 
žien

16.00 Vzpieranie, ME
18.00 Vytrvalostné preteky
20.00 Motorizmus, formula E
21.00 Cyklistika, Liege – 

Bastogne – Liege, prete-
ky žien

0.00 Vytrvalostné preteky, MS
Endurance

1.30 Snooker, MS

Nova Sport 1

9.05 Hokej, NHL, Tampa Bay –
Columbus

11.05 Tenis, ATP Tour 250, PP
16.50 Horské bicykle, Nova Cup
17.05 Tenis, ATP Tour 250, PP
18.45 Hokej, NHL News
19.15 Extrémne športy, doku-

ment
19.45 Futbal, franc. liga, zostrih
20.40 Futbal, 2. liga, Clermont –

Chateauroux, PP
22.35 Futbal, EL, magazín
23.05 Hokej, NHL News
23.20 Hokej, NHL, Pittsburgh –

Boston
1.35 Hokej, NHL, Dallas – Ca-

rolina, PP
4.15 Motorizmus, magazín
4.35 Hokej, NHL, San Jose –

Arizona, PP

Po
nd

el
ok

2
6
. 
4
.

DIGI SPORT 2
18.25

FUTBAL

TURÍN – NEAPOL, PP

DIGI SPORT 3
20.25

FUTBAL

OSNABRÜCK – KIEL, PP

DIGI SPORT 2
20.40

FUTBAL

LAZIO – AC MILÁNO, PP

PREMIER SPORT
20.55

FUTBAL

LEICESTER – CRYSTAL PALACE, PP

15TV PROGRAM



Premier Sport

Jednotka

7.30 Ranné správy RTVS
8.40 Hodvábna cesta
9.10 Hudson a Rex
9.55 Doktorka Quinnová

10.50 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
14.00 Folklorika
14.25 Don Matteo
15.35 Slovensko v obrazoch
16.00 Správy RTVS
16.25 Hodvábna cesta
16.55 Hudson a Rex
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Prázdniny na Tenerife
22.00 Správy a komentáre
22.25 Skôr než zomrieme
23.25 To najlepšie ešte len prí-

de

Dvojka

6.25 Detský program
8.45 Regina
9.30 Národnostný magazín

10.00 Pani Berta Garlanová
11.30 Detský program
12.25 Černobyľ – posledná bit-

ka Sovietskeho zväzu
13.20 Família
14.00 VaT
14.55 Ukrajinský magazín
15.25 Futbal, Slovnaft Cup, Košice –

Žilina, PP
17.30 Família
18.00 Anjeli strážni
18.30 Detský program
20.10 Chaplin verzus Hoover
21.05 Hrdina našich čias
22.00 Večera s Havranom
23.10 Klubkultúra
0.05 Správy RTVS

Joj

5.40 Krimi
6.15 Ranné noviny
8.35 Bez servítky
9.45 Súdna sieň

10.55 Policajti v akcii
12.00 Noviny o 12:00
12.30 Top star
13.00 Nové bývanie
14.00 Na chalupe
15.00 Prestreté
16.00 Bučkovci
17.30 Noviny
18.00 Bez servítky
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Nový život
22.35 Hrobári
0.05 Spackané plastické ope-

rácie
1.05 Bez servítky

Markíza

6.00 Teleráno
8.30 Svadba na prvý pohľad

10.00 Oteckovia
11.00 Susedské prípady
12.00 Rodinné prípady
13.00 Mentalista
14.55 Susedské prípady
15.55 Rodinné prípady
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Oteckovia
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Červené pásky
21.45 Dobre vedieť!
22.55 Zámena manželiek
0.15 Mentalista
2.00 Svadba na prvý pohľad
3.20 Susedské prípady
4.00 Rodinné prípady

Digi Sport 1

8.15 LaLiga Highlights
9.10 Bundesliga Highlights

10.30 FA Cup Highlights
11.00 2. Bundesliga, Osnabrück

– Kiel
12.55 LaLiga Show
13.25 Futbal, tal. liga, Sassuolo

– Sampdoria
16.05 Bundesliga Špeciál
16.35 Serie A Highlights, zostri-

hy 33. kola
17.30 LaLiga World
18.00 Zo sveta LaLigy, Historic-

ké momenty LaLigy
18.30 Bundesliga Weekly
19.00 Bundesliga, RB Lipsko –

Stuttgart, Mainz – Bayern
22.50 Bundesliga Špeciál
23.20 Bundesliga, Wolfsburg –

Dortmund

Digi Sport 2

7.55 Futbal, tal. liga, Turín –
Neapol

10.00 LaLiga Show
10.30 Bundesliga Weekly
11.00 Futbal, tal. liga, Lazio –

AC Miláno
13.10 Skybox
14.05 Zo sveta LaLigy
16.05 LaLiga World
16.35 LaLiga Highlights, zostri-

hy 32. kola
17.30 Bundesliga Highlights, zo-

strihy 31. kola
18.30 FA Cup Highlights
19.00 Futbal, tal. liga, Fiorentina

– Juventus
20.55 Futbal, tal. liga, Inter – Ve-

rona
22.50 Futbal, tal. liga, Cagliari –

AS Rím

Digi Sport 3

7.00 Bundesliga Highlights, zo-
strihy 31. kola

7.55 Bojové športy, PFL – Re-
gular Season Day 1

10.55 Bojové športy, PFL – Re-
gular Season Day 1

12.55 Bundesliga, Leverkusen –
Frankfurt

15.10 Skybox
16.05 2. Bundesliga, St. Pauli –

Fürth
18.00 Top mesiaca
18.50 LaLiga World
19.20 LaLiga Highlights, zostri-

hy 32. kola
20.15 2. Bundesliga, Karlsruher

– Würzburger
22.10 On air
22.30 2. Bundesliga, Osnabrück

– Kiel

Premier Sport

7.00 Sky Bet Championship
8.55 EFL Highlights, zostrihy

2. – 4. ligy
9.25 Futbal, angl. liga, Shef-

field United – Brighton,
Leeds – Manchester Utd.

13.40 Futbal, angl. liga, WHU –
Chelsea

15.30 Zo sveta Premier League
15.40 Futbal, angl. liga, Leices-

ter – Crystal Palace
17.35 PL Review, zostrihy 33.

kola
18.35 Futbal, angl. liga, Wolver-

hampton – Burnley
20.30 PL Focus, PL Focus 31
21.00 UFC magazín, V klietke

s Michalom – špeciál
21.15 UFC, UFC 261: Usman vs

Masvidal

Nova Sport 2

9.00 Šípky, Tipsport Premier
League

11.35 Futbal, franc. liga, zostrih
12.30 Extrémne športy, doku-

ment
13.00 Futbal, liga, Lyon – Lille
14.45 Hokej, NHL, San Jose –

Arizona
16.30 Šípky, Premier League

Darts
19.00 Poker, World Series of

Poker
19.50 Element, magazín
20.00 Šípky, Tipsport Premier

League, PP
23.00 Futbal, EL, magazín
23.25 Tenis, ATP Tour 250
1.05 Basketbal, NBA, Charlotte

– Millwaukee, PP

Sport 1

7.30 Hokej, extraliga, play-off,
Zvolen – Nové Zámky

11.00 Hokej, KHL, play-off, finá-
le

13.45 Box, Beterbiev – Deines
17.15 Futbal, Süper Lig, zostrih
18.00 Futbal, Süper Lig, Rize-

spor – Besiktas, PP
20.00 GP Confidental
20.45 Hádzaná, kvalif. na MS 

žien, Srbsko – Slovensko
22.30 Poker, World Poker Tour

Season
23.30 Hokej, SHL, play-off, se-

mifinále
2.00 Hokej, KHL, play-off, finá-

le
4.30 Futbal, Süper Lig, finále

Sport 2

6.00 Poker
12.00 Hádzaná, kvalif. na MS 

žien, Srbsko – Slovensko
13.45 Hokej, extraliga, zostrih
14.15 Futbal, Copa del Rey, finá-

le, Athletic Club – Real
Sociedad

16.30 Futbal, Copa del Rey, finá-
le, Athletic Bilbao – Bar-
celona

18.45 Futbal, dokument
20.00 Hokej, SHL, play-off, se-

mifinále, PP
22.30 Futbal, Süper Lig, Rize-

spor – Besiktas
0.30 GP Confidental
1.00 Hokej, extraliga, play-off,

Nitra – Slovan
3.30 Hokej, extraliga, Nové

Zámky – Zvolen

Orange Sport

9.00 Bojové športy, Fighting
Spirit MMA Season 8 

10.00 Motorizmus
12.30 Futbal, magazín Cham-

pions League 
13.00 Futbal, LM, Chelsea FC –

FC Porto
15.00 Futbal, liga, MŠK Žilina –

ŠK Slovan Bratislava
17.00 Futbal, UEFA Champions

League Highlights 
17.30 Futbal, UEFA Champions

League Highlights 
17.55 Hokej, extraliga, HC Oce-

láři Třinec – Bílí Tygři Li-
berec

20.20 Futbal, LM, Real Madrid –
Chelsea FC, PP

23.30 Futbal, Európsky futbal

ČT sport

6.00 Basketbal, NBL
8.45 Hokej, extraliga, play-off,

finále
10.45 Olympijský magazín
11.05 Futbal, magazín
12.55 Hokej, Euro Hockey Chal-

lenge, Česko – Rakúsko
14.55 Horské bicykle, magazín
15.15 Hádzaná, extraliga, Karvi-

ná – Město Lovosovice
17.20 Hokej, Chance liga, play-

off, Dukla Jihlava – Rytíři
Kladno, PP

20.10 Basketbal, NBL, PP
22.40 Hokej, dokument
23.00 Futbal, LM, zostrih
23.25 Futbal, vyhlásenie ankety
0.15 Basketbal, NBL
2.25 Hádzaná, extraliga, play-

off, finále

Eurosport 1

7.00 Snooker, MS
8.30 Vytrvalostné preteky, MS

Endurance
9.30 Cyklistika, Cycling Show

10.00 Snooker, MS
11.00 Snooker, MS, štvrťfinále,

PP
23.00 Motorizmus, formula E
0.00 Motorizmus, ESET V4

Cup
0.15 Cyklistika, Strade Bian-

che
1.30 Vytrvalostné preteky, MS

Endurance
3.00 Snooker, MS, štvrťfinále
5.00 Cyklistika, Miláno – San

Remo

Eurosport 2

7.00 Vytrvalostné preteky, MS
8.30 Snooker, MS

10.00 Cyklistika
10.30 Motorizmus, formula E
11.30 Atletika, Perche Elite Tour
13.00 Cyklistika, Okolo Álp, 

3. etapa, 4. etapa, 5. eta-
pa

15.30 Cyklistika, Okolo Roman-
die, prológ, PP

18.00 Vytrvalostné preteky, MS
20.00 Motorizmus, formula E
21.00 Cyklistika, Okolo Roman-

die, prológ
22.00 Cyklistika, Okolo Flámska
0.00 Vytrvalostné preteky, MS

Endurance
1.30 Snooker, MS, štvrťfinále
3.00 Cyklistika, Miláno – San

Remo

Nova Sport 1

9.05 Hokej, NHL, Dallas – Ca-
rolina

11.05 Tenis, ATP Tour 250, PP
14.50 Horské bicykle, Nova Cup
15.00 Tenis, ATP Tour 250, PP
17.05 Tenis, ATP Tour 250, PP
18.35 Basketbal, NBA Triple
18.45 Hokej, NHL News
19.05 Futbal, Carabao Cup, zo-

strih
19.30 Futbal, MLS, zostrih
20.00 Bojové sporty, KSW 60
0.05 Hokej, NHL News
0.20 Futbal, EL, magazín
0.50 Element, magazín
1.05 Hokej, NHL, Pittsburgh –

Boston, PP
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DVOJKA
15.25

FUTBAL

KOŠICE – ŽILINA, PP

SPORT 1
18.00

FUTBAL

RIZESPOR – BESIKTAS, PP

ORANGE SPORT
20.20

FUTBAL

REAL MADRID – CHELSEA, PP

NOVA SPORT 1
1.05

HOKEJ

PITTSBURGH – BOSTON, PP

Jednotka

7.30 Ranné správy RTVS
8.40 Hodvábna cesta
9.10 Hudson a Rex
9.55 Doktorka Quinnová

10.50 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
13.45 Folklorika
14.10 Don Matteo
15.20 Postav dom, zasaď strom
16.00 Správy RTVS
16.25 Hodvábna cesta
16.55 Hudson a Rex
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Vraždy v pohorí Jura
22.05 Správy a komentáre
22.30 Dejiny mafie
23.30 Mafia zabíja len v lete
0.20 Prázdniny na Tenerife

Dvojka

8.45 Miestopis cechov a ma-
nufaktúr

9.30 Ukrajinský magazín
10.00 Kamarátka pre nás dvoch
11.30 Detský program
12.30 Chaplin verzus Hoover
13.25 Hrdina našich čias
14.25 Moja diagnóza
14.55 Motorizmus, magazín
15.25 Futbal, Slovnaft Cup, Slovan

–B. Bystrica, PP
17.25 Família
17.55 Anjeli strážni
18.30 Detský program
20.10 Španielsko, raj medzi

dvoma svetmi
21.00 Mikrobióm: úžasná sila

brušnej dutiny
22.00 Do kríža
22.55 Kinorama

Joj

5.40 Krimi
6.15 Ranné noviny
8.35 Bez servítky
9.45 Súdna sieň

10.55 Policajti v akcii
12.00 Noviny o 12:00
12.30 Top star
13.00 Nové bývanie
14.00 Na chalupe
15.00 Prestreté
16.00 Bučkovci
17.30 Noviny
18.00 Bez servítky
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Slovania
21.30 Kuriér
23.30 Za sklom
1.00 Spackané plastické ope-

rácie

Markíza

6.00 Teleráno
8.30 Zámena manželiek
9.45 Oteckovia

10.50 Susedské prípady
11.50 Rodinné prípady
12.50 Mentalista
14.50 Susedské prípady
15.55 Rodinné prípady
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Oteckovia
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 2 na 1
22.35 Pán profesor
23.45 Susedia
0.30 Mentalista
2.05 Zámena manželiek
3.15 Susedské prípady
3.55 Rodinné prípady

Digi Sport 1

7.00 LaLiga Highlights, zostri-
hy 32. kola

8.00 Bundesliga Highlights, zo-
strihy 31. kola

9.30 Bundesliga, Leverkusen –
Frankfurt

11.40 Skybox
12.40 Bundesliga Weekly
13.10 LaLiga World
13.40 Futbal, tal. liga, Parma –

FC Crotone, Atalanta –
Bologna

17.30 Serie A Full Impact
18.00 Bundesliga Špeciál
18.45 FA Cup Highlights
19.15 Zo sveta LaLigy
20.25 Zo sveta Serie A
20.50 Futbal, tal. liga, Turín –

Neapol, Lazio – AC Milá-
no

Digi Sport 2

7.00 Futbal, tal. liga, Beneven-
to – Udinese, Inter – Vero-
na, Fiorentina – Juventus

12.45 FA Cup Highlights
13.15 Bundesliga Špeciál
13.45 Zo sveta Bundesligy
14.20 Bundesliga, Mönchen-

gladbach – Bielefeld
16.30 Skybox
17.30 Bundesliga Weekly
18.00 LaLiga World
18.30 Serie A Full Impact
19.15 Zo sveta Serie A
19.35 Serie A Highlights, zostri-

hy 33. kola
20.30 Bundesliga, Wolfsburg –

Dortmund
22.25 Bundesliga Highlights, zo-

strihy 31. kola
23.20 Zo sveta Bundesligy

Digi Sport 3

7.00 Skybox
7.55 Top mesiaca
8.50 LaLiga Highlights, zostri-

hy 32. kola
9.45 On air

10.05 Zo sveta LaLigy
12.50 Bojové športy, KOK

World Series – Litva
15.25 Top mesiaca
16.15 Bundesliga Highlights, zo-

strihy 31. kola
17.10 2. Bundesliga, Osnabrück

– Kiel
19.05 Serie A Full Impact
19.50 Bundesliga Weekly
20.20 LaLiga World
20.50 2. Bundesliga, Braun

schweig – Aue
22.45 Zo sveta LaLigy

7.00 Futbal, angl. liga, Leices-
ter – Crystal Palace

8.55 PL Focus, PL Focus 31
9.25 PL Review, 

zostrihy 33. kola
10.25 EFL Highlights, zostrihy

2. – 4. ligy
10.55 Sky Bet Championship
13.00 PL Focus, PL Focus 31
13.30 Futbal, angl. liga, Aston

Villa – West Bromwich
15.25 PL Review, 

zostrihy 33. kola
16.45 UFC magazín
18.30 PL Netbusters
19.00 Futbal, angl. liga, Arsenal

– Everton, Liverpool –
Newcastle

23.20 PL Focus, PL Focus 31
23.50 Zo sveta Premier League

Nova Sport 2

9.00 Šípky
11.30 Basketbal, NBA, Charlotte

– Millwaukee
13.30 Futbal, liga, Lens – Nimes
15.10 Futbal, EL, magazín
15.35 Bojové športy, KSW 60
18.35 Futbal, franc. liga, zostrih
19.30 Futbal, MLS, zostrih
20.00 Hokej, NHL, Pittsburgh –

Boston
21.45 Basketbal, NBA Triple
21.55 Ragby, Rugby

Women’s Six Nations,
Anglicko – TBC

23.40 Futbal, Carabao Cup, zo-
strih

0.10 Tenis, ATP Tour 250
1.50 Element, magazín
2.05 Hokej, NHL, Montreal –

Toronto, PP

Sport 1

7.30 Hokej, KHL, play-off, finále
11.00 Motorizmus, F2, 1. prete-

ky, 2. preteky, 3. preteky
15.00 Futbal, Süper Lig, Gözte-

pe – Trabzonspor, PP
17.00 Futbal, Süper Lig, zostrih
18.00 Hokej, KHL, play-off, finá-

le, Omsk – CSKA Mos-
kva, PP

20.30 Hokej, extraliga, zostrih
21.00 Hádzaná, kvalif. na ME,

Ukrajina – Česko
22.45 Hádzaná, EP, Slovensko –

Chorvátsko
0.30 Futbal, Copa del Rey, finá-

le, Athletic Bilbao – Bar-
celona

2.45 Hádzaná, EL mužov,
Magdeburg – Kristian-
stad, Plock – GOG

Sport 2

6.00 Futbal, Süper Lig, Anta-
lyaspor – Galatasaray, 
Rizespor – Besiktas

12.00 Hádzaná, EL mužov,
Magdeburg – Kristianstad

13.45 Hádzaná, EL mužov,
Plock – GOG

15.30 Poker
16.30 GP Confidental
17.00 Hádzaná, kvalif. na ME,

Ukrajina – Česko, PP
18.45 Hádzaná, Európsky po-

hár, Slovensko – Chorvát-
sko, PP

20.45 Futbal, Süper Lig, Galata-
saray – Konyaspor, Göz-
tepe – Trabzonspor

0.45 Hokej, KHL, play-off, finá-
le, Omsk – CSKA Moskva

3.15 Futbal, Süper Lig, zostrih

Orange Sport

9.00 Futbal, Európsky futbal 
9.30 Futbal, magazín Cham-

pions League 
10.00 Futbal, liga, MŠK Žilina –

ŠK Slovan Bratislava
12.00 Futbal, liga, Bohemians

Praha 1905 – SK Slavia
Praha

14.00 Futbal, LM, Real Madrid –
Chelsea FC

16.15 Hokej, extraliga, Bílí Tygři
Liberec – HC Oceláři Tři-
nec, PP

20.20 Futbal, LM, Paríž Saint –
Germain – Manchester Ci-
ty, PP

23.30 Futbal, liga, Bohemians
Praha 1905 – SK Slavia
Praha

2.30 Bojové športy

ČT sport

6.00 Futsal, liga, Sparta – Sla-
via

8.45 Futbal, LM, zostrih
9.10 Basketbal, NBL 

11.20 Cyklistika, magazín
13.00 Archív D
13.20 Golf, vyhlásenie ankety
14.20 Futbal, MOL Cup, semifi-

nále, PP
16.40 Hokej, extraliga, play-off,

finále, PP
20.15 Svet motorov
21.40 Olympijský magazín
22.05 Paralympijský magazín
22.25 Futbal, EL, magazín
23.00 Futbal, LM, zostrih
23.50 Futbal, MOL Cup, semifi-

nále 
1.45 Hokej, extraliga, play-off,

finále

Eurosport 1

7.00 Snooker, MS, štvrťfinále
8.30 Vytrvalostné preteky, MS

Endurance
10.00 Snooker, MS, štvrťfinále
11.00 Snooker, MS, štvrťfinále,

PP
0.00 Cyklistika, Miláno – San

Remo
1.30 Vytrvalostné preteky, MS

Endurance
3.00 Snooker, MS, štvrťfinále
5.00 Cyklistika, Okolo Flámska

Eurosport 2

7.00 Vytrvalostné preteky, MS 
8.30 Snooker, MS, štvrťfinále

10.00 Cyklistika
10.30 Motorizmus
11.45 Atletika, Perche Elite Tour
13.00 Cyklistika
15.30 Cyklistika, Okolo Roman-

die, 1. etapa, PP
17.30 Cyklistika, Cycling Show
18.00 Vytrvalostné preteky, MS

Endurance
19.30 Motorizmus, formula E
20.30 Golf, Golf TV Weekly
21.00 Cyklistika, Okolo Roman-

die, 1. etapa
22.00 Cyklistika, Paríž – 

Roubaix
0.00 Vytrvalostné preteky, MS

Endurance
1.30 Snooker, MS, štvrťfinále

Nova Sport 1

9.05 Hokej, NHL, Pittsburgh –
Boston

11.05 Tenis, ATP Tour 250, PP
16.50 Horské bicykle, Nova Cup
17.05 Tenis, ATP Tour 250, PP
18.35 Motorizmus, magazín
18.50 Hokej, NHL News
19.05 Motorizmus, magazín
20.00 Poker, World Series of

Poker
20.50 Beh na lyžiach, SkiTour
21.05 Futbal, Carabao Cup,

Manchester City – Totten-
ham

23.05 Hokej, NHL News
23.20 Element, magazín
23.35 Hokej, NHL, Ottawa –

Vancouver, PP
2.15 Futbal, 2. liga, Clermont –

Chateauroux

St
re

da
2
8
. 
4
.

EUROSPORT 1
11.00

SNOOKER

MAJSTROVSTVÁ SVETA, PP

DVOJKA
15.25

FUTBAL

SLOVAN – BANSKÁ BYSTRICA, PP

SPORT 2
18.45

HÁDZANÁ

SLOVENSKO – CHORVÁTSKO, PP

ORANGE SPORT
20.20

FUTBAL

PSG – MANCHESTER CITY, PP
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Portugalsko I. liga (1) (2)

Počet gólov - +

125280 pg/Tondela - Nacional Madeira(2.5) 1.75 2.09 16:00

128145 pg/Gil Vicente - Famalicao(2.5) 1.55 2.48 18:00

129863 pg/Portimonense - Benfica Lisabon(2.5) 2.04 1.78 20:00

129631 pg/FC Porto - V. Guimaraes(2.5) 2.15 1.71 22:00

Turecko I. liga 1 X 2 1X X2

128517 Alanyaspor - Gaziantep FK 1.70 3.82 4.77 1.18 2.12 15:00

128643 Kasimpasa - Basaksehir Istanbul 2.65 3.29 2.64 1.47 1.46 18:00

Bulharsko I. liga 1 X 2 1X X2

113726 Ludogorec Razgrad - CSKA 1948 Sofia 1.43 4.30 6.40 1.07 2.57 18:00

Dánsko I. liga 1 X 2 1X X2

83311 Aarhus GF - Randers FC 2.10 3.49 3.35 1.31 1.71 17:45

83330 Vejle - AC Horsens 2.04 3.27 3.78 1.26 1.75 18:00

83313 Midtjylland - FC Kodaň 2.20 3.63 3.03 1.37 1.65 20:15

DÁNSKO 1
SKUPINA O TITUL

1. Midtjylland 25 15 5 5 40:21 50 9 1 2 6 4 3

2. Bröndby Kodaň 25 14 4 7 43:30 46 7 4 2 7 0 5

3. FC Kodaň 25 12 6 7 46:39 42 6 4 3 6 2 4

4. Aarhus GF 25 10 9 6 38:30 39 7 1 4 3 8 2

5. Nordsjaelland 25 9 9 7 43:35 36 6 3 3 3 6 4

6. Randers FC 25 9 6 10 35:27 33 4 3 6 5 3 4

SKUPINA O UDRŽANIE

7. Aalborg BK 25 8 9 8 30:35 33 5 3 4 3 6 4

8. Odense BK 25 7 9 9 27:31 30 4 5 4 3 4 5

9. SonderjyskE 25 8 5 12 35:39 29 5 2 5 3 3 7

10. Vejle 25 7 8 10 27:38 29 3 5 4 4 3 6

11. Lyngby BK 25 6 7 12 30:46 25 1 7 5 5 0 7

12. AC Horsens 25 3 7 15 20:43 16 2 4 7 1 3 8

Izrael pohár 1 X 2 1X X2

49200 Maccabi Haifa - Hapoel Afula 1.23 5.75 9.02 1.01 3.48 19:30

Nemecko II. liga 1 X 2 1X X2

20757 Sandhausen - Hamburger SV 5.06 4.14 1.64 2.27 1.17 20:30

Rumunsko I. liga 1 X 2 1X X2

117358 CSMS Iasi - FC Voluntari 2.58 2.85 2.85 1.35 1.42 16:30

76908 Academica Clinceni - FCSB 5.03 3.49 1.65 2.07 1.12 19:15

Švajčiarsko I. liga 1 X 2 1X X2

127664 Servette FC - FC Sion 1.59 4.04 5.42 1.14 2.32 18:15

127727 FC Zürich - Young Boys Bern 5.18 4.32 1.57 2.36 1.15 20:30

Taliansko III. liga A 1 X 2 1X X2

23206 Juventus 23 - Olbia 2.00 2.94 3.47 1.19 1.59 15:00

Čína Superliga 1 X 2 1X X2

51403 Dalian Pro - Changchun Yatai 4.42 3.78 1.70 2.03 1.17 12:00

66743 Tianjin Teda - Shanghai SIPG 14.1 7.68 1.14 4.93 - 14:00

Japonsko I. liga 1 X 2 1X X2

147782 Nagoya Grampus - Gamba Osaka 2.00 3.04 3.83 1.21 1.69 12:30

Austrália A liga 1 X 2 1X X2

141269 Western Utd. - Wellington Phoenix 2.40 3.50 2.72 1.42 1.53 11:05

Copa Libertadores 1 X 2 1X X2

62223 Fluminense RJ - River Plate (ARG) 4.00 3.20 1.93 1.78 1.20 *0:00

171534 Nacional Medellin - U. Catolica (ECU) 1.78 3.78 3.92 1.21 1.93 *2:00

171536 Junior Barranquilla - Independiente Santa Fe2.06 3.18 3.56 1.25 1.68 *4:00

Copa Sudamericana 1 X 2 1X X2

11362 Talleres Cordoba - CS Emelec 1.76 3.40 4.38 1.16 1.92 21:00

11307 Bolívar - Arsenal Sarandi 1.27 5.22 8.81 1.02 3.30 *0:15

11346 Aragua FC - Lanus 4.76 3.04 1.81 1.86 1.14 *0:15

11358 RB Bragantino - Deportes Tolima 1.57 3.69 5.52 1.10 2.21 *0:15

11366 Grémio FBPA - La Equidad 1.41 4.16 7.11 1.05 2.63 *0:15

11267 Libertad Asuncion - Palestino 1.67 3.83 4.34 1.16 2.04 *2:30

11360 River Plate (PAR) - Corinthians SP 4.80 3.59 1.66 2.05 1.13 *2:30

11364 Penarol Montevideo - Sport Huancayo 1.43 4.10 6.77 1.06 2.56 *2:30

Tenis

ATP Barcelona 1 2

48534 Norrie C. - Goffin D. 3.19 1.36 11:00

SUPERPONUKA
47953 Bautista Agut R. - Sinner J. 1.99 1.86 11:00

ATP Barcelona (1) (2)

1.set 1 2

47948 1s/Bautista Agut R. - Sinner J. 1.85 1.76 11:00

48529 1s/Norrie C. - Goffin D. 2.61 1.38 11:00

ATP Barcelona - štvorhra 1 2

47437 Peers J./Saville L. - Krawietz K./Tecau H. 2.37 1.52 11:00

ATP Belehrad 1 2

35915 Delbonis F. - Lajovic D. 2.26 1.65 12:00

43369 Millman J. - Daniel T. 1.65 2.26 12:00

48593 Popyrin A. - Mager G. 1.98 1.84 12:00

50288 Karatsev A. - Bedene Al. 1.36 3.18 12:00

ATP Belehrad (1) (2)

1.set 1 2

35910 1s/Delbonis F. - Lajovic D. 2.10 1.66 12:00

43364 1s/Millman J. - Daniel T. 1.66 2.10 12:00

48588 1s/Popyrin A. - Mager G. 1.92 1.79 12:00

50283 1s/Karatsev A. - Bedene Al. 1.41 2.68 12:00

ATP Belehrad - štvorhra 1 2

41582 Berrettini M./Vavassori A. - Bambridge L./Inglot D. 1.86 1.85 12:00

WTA Istanbul 1 2

35862 Mertens E. - Golubic V. 1.17 5.08 12:00

44744 Bogdan A. - Krejčíková B. 3.46 1.31 12:00

47867 Zvonareva V. - Ferro F. 2.46 1.55 12:00

WTA Istanbul (1) (2)

1.set 1 2

35857 1s/Mertens E. - Golubic V. 1.18 3.79 12:00

44739 1s/Bogdan A. - Krejčíková B. 2.83 1.32 12:00

47848 1s/Zvonareva V. - Ferro F. 2.19 1.53 12:00

WTA Istanbul - štvorhra 1 2

50704 Pavlyuchenkova A./Potapova A. - Golubic V./Panova A. 1.34 2.98 12:00

WTA Stuttgart 1 2

35842 Bencic B. - Alexandrova E. 1.70 2.17 11:30

48573 Sabalenka A. - Friedsam A.-L. 1.09 7.36 11:30

WTA Stuttgart (1) (2)

1.set 1 2

35837 1s/Bencic B. - Alexandrova E. 1.66 1.97 11:30

48568 1s/Sabalenka A. - Friedsam A.-L. 1.10 4.89 11:30

WTA Stuttgart - štvorhra 1 2

41327 Heisen V./Wang Y. - Kerber A./Petkovic A. 2.29 1.55 11:30

149506 Barthel M./Friedsam A.-L. - Kalashnikova O./Kudryavtseva A. 1.55 2.30 11:30

Challenger Rím 1 2

47843 Pellegrino A. - Cobolli F. 1.56 2.27 11:00

Challenger Salinas 1 2

44557 Van Rijthoven T. - Dougaz A. 1.26 3.50 17:00

46778 Sels J. - Barrios Vera M.T. 2.56 1.45 17:00

47943 Ortega-Olmedo R. - Celikbilek A. 3.47 1.26 17:00

48603 Casanova H. - Mejia N. 2.05 1.69 17:00

Challenger Salinas - štvorhra 1 2

50296 Reyes-Varela M.A./Romboli F. - Arias B./Zeballos F. 1.61 2.17 17:00

Challenger Tallahassee 1 2

48544 Kwiatkowski T.-S. - Jung J. 1.81 1.90 16:00

48583 Fratangelo B. - Watanuki Yos. 1.17 4.43 16:00

50328 Jianu F.C. - Menezes J. 2.25 1.57 16:00

55255 Ritschard A. - Kudla D. 2.45 1.49 16:00

Challenger Tallahassee - štvorhra 1 2

52130 Pavic A./Roelofse R. - Bangoura S./Young D.1.49 2.44 16:00

Basketbal

Euroliga muži 1 X 2 1X X2

6563 Anadolu Efes - Real Madrid 1.27 18.5 4.43 1.18 3.54 19:00

6574 Olimpia Milano - Bayern München 1.52 15.4 2.88 1.38 2.43 20:45

Česko muži NBL 1 X 2 1X X2

50406 Královští Sokoli - BK Děčín 1.95 14.0 1.94 1.71 1.70 18:00

50407 Ústí n/Labem - DT Svitavy 1.65 15.0 2.34 1.49 2.02 18:00

Nemecko muži BBL 1 X 2 1X X2

55686 Alba Berlin - Braunschweig 1.12 22.6 6.99 1.07 5.34 19:00

Bulharsko muži 1 X 2 1X X2

56316 Černomorec Burgas - Academic Plovdiv 1.74 13.1 2.23 1.53 1.90 18:00

Dánsko muži 1 X 2 1X X2

62357 Bakken Bears - Svendborg 1.09 18.0 7.87 1.03 5.48 18:30

62362 Horsens - Randers Cimbria 1.35 16.0 3.37 1.24 2.78 18:45

Estónsko muži 1 X 2 1X X2

23190 Tallin Kalev/ TLÜ - Pärnu Sadam 7.97 20.0 1.07 5.70 1.02 18:00

Chorvátsko muži 1 X 2 1X X2

56093 KK Škrljevo - KK Split 4.84 19.1 1.19 3.85 1.12 18:00

56418 KK Zadar - GKK Šibenik 1.03 22.0 11.9 - 7.74 19:00

Izrael muži 1 X 2 1X X2

56673 Hapoel Haifa BC - Galil Gilboa 2.08 13.2 1.87 1.80 1.64 18:20

56668 Hapoel Holon - Maccabi Rishon Lezion 1.42 15.3 3.12 1.30 2.59 20:15

Litva muži LKL 1 X 2 1X X2

50412 Žalgiris Kaunas - Alytaus Dzukija 1.02 20.0 14.4 - 8.36 17:50

50401 Neptunas Klaipeda - BC Prienai 1.56 14.1 2.57 1.41 2.18 18:00

Lotyšsko muži 1 X 2 1X X2

1954 Latvijas Univ. - BK Ogre 3.48 16.1 1.33 2.87 1.23 14:00

Poľsko muži PLK 1 X 2 1X X2

21246 Legia Warszawa - Slask Wroclaw 1.80 12.0 2.12 1.57 1.80 20:30

Rakúsko muži 1 X 2 1X X2

21735 Oberwart - Gmunden 2.15 13.1 1.79 1.85 1.58 19:00

50409 Wels - Kapfenberg 1.99 13.1 1.91 1.73 1.67 19:00

Švédsko muži 1 X 2 1X X2

50403 BC Lulea - Jämtland 1.46 15.1 2.87 1.33 2.41 18:05

50405 Boras Basket - Nässjö 1.10 22.3 6.69 1.05 5.24 20:05

Taliansko ženy Serie A1 1 X 2 1X X2

23325 Virtus Bologna ž. - San Giovanni ž. 1.60 15.5 2.44 1.45 2.11 19:00

V. Británia muži 1 X 2 1X X2

56694 Cheshire Phoenix - Glasgow Rocks 1.09 23.1 7.02 1.04 5.48 19:00

Argentína LNB 1 X 2 1X X2

50391 Gimnasia (CR) - Boca Juniors 1.97 14.0 1.96 1.72 1.72 23:00

Brazília NBB 1 X 2 1X X2

18474 Fortaleza Cearense - SESI/Franca 2.44 15.5 1.60 2.11 1.45 22:00

18476 Pato Basquete - Corinthians 3.09 16.0 1.40 2.59 1.29 *1:00

Hádzaná

Francúzsko muži 1 X 2 1X X2

56374 Ivry - Limoges 2.78 8.48 1.63 2.10 1.37 20:00

Nemecko muži 1 X 2 1X X2

149571 Nordhorn-Lingen - TSV Minden 2.57 8.27 1.72 1.97 1.43 19:00

149572 Balingen-W. - Essen 1.38 9.66 3.83 1.21 2.74 19:00

149573 Hannover-Burgdorf - Wetzlar 2.05 8.08 2.09 1.64 1.66 19:00

149577 Melsungen - THW Kiel 5.03 12.1 1.24 3.53 1.12 19:00

150858 Flensburg - Ludwigshafen 1.02 24.3 14.2 - 9.12 19:00

Portugalsko muži 1 X 2 1X X2

56217 Vitória FC - SC Horta 1.46 8.41 3.08 1.24 2.25 21:30

Švajčiarsko muži NLA 1 X 2 1X X2

56420 Suhr Aarau - Kriens-Luzern 2.06 7.59 1.95 1.62 1.55 19:15

56429 St. Otmar St. Gallen - TV Endingen - 22.3 13.6 - 8.44 19:15

56433 Amicitia Zürich - RTV Basel 1.32 9.36 3.80 1.15 2.69 19:15

56685 Wacker Thun - Pfadi Winterthur 3.06 8.55 1.46 2.25 1.25 19:15

Volejbal

Taliansko muži A1 1 2

11026 Gas Sales Piacenza - Modena 1.65 2.15 18:00

11027 Allianz Milano - NBV Verona 1.30 3.31 19:00

Poľsko muži I. liga 1 2

27113 KPS Siedlce - Mickiewicz Kluczbork 1.75 1.89 17:00

27107 BBTS Bielsko-Biala - Bydgoszcz 1.45 2.44 18:00

27109 Gwardia Wroclaw - Politechnika Lublin 2.31 1.50 18:00

27111 ESN Czestochowa - Avia Swidnik 1.37 2.70 18:00

17NIKÉ–SERVIS
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Turnaj muži Poľsko
65420 Estónsko - Litva 5 : 5 X
65432 Lotyšsko 23 - Poľsko 1 : 4 2
Česko I. liga
86128 Dukla Jihlava - Kladno 2 : 5 2
Švajčiarsko
81329 Fribourg - Servette 0 : 5 2
81333 Lausanne HC - Zürich Lions 5 : 2 1
81337 HC Lugano - Rapperswil 3 : 3 X
81341 EV Zug - SC Bern 5 : 2 1
Kazachstan
60402 Arlan Kokšetau - Saryarka Karaganda 3 : 3 X
Francúzsko pohár
87668 Paris St.G. - Angers SCO 5 : 0 1
Anglicko II. liga
114550 Millwall - Bournemouth 1 : 4 2
114613 Rotherham - Middlesbrough 1 : 2 2
114362 Wycombe - Bristol City 2 : 1 1
114676 Stoke City - Coventry 2 : 3 2
Bielorusko M pohár
43469 Šachťor Soligorsk - Isloč Minsk 1 : 0 1
46523 BATE Borisov - Torpedo Žodino 4 : 1 1
Bosna a Hercegovina M pohár
36373 FK Klis - Borac Banja Luka 1 : 2 2
43007 FK Sarajevo - Tuzla City 3 : 1 1
Bulharsko I. liga
113686 Beroe Stara Zagora - Carsko Selo Sofia 0 : 1 2
113534 CSKA Sofia - Montana 6 : 0 1
113610 Lokomotiv Plovdiv - Levski Sofia 1 : 0 1
Cyprus M pohár
87620 AEL Limassol - Olympiakos Nikózia 0 : 1 2
87621 APOEL Nikózia - Anorthosis 1 : 3 2
Česko II. liga
171401 MFK Chrudim - Hradec Králové 2 : 3 2
171409 Dukla Praha - Blansko 2 : 1 1
Estónsko I. liga
20975 Kuressaare - Pärnu JK Vaprus 2 : 1 1
20979 Paide Linnameeskond - Nomme Kalju 2 : 1 1
20977 Levadia Tallinn - Narva Trans 3 : 2 1
Francúzsko III. liga
143336 Villefranche - Creteil 3 : 0 1
Grécko I. liga
19915 Olympiakos Pireus - Asteras Tripolis 1 : 0 1
19978 Aris Solún - PAOK Solún 0 : 1 2
20041 AEK Atény - Panathinaikos 1 : 1 X
Izrael pohár
7085 Bnei Sakhnin - Beitar TA Bat Yam 0 : 4 2
8604 FC Ashdod - Maccabi Tel Aviv 0 : 1 2
Litva I. liga
27084 Hegelmann Litauen - Žalgiris Kauno 2 : 3 2
27390 Banga Gargždai - Nevežis Kedainai 5 : 2 1
Maďarsko I. liga
114940 MTK Budapešť - Kisvárda 0 : 1 2
115003 Diósgyőr - Puskás Akadémia 2 : 1 1
115219 Mezőkövesd Zsóry - Fehérvár FC 1 : 3 2
115333 Paks - Honvéd Budapešť 2 : 0 1
Nemecko II. liga
29970 Heidenheim - VfL Bochum 0 : 2 2
112655 Hannover 96 - Jahn Regensburg 3 : 1 1
113004 F. Düsseldorf - St. Pauli 2 : 0 1
113133 SC Paderborn - VfL Osnabrück 2 : 2 X
Nemecko III. liga
145695 Hansa Rostock - Wehen Wiesbaden 1 : 1 X
145821 FC Saarbrücken - Waldhof Mannheim 5 : 0 1
145884 SV Meppen - 1. FC Magdeburg 1 : 2 2
145970 Unterhaching - Türkgücu München 0 : 2 2
146058 VfB Lübeck - FC Ingolstadt 1 : 1 X
Poľsko I. liga
45837 Jagiellonia Bialystok - Stal Mielec 3 : 3 X
45849 Zaglebie Lubin - Wisla Kraków 4 : 1 1
45835 Cracovia Kraków - Wisla Plock 1 : 0 1
45841 Piast Gliwice - Legia Warszawa 0 : 1 2
Poľsko II. liga
149311 Arka Gdynia - Termalica Nieciecza 1 : 1 X
Rumunsko I. liga
117175 FC Arges - Chindia Targoviste 0 : 1 2
76847 AFC Botosani - Univ. Craiova 1 : 1 X
76772 Sepsi OSK - CFR Cluj 0 : 1 2
Rusko M pohár
117714 Achmat Groznyj - KS Samara 0 : 0 X
117715 Lokomotiv Moskva - CSKA Moskva 3 : 0 1
Slovinsko I. liga
78220 Tabor Sežana - NŠ Mura 3 : 1 1
78158 Olimpija Ľubľana - FC Koper 6 : 2 1
78281 ND Gorica - NK Bravo 3 : 2 1
Srbsko M pohár
20825 CZ Beograd - Radnik Surdulica 2 : 1 1
20826 Vojvodina N. Sad - Partizan Beograd 0 : 1 2
Španielsko II. liga
146132 CD Mirandes - Tenerife 0 : 0 X
Švajčiarsko I. liga
126406 FC Luzern - Lausanne-Sport 1 : 0 1
127223 FC Lugano - St. Gallen 2 : 0 1
127599 FC Vaduz - FC Basel 1 : 1 X
Taliansko III. liga A
23281 Pro Vercelli - Lecco 1 : 3 2
Taliansko III. liga C
23226 Foggia - Monopoli 1 : 0 1
23260 Juve Stabia - Catanzaro 0 : 1 2
Ukrajina I. liga
11491 FK Ľvov - FC Minaj 1 : 0 1
Ukrajina M pohár
57730 Agrobiznes Voločysk - Dynamo Kyjev 0 : 3 2
57731 Olexandriya - Zorja Luhansk 1 : 1 X
Argentína pohár
35486 Huracan Las Heras - Estudiantes (RC) 1 : 4 2

Čína Superliga
50947 Qingdao Huanghai - Shijiazhuang EB 2 : 1 1
50949 Henan Jianye - Shenzhen FC 1 : 2 2
Japonsko ligový pohár
67972 Kashiwa Reysol - Shonan Bellmare 1 : 1 X
68999 Vissel Kobe - Tokushima Vortis 0 : 1 2
67896 Sagan Tosu - Avispa Fukuoka 0 : 1 2
67934 Shimizu S-Pulse - Yokohama FM 0 : 0 X
69037 Oita Trinita - FC Tokio 0 : 1 2
69075 Sanfrecce Hirošima - Vegalta Sendai 0 : 1 2
69113 Yokohama FC - Urawa Reds 1 : 2 2
Kórea K League 1
122069 Ulsan Hyundai - Jeonbuk FC 0 : 0 X
125475 Jeju Utd. - FC Seoul 2 : 1 1
125679 Seongnam FC - Incheon Utd. 1 : 3 2
133984 Daegu Cheongsol - Suwon Bluewings 1 : 0 1
Liga majstrov Ázia
23196 Al Duhail - Esteghlal Teherán 4 : 3 1
CAF Confederation Cup
23240 Namungo FC - Raja Casablanca 0 : 3 2
23242 Nkana - Pyramids FC 0 : 1 2
23244 Cotonsport de Garoua - JS Kabylie 1 : 2 2
23252 Orlando Pirates - ES Sétif 0 : 0 X
23246 Napsa Stars - RSB Berkane 1 : 0 1
23248 Salitas FC - CS Sfaxien 0 : 2 2
23297 Jaraaf - Etoile du Sahel 1 : 0 1
Challenger Rím
44084 Andreozzi G. - Ymer E. 1 : 2 2
131822 Tomic B. - Bemelmans R. 2 : 0 1
133214 Giustino L. - Horanský F. 2 : 0 1
44104 Marcora R. - Varillas J.P. 0 : 2 2
47831 Lorenzi P. - Lamasine T. 1 : 2 2
44094 Kokkinakis T. - Gaston H. 0 : 2 2
Challenger Rím
47959 dohr/Kopřiva V. - Dellien H. 2 : 0 1
47958 dohr/Molčan A. - Ofner S. 1 : 2 2
Challenger Salinas
18750 Sekiguchi S. - Jarry N. 0 : 2 2
19011 Menendez-Maceiras A. - Eubanks Ch. 2 : 0 1
19021 Tirante T.A. - King K. 2 : 0 1
44734 Ugo Carabelli C. - Wang T.K. 2 : 0 1
Challenger Tallahassee
19031 Mena F. - Schnur B. 2 : 1 1
44776 Harrison R. - Mmoh M. 0 : 2 2
Španielsko muži ACB
23796 CB Miraflores - Basket Zaragoza 95 : 98 2
Turecko muži
36715 Darüssafaka - Petkim Spor 99 : 78 1
36705 Büyükcekmece - Besiktas 89 : 104 2
Nemecko muži BBL
24452 Würzburg - Brose Bamberg 82 : 78 1
Cyprus muži
35523 Keravnos S. - AEK Larnaca 65 : 72 2
Francúzsko ženy
42640 Lyon ž. - Flammes Carolo ž. 66 : 58 1
Holandsko muži
42995 Yoast Utd. - BA Limburg 86 : 79 1
Chorvátsko muži
56041 KK Dubrava - Cibona Zagreb 73 : 109 2
Litva muži LKL
25135 BC Šiauliai - Pieno Zvaigzdes 103 : 90 1
Lotyšsko muži
23621 Valmiera Glass - BK Liepaja 79 : 75 1
Maďarsko ženy
42831 NKE Csata ž. - Vasas ž. 75 : 67 1
36720 BEAC Újbuda ž. - CEKK Cegléd ž. 78 : 66 1
VTB liga
153114 Kalev/Cramo - Nižnyj Novgorod 86 : 84 1
153237 Cmoki Minsk - Chimki BK 65 : 81 2
Argentína LNB
18466 Regatas Corrientes - San Martin 75 : 56 1
Kórea muži
35527 KCC Egis - Incheon Elephants 85 : 75 1
Kvalifikácia MS ženy
140065 Severné Macedónsko - Rumunsko 20 : 35 2
140067 Srbsko - Slovensko 32 : 25 1
140616 Švédsko - Ukrajina 22 : 26 2
Francúzsko muži
7114 USAM Nimes - Dunkerque 29 : 29 X
7083 St. Raphael - HBC Nantes 26 : 28 2
Česko muži
60968 Dukla Praha - TT  Plzeň 28 : 28 X
60972 Lovosice - HCB Karviná 28 : 31 2
Dánsko muži
25355 KIF Kolding - Sonderjyske 32 : 29 1
26235 TTH Holstebro - Aalborg Handbold 26 : 30 2
Taliansko muži A1
172317 SSC Perugia - Cucine Lube 0 : 3 2
Francúzsko muži
10790 Chaumont VB - AS Cannes 3 : 1 1
Francúzsko ženy
27902 Nantes ž. - St. Raphael ž. 3 : 1 1
43239 Mulhouse ž. - Istres ž. 3 : 0 1
45139 Venelles ž. - France Avenir ž. 3 : 1 1
Nemecko ženy
134258 Stuttgart ž. - Dresdner SC ž. 2 : 3 2
Poľsko muži
17982 PGE Belchatów - Verva Warszawa 0 : 3 2
Holandsko muži
35836 Draisma D. Apeldoorn - Lycurgus Groningen2 : 3 2
Turecko muži
13449 Fenerbahce - Ziraat 2 : 3 2
Medzinárodný
8552 víť./Gallen P. - Browne L. 1 : 0 1
Bez záruky! Výsledky si overte v pobočkách Niké alebo na
www.nike.sk.



Šéfovia piatich hlavných politických frakcií
Európskeho parlamentu včera vyjadrili podporu
Českej republike po správe o účasti členov rus-
kej spravodajskej služby GRU na výbuchu
v sklade zbraní vo Vrběticiach.

Ruská polícia včera pred celoruskými
demonštráciami, ktoré boli na večer plánované
vo vyše 100 messtách proti väzneniu  kritika
Kremľa Alexeja Navaľného, zadržala jeho spo-
lupracovníkov a aktivistov..

Celebrity vrátane Leonarda DiCapria vyzvali
prezidenta USA Joea Bidena, aby pomohol 
lepšie chrániť amazonský dažďový prales
a nepodpisoval žiadne dohody s brazílskym
prezidentom Jairom Bolsonarom.

Čínsky prezident Si Ťin-pching prijal pozva-
nie prezidenta USA Joea Bidena na dvojdňový
medzinárrodný virtuálny summit o klíme, ktorý
sa začne dnes, na Deň Zeme. Si Ťin-pching má
predniesť „dôležitýý prejav“.

V Česku sa pribrzďuje očkovanie proti ocho-
reniu COVID-19. V utorok bolo podaných 
199 dávok vakcín, takmer o pätinu menej než

pred týždňom.
Maďarská vláda predložila parlamentu

návrh predĺženia opatrení stavu mimoriadnej
epideemiologickej situácie až do jesene.

Počet potvrdených prípadov infekcie novým
koronavírusom na Ukrajine sa za utorok zvýšil
o 12 162 na celkovo 1 974 118. Pribudlo 429
úmrtí, celkovo ich je 40 796.

Polícia v centre nemeckého Berlína včera
rozohnala vyše 8000 účaastníkov demonštrácie
proti novelizácii zákona o ochrane pred infek-
ciami.

Kongresové centrum v zábavnom parku Dis-
neyland pri Paríži sa od soboty zmení na vak-
cinačné stredisko.

Expolicajta Dereka Chauvvina uznala súdna
porota v Minneapolise za vinného z vraždy
Afroameričana Georgea Floyda. Hrozia mu
dessiatky rokov väzenia, verdikt bude o osem
týždňov.

Indonézia pátra po ponorke KRI Nanggala-
402 nemeckej výroby s 53 ľuďmi na palube,
ktorá sa včera stratila pri skúške torpéd pri 
ostrove Bali.

Ďalšia kauza ruskej GRU v ČR
Detektívi českej Národnej centrály proti orga-

nizovanému zločinu zasahovali v stredu nadrá-

nom po ccelej republike. Zadržali najmenej päť

členov paramilitantnej skupiny, ktorá podľa ser-

veru Aktualněě.cz organizovala výjazdy Čechov

na Ukrajinu, aby tam bojovali za proruských se-

paratistov podporovaaných Moskvou. Činnosť

skupiny mali podľa serveru organizovať členovia

ruskej rozviedky GRU z veľvyslaanectva v Prahe,

ktorí boli vyhostení.

Kto tam chce zabíjať, zabijú ho
Policajt v americkom meste Columbus v štáte

Ohio zastrelil v utorok 15-ročnú Afroameričan-

ku, ktorá sa  pokúsila napadnúť dve osoby pred-

metom s čepeľou, pripomínajúcim nôž. Zákony

v štáte Ohio policajtom  povoľujú použiť smrtia-

cu silu s cieľom chrániť seba a ďalšie osoby. Vy-

šetrovatelia určia, či to bola takáto situácia. Pod-

ľa starostu Columbusu Andrewa Ginthera na zá-

klade videozáznamu policajt kkonal s cieľom

chrániť ďalšie dievča.

Poslanecká snemovňa Parla-

mentu ČR v súvislosti s výbuch-

mi vo Vrběticiach z roku 2014

prijala uznesenie, v ktorom od-

súdila „teroristické útoky špeci-

álnych jednotiek ruskej vojenskej

spravodajskej služby“ v Česku.

Uznesenie predložil Jan Barto-

šek z KDU-ČSL a podporili ho

poslanci naprieč celým politic-

kým spektrom. Zdržali sa len po-

slanecké kluby SPD a KSČM

a proti boli aj dvaja nezávislí po-

slanci. Snemovňa v uznesení tiež

podporila vyhostenie 18 ruských

diplomatov, ktorí boli identifiko-

vaní ako dôstojníci tajných slu-

žieb a vyzvala vládu, aby žiadala

o podporu EÚ a NATO. Vyhos-

tenie súvisí s výbuchom munič-

ných skladov vo Vrběticiach, do

ktorého boli zrejme zapojení rus-

kí agenti. Rusko recipročne vy-

hostilo 20 zamestnancov amba-

sády Českej republiky v Moskve.

Snemovňa vládu vyzvala aj k zá-

sadnému obmedzeniu počtu ľu-

dí na veľvyslanectve Ruska v Pra-

he. Hlasovaním ale neprešiel ná-

vrh, aby bol v Prahe rovnaký po-

čet ruských diplomatov, ako je

aktuálne českých v Moskve.

Amnesty International za rok

2020 zaznamenala 483 popráv

v 18 krajinách, v roku 2019 regis-

trovala 657 popráv. V Saudskej

Arábii tento počet za rok klesol zo

184 na 27. Najviac ľudí minulý rok

popravili v Číne, ale údaje o tres-

toch smrti sú tam predmetom štát-

neho tajomstva. Ich počet mohol

byť podľa AI niekoľko tisíc. Nasle-

doval Irán s 246 popravami, Egypt

s najmenej 107 a Irak s najmenej

45 popravami. Irán trest smrti vo

zvýšenej miere využíval voči disi-

dentom, demonštrantom a prísluš-

níkom etnických menšín a Egypt

počet popráv v porovnaní s rokom

2019 strojnásobil. Vláda Donalda

Trumpa v USA po 17 rokoch ob-

novila popravy na federálnej úrov-

ni a za necelých šesť mesiacov ro-

ka 2020 popravila desať ľudí.

Zlepšujú sa čísla súvisiace s pandémiou
V Česku pribudlo za utorok

3787 potvrdených prípadov ná-

kazy SARS-CoV-2, čo je oproti

minulému týždňu o 1269 prípa-

dov menej. Počty mŕtvych v sú-

vislosti s nákazou sa znižujú, od

11. apríla sa držia pod 100 za

deň a v utorok zomrelo 28 ľudí.

Reprodukčné číslo udávajúce,

koľko ďalších ľudí nakazí jeden

pozitívne testovaný, bolo včera

na hodnote 0,82. Naďalej sa drží

pod hodnotou 1,00, ktorej pre-

kročenie by znamenalo zrýchľo-

vanie šírenia epidémie. Najhor-

šia pandemická situácia bola

včera v meste Žďár nad Sázavou

v kraji Vysočina na pomedzí 

Čiech a Moravy. V sedemdňo-

vom sledovanom období tam

pripadá 320,76 nakazeného na

100 000 obyvateľov. Nasledujú

moravské mestá Vsetín (319,53)

a Zlín (316,2).

VÝROČNÁ SPRÁVA PUTINA O STAVE ŠTÁTU
Rusko sa snaží získať do jesene kolektívnu imunitu pred koronavírusom. Včera to uviedol ruský pre-

zident Vladimir Putin, keď vystúpil pred oboma komorami parlamentu s každoročnou správou o stave

krajinyy (na snímke atmosféra počas jeho vystúpenia). „Očkovanie má teraz prvoradý význam, aby sa

umožnilo zzískanie kolektívnej imunity na jeseň,“ povedal Putin pred členmi Federálneho zhromaždenia

Ruskej fedderácie. Šéf Kremľa prisľúbil nové opatrenia na podporu pôrodnosti a na zvýšenie priemernej

dĺžky živoota. Uznal, že pandémia zhoršila demografické trendy v Rusku. Navrhol nové sociálne dávky

pre obyvateľľov, ako aj nové stimuly, ktoré pomôžu ekonomike prekonať dôsledky pandémie. Podľa Pu-

tina si Rusko  „vždy nájde spôsob, ako obhájiť svoju pozíciu pred krajinami, ktoré komunikujú arogant-

ným tónom“. FOTO TASR/AP

STRUČNE

Nič nové – v počte popráv vedie Čína

Od budúceho pondelka sa otvoria fitnes-
centrá pre maximálne 6 osôb a s jednou oso-
bou na 15 metrov štvorcových, otvoria sa aj
terasy reštaurácií.

Treba ďalej dodržiavať všetky protipande-
mické opatrenia, pretože reprodukčné číslo
šírenia vírussu sa stále pohybuje okolo hodnoty
0,9.

Ministerstvo vnútra avizuje zmeny zákona
v súvislosti s budúcoročnými voľbami do orgá-
nov samospráv obcí a orgánov samosprávnych
krajov.

Novým štátnym tajomníkom ministerstva
zdravotníctva sa stall Kamil Száz, včera ho
vymenovala vláda. Vo funkcii nahradí Petra
Stachuru.

Poslanci Smeru-SD a Hlasu-SD nepodporia
vyslovenie dôvery vláde Eduarda Hegera. V prí-
pade, že vláda dostane dôveru, budú iniciovať
odvolávanie ministra financií Igora Matoviča
(OĽaNO).

Mimoparlamentná strana  Progresívne Slo-
vensko podala trestné oznámenie v súvislosti
s krokmi vlády pri zvládaní pandémie, poodľa
nej v decembri 2020 neprijala primerané opat-
renia.

Takmer 30 % učiteľov tvrdí, že na svojom
pracovisku zažíva nevhodné až neprijateľné
pracovné podmienky. Vyplýva to z prieskum-
nej ankety, ktorú koncom roka 2020 realizo-
vala Slovenská komora učiteľov.

Bývalého riaditeľa Slovenskej informačnej
sslužby Vladimíra Pčolinského obvinil vyšetrova-
teľ v ďalšej korupčnej trestnej veci.

Vyšetrovateľ Národnej kriminálnej agentú-
ry v utorok (20. 4.) obvinil primárku rehabili-
tačného oddelenia Nemocnice Poprad z pokra-
čovacieho zločinu prijímania úplatku a ďalších
päť osôb z prečinu podplácania.

Vyšetrovateľ zzastavil trestné stíhanie býva-
lého predsedu vlády Vladimíra Mečiara pre
zneužitie právomoci verejnéého činiteľa v kauze
amnestií, dozorový prokurátor rozhodne o ďal-
šom postupe.

Právnika a podnikateľa nepustili
Dvojica obvinených Peter Ch. a Miroslav S.,

ktorí sa snažili minulý rok uplácať štátneho ta-

jomníka  ministerstva pôdohospodárstva a roz-

voja vidieka Martina Fecka, ostáva vo väzbe.

Najvyšší súd SR takk zrušil marcové rozhodnu-

tie ŠTS v Pezinku o prepustení dvojice z väzby

na slobodu. Úplatok päť percennt z hodnoty pro-

jektu alebo 60 000 eur v hotovosti mal byť za

podpísanie zmluvy o štátnej zákazke o vyttvorení

a zavádzaní informačného systému.

„Biznis“ Egypťanov s migrantmi
Vyšetrovateľ Národnej jednotky boja proti ne-

legálnej migrácii ÚHCP vzniesol obvinenie voči

dvom obččanom Egypta vo veku 39 a 34 rokov,

žijúcim na území Slovenska, za zločin prevá-

dzačstva. Z územia Sloovenskej republiky mali

prevážať do západnej Európy neplnoletých mi-

grantov, ktorí sa na Slovensku oocitli bez rodičov

a boli umiestnení v detskom domove v Medzila-

borciach. Egypťanom hrozí v prípade dokáázania

viny väzenie na sedem až desať rokov.

Poslanci Národnej rady SR

včera neschválili program mi-

moriadnej schôdze parlamentu,

ktorú inicioval Smer-SD v súvis-

losti s pandémiou nového koro-

navírusu. Za schválenie progra-

mu s jediným bodom hlasovalo

48 poslancov zo 129 prítom-

ných. Proti bolo 14, zdržalo sa

66 a jeden nehlasoval. Rokova-

nie sa tak skončilo a o návrhu

uznesenia k tejto téme sa roko-

vať nebude. Smer-SD chcel, aby

parlament v uznesení konštato-

val nevyhnutnosť vyvodenia

zodpovednosti v oblasti verejné-

ho zdravia za vysoký počet úmr-

tí na ochorenie COVID-19, za ra-

pídny nárast úmrtí na iné ocho-

renia či za netransparentné pro-

cesy pri nákupe a povoľovaní

používania vakcíny Sputnik V.

Podľa hnutia OĽaNO takáto

možnosť bude na budúci týždeň

pri rokovaní o aktualizovanom

programovom vyhlásení vlády.

Vláda včera schválila v rám-

ci COVID automatu rozdelenie

okresov podľa aktuálnej riziko-

vosti. Od pondelka 26. 4. nebude

podľa COVID automatu ani je-

den okres v čiernej fáze. V bor-

dovej fáze ich bude 22, červených

bude 52 a v ružovej fáze ich bu-

de päť. V 3. stupni varovania bu-

dú okresy Bánovce nad Bebra-

vou, Bytča, Čadca, Dolný Kubín,

Ilava, Kysucké Nové Mesto, Le-

voča, Lučenec, Martin, Myjava,

Nové Mesto nad Váhom, Pol-

tár, Poprad, Považská Bystrica,

Púchov, Revúca, Senica, Snina, 

Stará Ľubovňa, Trenčín, Turčian-

ske Teplice a Tvrdošín. V 1. stup-

ni varovania budú okresy Nitra,

Nové Zámky, Sobrance, Topoľča-

ny a Zlaté Moravce. Všetky ostat-

né okresy budú od pondelka 

26. 4. v 2., červenom stupni va-

rovania.

MOŽNOSŤ NA JARNÚ LYŽOVAČKU
Od pondelka 19. apríla 2021 platia nové výnimky zo zákazu vychádzania. Cesta do prírody a na

individuuálnu rekreáciu je možná aj medzi okresmi s podmienkou najviac sedemdňového negatív-

neho testu. Navštíviť možno obchody, múzeá, galérie, knižnice, zoologické, botanické záhrady, pla-

várne. Otvárajú saa kurzy autoškoly, umožnili sa návštevy bohoslužieb, plavární a športovísk. Väč-

šina nových výnimiek  je podmienená negatívnym testom, to platí aj pre lyžovanie v tých stredis-

kách, kde to ešte umožňujúú snehové podmienky. Už od začiatku tohto týždňa je otvorené lyžiarske

stredisko Roháče – Spálená v Zuuberci (na snímke) a oddnes do nedele bude v prevádzke aj vyso-

kotatranské stredisko Štrbské Pleso. O pprípadnom pokračovaní ich prevádzky sa rozhodne na zá-

klade výsledkov vývoja epidemickej situácie. FOTO TASR/ERIKA ĎURČOVÁ

STRUČNE

Od pondelka opäť bez „čierneho“ okresu

Mimoriadna schôdza o pandémii nebola

Pomocou 7429 RT-PCR testov

zistili v utorok (20. 4.) 764 nových

prípadov ochorenia COVID-19,

pribudlo aj 559 pozitívnych z anti-

génových testov. Je to 10,28 %

z RT-PCR vyšetrení a 0,38 % zo

147 027 AG testov. Počet potvrde-

ných úmrtí na pľúcnu formu ocho-

renia COVID-19 vzrástol o 60

osôb. Celkový počet úmrtí na co-

vid je 11 304 a s covidom 2161.

Najviac pozitívne testovaných 

RT-PCR testami bolo v Trenčian-

skom kraji (142), nasledujú Žilin-

ský (128), Banskobystrický (116),

Prešovský (115), Košický (81), Nit-

riansky (67), Bratislavský (58) a Tr-

navský kraj (57). Hospitalizova-

ných bolo 1869 pacientov, z nich

1686 s potvrdeným ochorením. Na

JIS bolo 166 pacientov, na umelej

pľúcnej ventilácii 245 osôb.

Ďalej klesá počet ľudí v nemocniciach

Český parlament odsúdil „teror z Ruska“

Stranu z materiálov pripravil PETER DODEK
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„Šiel som po druhom zápase

dvadsiatky domov, zbalil som sa,

bol som deň s rodinou a v ponde-

lok som užž nabral smer USA. Ve-

del som už pred zápasmi proti Čes-

ku, že budem pokračovať v zámorí.

Teším sa nna novú skúsenosť. Je to

bláznivé. Myslel som si, že sa mi po

stretnutiach za juniorskú reprezen-

tácciu končí sezóna a napokon to

bude môj najdlhší ročník v ka-

riére,“ rozhovoril sa mladý útočník.

Sám si nenechal ujsť zápasy ná-

rodného tímu a včera sledoval pre-

miéru dvoch sedemnásťročných

spoluhráčov Juraja Slafkovského

a Šimona Nemca. „Spoločne so Sa-

mom Kňažkom súú moji dobrí ka-

maráti. Veľmi im držím palce,

nech zostanú v nominácii čo naj-

dlhšie,“ zaželal si ilavský rodák.

Pôvodne mal v sezóne pokračo-

vať v juniorskej OHL, kde je hráč

Kingstonu Frontenacs. Za tím

hral už vlani, tento rok sa ale ka-

nadská juniorka pre zlú pande-

mickú situácii v krajine nakoniec

vôbec nerozbehne. Veľa sa zmeni-

lo aj pre viacerých mladých hoke-

jistov. „Agent mi  spomínal, že je

to v Kanade zlé a celú sezónu

môžu zrušiť. Veľmi som to nerie-

šil, sústredil som sa nna kemp ná-

rodného tímu do dvadsať rokov.

Až na ňom som sa dozvedel, že

idem do Los Angeles. Ako hrááči

OHL sme dostali výnimku

a môžeme ísť hrať do AHL,“ vy-

svetlil nám Chromiak.

DO DVADSIATEHO 

MÁJA V KALIFORNII
Pre pandemickú situáciu pôso-

bia farmárske kluby NHL väčši-

nou v rovnakých, alebo blízkych

halách ako hlavné kluby profili-

gy. Je to aj prípad Ontaria Reign,

ktoré je farmou Los Angeles

Kings. To si osemnásťročného

slovenského krídelníka vybralo

v piatom kole posledného draftu.

„Pôsobíme v tréningovej hale,

ktorá nie je ďaleko od Staples

Centra, kde hrajú Kings. Od prí-

choduu mi plynie sedemdňová ka-

ranténa. Chodím každý deň na

štadión na testy. Ak ich budem

mať viacero neegatívnych po sebe,

môžem trénovať individuálne

v posilňovni a postupne sa pridať

aj k tímu,“ hovoril šikovný útoč-

ník.

Podľa plánu má zostať v Kalifor-

nii do 20. mája. Po karanténe by

mohol stihnúť zopár zápasov

v AHL. „Veríím, že sa prebojujem

aj do zostavy a zahrám si na farme.

Môžem sa zase o krok priblížiť

k snu, ktorým jee NHL. Keďže pre

pandémiu nebol nováčikovský

kemp, nemal som šancu ukázať sa

priamo zástupcom Kings.  Chcem

to teraz využiť a predviesť im, čo

viem,“ pokračoval veľký ofenzívny

talent slovenského hokeja.

Chromiak má rešpekt, ale nebojí

sa. „V prvom rade verím, že sa uká-

žem na tréningochh a dostanem

šancu aj v súťažných stretnutiach.

Mám za sebou dosť duelov medzi

mužmi a okúsil som aj junniorku

v Kanade. Keď to skĺbim dokopy,

tak sa nemusím báť,“ povedal od-

hodlane.

VERÍ, ŽE NEDAL POSLEDNÚ

„GRANLUNDOVKU“
Krídelník mal pôvodne odohrať

celý ročník v Kanade, napokon sa

to vyvinulo tak, že si podobne, ako

vlani, obliekol dres Dukly Trenčín.

Pred rokom odchádzal do zámoria

frustrovaný, keď dosiahol 6 bodov

v 32 dueloch. Teraz ukázal jasný

rast, keď svoj bodový prídel stroj-

násobil. Zastavil sa na 7 góloch

a 12 asistenciách v 32 stretnutiach.

„Som vďačný vedeniu Dukly, že

som si mohol obliecť dres áčka, aj

keď som sa pôvodne pripravoval

na OHL. Veľa chalanov z môjho,

ale aj iných tímov nehralo v roční-

ku ani zápas,“ poznamenal.

Chromiak očaril vo svojom za-

tiaľ poslednom dueli za reprezen-

táciu do dvadsať rokov. Dal krás-

ny gól, keď si šikovne nabral puk

na čepeľ hokejky a spoza bránky

ho zasunul za českého brankára.

V zámorí má efektné zakončenie

názov „The Michigan Goal“, na

Slovensku ho volajú hokejisti

„granlundovka“ podľa Fína Mika-

ela Granlunda, ktorý sa preslávil

týmto zakončením v semifinále

majstrovstiev sveta 2011 na Slo-

vensku proti Rusku. „Trénujem to

dlhoddobo, bola na to ideálna situá-

cia a vyšlo mi to. Dúfam, že nie 

posledný raz,“ pousmial sa Chro-

miak, ktorý nám vysvetlil, ako za-

čal s tréningom podobného ekvi-

libristického zakončenia.

„Približne pred piaatimi rokmi

som mal zlomenú ruku a nemohol

som poriadne strieľať. V mládeži

v Trenčíne ma vtedy trénovall Mar-

tin Opatovský. Opakoval mi, že by

som sa to mohol naučiť a možno

to niekedy použijem v zápase,“ do-

dal talentovaný útočník.

TOMÁŠ PROKOP

Bláznivá cesta MARTINA CHROMIAKA z Dukly Trenčín, cez zrušenú 
juniorku v Kanade, až k nečakanej šanci vo farmárskej AHL

Talentovaný Američan SPENCER KNIGHT debutoval v NHL ako prvý brankár narodený v 21. storočí

Po dobrých výkonoch proti čes-

kej reprezentácii do dvadsať

rokov putovali traja juniori rovno

do nominácie áčka. Mohli byť

štyria. Pre Martina Chromiaka sa

však zvrtli veci z hodiny na hodi-

nu. Včera nám už dvíhal telefón

z karantény v Los Angeles.

„Všade vo vzduchu bolo cítiť

nadšenie. Na chvíľu som aj zabu-

dol, prečo. Akonáhle som si nasa-

dil oblek, uvedomil som si ‘Dobre,

naozaj sa to deje’,” spomínal

Spencer Knight pre USA Hockey

na svoj draftový deň.

Mladý Američan mal podľa

prognóz počuť svoje meno v prvej

pätnástke výberu 2019. Zo všet-

kých brankárov ho považovali za

najväčší talent. „Mal som zhruba

predstavu, kedy by som mohool ísť.

Nemal som však žiadnu istotu.

Okolo dvanásteho, alebo trináste-

ho miesta som sa posunul na

okraj stoličky,“ hovorí Knight.

„Keď si vás vyberú, všetko z vás

opadne. Len si hovoríte ‘Postav sa

a hlavne nespadnii’. Wau. Práve sa

to stalo.”

Nádej amerického rozvojového

projektu si z 13. miesta vybrala

Florida. V Knightovi videla ná-

stupcu Roberta Luonga a budúcu

superhviezdu. Nie všetci však boli

z kroku „panterov“ nadšení.

Brankárov málokedy draftujú

v prvom kole, za posledných de-

sať rokov si vybrali vyššie len vla-

ni Jaroslava Askarova (11.). „Pre-

čo by to mal byť risk? Nie je,“ ču-

doval sa po novinárskych otáz-

kach generálny manažér Dale Tal-

lon. „Veľa výberov nevyjde, bez

oohľadu na pozíciu. Nie každý

hráč z prvého kola sa dostane do

NHL, ale myslím si, že tento cha-

lan jee brankár, okolo ktorého

môžete postaviť tím.“

SKVELÝ ZAČIATOK KARIÉRY
Necelé dva roky po drafte sa do

bránky Panthers postavil prvýkrát.

Opäť sa v jeho živote objavilo číslo

13 – nováčikovskú zmluvu s Flori-

dou podpísal 13. marca, do prvé-

ho tímu ho povolali 13. apríla.

Prvý duel v NHL odchytal deň

po dvadsiatych narodeninách.

„Myslím si, že v bránke vyzeral veľ-

mi pokojne. Extrémne dobre sle-

duje puky a je pozične zručnýý. 

Skvelý začiatok jeho kariéry,“ hod-

notil tréner Floridy Joel Quenne-

ville.

Knight zažil úspešný debut.

Zneškodnil 33 z 34 pokusov Co-

lumbusu a radoval sa z víťazstva

5:1. „Nebol som až taký nervózny,

ako som si myslel, že budem. Chaa-

lani predo mnou urobili dobrú

prácu a boli ku mne milí,“ hovoril

čerstvý dvadsiatnik.

NAPODOBNIL QUICKA
Jeho premiérový zápas bol po-

merne pokojný, nemal veľa nároč-

ných zákrokov. „Neurobili sme

dosť, aby sme dostali puky do

bránky. Poznám ho, som za neho

šťastný, ale mali smee mu to sťažiť,“

hneval sa po stretnutí útočník

Blue Jackets Cam Atkinson.

Knight aj Atkinson sú rodáci zo

štátu Connecticut, odkiaľ nepri-

chádza do NHL veľa hráčov. Mo-

mentálne pôsobia v profilige len

dvaja tamojší brankári. Ďalší,

okrem Knighta, je Jonathan Quick

z Los Angeles, ktorý odchytal prvý

zápas 6. decembra 2007. Vyplýva

z toho, že Spencer Knight sa stal

prvým connecticutským branká-

rom v NHL po, samozrejme, triná-

stich rokoch. MATEJ DERAJ

Až pred dvojzápasom s českou dvadsiatkou sa 
Martin Chromiak dozvedel, že letí do Kalifornie. 
FOTO TASR/SZĽH - ANDREJ GALICA

● BUFFALO - BOSTON 0:2 (0:1, 0:1, 0:0), góly:
9. Marchand, 24. Clifton.

● FLORIDA - COLUMBUS 5:1 (2:1, 3:0, 0:0), 7.
Barkov, 8. a 28. Bennett, 36. Lomberg, 37. Huber-
deau - 17. Roslovic.

● NEW YORK ISLANDERS - NEW YORK
RANGERS 6:1 (1:0, 2:1, 3:0), 18. a 51. Bailey, 22.
Nelson, 26. Beauvillier, 48. Pageau, 52. Eberle -
32. Rooney. 

● PITTSBURGH - NEW JERSEY 7:6 (4:0, 2:0,
1:6), 4. Matheson, 9. Rust, 9. Dumoulin, 18. Car-
ter, 22. Blueger, 36. Rodrigues, 52. Crosby - 41.
Hischier, 46. Šarangovič, 49. Bastian, 53. Hughes,
54. Foote, 60. Johnsson. SLOVÁK V ZÁPASE: Marián
STUDENIČ (New Jersey) odohral 13:58 min, 2
mínusové body a strely na bránku.

● TAMPA BAY - CAROLINA 1:4 (0:0, 1:3, 0:1),
38. Point - 28. Niederreiter, 29. Staal, 37. Lorentz,
60. Martinook. SLOVÁK V ZÁPASE: Erik ČERNÁK
(Tampa Bay) 21:24 min, 2 mínusky, 3 strely.

● DALLAS - DETROIT 5:2 (3:0, 1:1, 1:1), 3.
Kero, 6. Robertson, 15. Pavelski, 24. Oleksiak, 60.
Comeau - 25. Filppula, 57. Larkin. SLOVÁCI
V ZÁPASE: Andrej SEKERA (Dallas) 16:36 min, 3
plusové body, Richard PÁNIK (Detroit) 13:17 min, 2
mínusky a strely.

● VANCOUVER - TORONTO 6:3 (0:1, 2:1, 4:1),
26. a 60. Sutter, 31. Hughes, 47. Höglander, 50.
a 54. Pearson - 17. a 38. Tavares, 44. Brooks.

● LOS ANGELES - ANAHEIM 4:1 (1:0, 2:0, 1:1),
6. Grundström, 29. Kopitar, 31. Athanasiou, 51.
Lizotte - 55. Fowler.

VÝSLEDKY NHL – UTOROK

Martin Chromiak sa vyhýba
ochoreniu COVID-19. Našťastie
ho ešte nedostal a verí, že nega-
tívny zostane aj v Los Angeles, kto-
ré si zatiaľ nemal možnosť pozrieť.
„Zrejme sa môžem po karanté-
ne pohybovať v okolí štadióna,
sú tu hneď neďaleko aj pláže.
Určite sa nechcem zdržiavať na
miestach, kde bude veľa ľudí.
Možno bude čas na pozretie si
L.A., ale priorita je pripojiť sa
k tímu a zahrať si v AHL. Dúfam,
že sa mi to podarí,“ zaželal si
osemnásťročný krídelník.

PRIORITNE HOKEJ,

POTOM MOŽNO L. A.

V NHL sa doposiaľ nepredstavil žiadny brankár, ktorý sa narodil

v 21. storočí. Výrok platil až do utorka, keď sa do floridskej bránky

postavil Spencer Knight. Profiligový debut vyšiel americkému super-

talentu náramne. Zlikvidoval 33 z 34 striel a prispel k víťazstvu 5:1.

Spencer Knight debutoval v NHL víťazstvom. FOTO NBC SPORTS

Konečne sa predviesť 
pred Los Angeles Kings

Floridskú nádej sprevádzajú šťastné trinástky
80801 Liberec – Třinec

1 X 2

2,46 3,98 2,56

25116 Florida – Carolina
1 X 2

2,42 4,14 2,46

25119 NY Islanders – Washington
1 X 2

2,31 4,07 2,62

66894  Winnipeg – Toronto
1 X 2

2,75 3,80 2,20
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„Bolo to ťažké. Myslím si však,

že sme hrali lepšie, ako v treťom

zápase a mali sme aj dosť šancí.

Keby sme trochu dlhšie udržali ve-

denie 2:1, alebo remízový stav 2:2,

mali by sme väčšie šance na ús-

ppech. Hneď po druhej prestávke,

keď som nič nevidel, sme po teči

inkasovali tretí gól a domáci už bo-

lli na koni,“ priznal michalovský

brankár, ktorý však svojmu tímu

pred dnešným zápasom verí. „Sé-

ria sa vlastne začína odznova. Ho-

ci sme prehrali oba zápasy, stále je

vyrovnanáá. Verím, že piaty duel vy-

hráme a do Popradu sa vrátime

znova s náskokom.“

REGENDOV OBĽÚBENÝ SÚPER
Útočníkovi Pavlovi Regendovi

sa v tejto sezóne proti Popradu mi-

moriadne darí. Na svojom konte

má 15 gólov, z nich tretinu strelil

práve Podtatrancom. „Asi je to aj

o šťastí. Proti niektorým súperom

sa mi hrá lepšie, proti iným horšie.

Proti Popradu  sa mi hrá veľmi

dobre. Som rád, že mi to padá

a pomáham tímu.“

Práve mladý michalovský útoč-

ník v druhej tretine svojím gólom

dokonal obrat z 1:0 na 1:2. V tom

momente bol presvedčený, že jeho

tím má veľkú šancu uspieť. Po ďal-

šom striedaní však už bolo všetko

inak. O 41 sekúnd sa skóre menilo,

keď rozhodca Baluška zablokoval

Lehtonena za Škorvánkovou brán-

kou, Mešár šikovne prihral Mas-

hinterovi a bolo 2:2. „Ani som po-

riadne nevidel situáciuu pred gó-

lom, lebo na striedačke sme rozo-

berali môj zásah. Veľmi smoliarsky

okamih. Som presvedčeený, že keby

sme udržali vedenie do konca dru-

hej časti, zápas by sa vyvíjal inak.

Už po úvodných dvvoch víťazstvách

som upozorňoval na to, že Poprad

sa ešte vráti do série veľmi silný,

čo sa potvrdiloo. V niektorých čas-

tiach zápasu sme boli lepším tí-

mom ako domáci. Žiaľ, hokej sa

hrá na góly a Poprradčania ich stre-

lili po našich veľkých chybách.“

NAMIESTO GÓLOV 

DUNEL MANTINEL
Veľké veci sa diali v závere zápa-

su. Zdalo sa, že Popradčania si už

vedenie 4:2 bez problémov udržia,

no potom prišlo vylúčenie Skoka-

na. O minútu brankár Vošvrda vy-

hodil puk za plexisklo a Popradča-

nia sa tak 65 sekúnd bránili len

v trojici. Michalovčania na nič ne-

čakali a 3:16 min pred koncom od-

volali Škorvánka, takže počas pre-

silovky mali na ľade šiestich kor-

čuliarov! Zemplínčania si uvedo-

movali, že v prípade využitia presi-

lovky, by nasledovala ďalšia šies-

tich na štyroch, a teda veľká šanca

dostať zápas do predĺženia. Hoci

mali na ľade dvojnásobnú preva-

hu, nezmohli sa na žiadnu kombi-

náciu, pri ktorej by puk dostali do

bránky, len donekonečna nabíjali

McCormackovi na modrej čiare.

A ten pálil ostošesť. Bol jediný za-

končujúci hráč Michaloviec a za

spomenutých 65 sekúnd vyslal 7

striel. Ani jedna pritom neprešla

k Vošvrdovi. Tri zblokovali hráči

pred ním a po štyroch zadunel

mantinel vedľa ľavej žŕdky. „Naj-

väčšia chyba bola, že sme neskóro-

vali. Stál som pred Vošvrdom, kto-

rý, podľa mňa, nič nnevidel, takže

stačilo len trafiť bránku. Celkovo

nám v tomto zápase nešli presilov-

ky,“ poznamenal Regenda.

Hosťujúci tréner Tomek Valto-

nen bol ešte dlhý čas po zápase 

riadne rozladený. Počas duelu mal

ťažké srdce na rozhodcov a po zá-

verečnom hvizde si na ľadovej plo-

che ešte niečo s nimi vydiskutoval.

Aj pri odpovediach bol veľmi stro-

hý. „Niekto  si má na ľade robiť svo-

ju prácu, ale nespraví ju, alebo ju

robí zle.“

Valtonen nikoho nekonkretizo-

val, no bolo jasné, koho mal na

mysli. „Hrali sme lepšie ako v pree-

došlom zápase, ale stav je vyrovna-

ný. Očakávali sme dlhú sériu, te-

raz musíme vyhrať doma,“ podot-

kol tréner „líšok“. 

„Musíme teraz dobre zregenero-

vať, pozrieť sa, kde sme urobili chy-

by a snažiť sa znova dostať na ví--

ťaznú vlnu,“ zaželal si Pavol Re-

genda.

Pripravil TOMÁŠ PETRO

Michalovskému útočníkovi PAVLOVI REGENDOVI sa proti Popradu darí, z 15 gólov mu strelil tretinu

PRED DNEŠNÝM PIATYM ZÁPASOM SEMIFINÁLE PLAY-OFF EXTRALIGY MICHALOVCE – POPRAD (o 18.00 h)

Matematika Popradu je jasná: ak chce postúpiť, musí vyhrať na Zemplíne

McCormackových sedem striel za minútu!
Brankár Michaloviec Stanislav Škorvánek bol v predchádzajúcich

zápasoch veľkou oporou svojho tímu. Vo štvrtom inkasoval štyri

góly, ale nejdú na jeho vrub. Padli z bezprostrednej blízkosti,

takže veľkú šancu zabrániť im nemal.

Tréner Michaloviec Tomek Valtonen bol v zápase, aj po ňom rozladený z výkonu roz-
hodcov. FOTO TASR/MILAN KAPUSTA

Zdá sa, že poľovanie na nosných

hráčov Popradu pokračuje aj

v semifinálovej sérii. Kým v dru-

hom štvrťfinálovom zápase

Jendroľ z Detvy “vypol” Patrika

Svitanu, tentoraz si v utorok vo

štvrtom súboji semifinále počkal

Marek Mašlonka na Dávida Sko-

kana.

Emócie vzbĺkli na konci stretnu-

tia, po piatom góle Popradčanov.

Dávid Skokan poslal puk do opu-

stenej bránky, no v tom okamihu

ho Mašlonka, ktorý s ním ani ne-

bol v súboji, narazil na mantinel.

Skokan zostal ležať na ľade s ruka-

mi nad hlavou. Medzitým došlo

k šarvátkam, v hlavnej úlohe

s hosťujúcim Markom Louisom.

Vybral si najproduktívnejšieho

hráča súťaže Marcela Haščáka.

Keď ho popradský útočník sekol

hokejkou po krku, ešte viac sa ro-

zohnil, čo si odniesol inkasova-

ným úderom aj Svitana. Kým oba-

ja kohúti dostali tresty do konca

zápasu, Mašlonka inkasoval za

škaredý zákrok, paradoxne, len

menší trest.

„Je to súčasť hry, patrí to k ho-

keju. S Louisom sme si navzájom

rozdali krosčeky. Šiel som tam najj-

mä kvôli Dávidovi, lebo som videl,

že mal vyhodené ruky dozadu. Pri-

šiel som mu na pomoc,” pozname-

nal Marcel Haščák.

NIČ, Z ČOHO BY ZOMIERAL
Dávid Skokan spečatil víťazstvo

Popradu strelou osem sekúnd

pred koncom. Vzápätí nasledova-

lo napadnutie od Mašlonku. Po je-

ho zákroku letel Skokan na manti-

nel a na ľad. „V prvom momente

to zabolelo, a trochu som bol z ce-

lej situácie otrasený, lebo som tra-

fil hranu mmantinela. Ale na druhej

strane to zasa nebolo nič, z čoho

by som zomieral,“ priznal Dávid

Skokan. 

Na margo ďalších udalostí na ľa-

de povedal: „Sú to emócie a o nich

jje hokej. Louis to tak cítil, tak to aj

urobil. Máme v našich radoch tiež

podobných chlapcov na túto rrobo-

tu a najmä bombardéra ‘Mešiho’

(Mashintera, pozn.). Myslím si, že

to rozhodne nebolo posledné

sppestrenie série.“

Popradčania začali lepšie, no

z vedenia 1:0 bolo onedlho skóre

1:2. Našťastie pre nich prišli dva

zlomové momenty. Vyrovnanie po

41 sekundách a tretí gól 24 sekúnd

po začiatku tretej tretiny. „Micha-

lovce zahrali druhú tretinu naozaj

vynikajúco. Trochu sme vtedy po-

ľaviili, no sme veľmi radi, že sme

v tretej časti znova zabrali,“ kon-

štatoval Marcel Haščák.

„Tretí zápas nás stál veľa síl, aby

smme sa vrátili do hry o postup. Aj

preto boli v prvých dvoch treti-

nách Michalovce tentoraz lepšie.

Verrili sme si však, že zápas vyhrá-

me. Za stavu 2:2 sme si vraveli, že

teraz je to o jednom góle. Chvalla-

bohu, prišiel hneď na začiatku tre-

tej tretiny. Veľmi nám pomohol

a vďaka nemu sme vyhrali zápas,,“

uviedol Dávid Skokan. Práve

o druhom góle Popradu sa ešte dl-

ho viedli diskusie, hoci všetci akté-

ri priznali, že rozhodca je súčasť

hry. Aj tak však mali hostia ťažšie

srdce na arbitra. „Minule sa niečo

podobné stalo nám a tiež sme zo

situácie inkasovali. Samotného

rozhodcu určite mmrzí tento oka-

mih, no taký je hokej,“ pokrčil ple-

cami Dávid Skokan.

VERIA V ŠŤASTIE 

NA SVOJEJ STRANE
Štvrtý gól Popradu strelil Mi-

chael Vandas. Už v predchádzajú-

cich zápasoch mal množstvo šancí,

no na svoju prvú gólovú chvíľu

v play-off si musel počkať až do

štvrtého duelu. A vychutnal si ju

naozaj rutinérsky. Skúsene si po-

čkal na najideálnejší moment za-

končenia. Položil si Škorvánka na

ľad a puk zavesil pod hornú žŕdku.

„Šancí som mal naozaj dosť, no

dôležité je, že vyhrávame a ideme

za svojím cieľom. Pri zakončení too

bol len inštinkt. Počkal som si na

najlepšiu chvíľu, a potom to už bo-

lo ľahké. Chvalabohu za gól,  lebo

pred ním som mal nájazd, ktorý

som nepremenil. Po mojom pres-

nom zásahu sme súperovi odsko-

čiili na rozdiel dvoch gólov, na ľade

sme sa už upokojili a zápas napo-

kon dotiahli do víťazného konca,,“

vyjadril sa Michael Vandas.

V sérii tak stále platí, že vyhrá-

vajú iba domáce tímy. Podtatranci

si uvedomujú, že ak chcú postúpiť

do finále, musia nabúrať tvrdenie:

môj dom, môj hrad. „Je to tak. Jed-

no víťazstvo musíme priniesť z Mi-

chaloviec, ak nechceme ukončiť

sezónu v semiffinále. V prvých

dvoch zápasoch sme k tomu mali

blízko, no nemali sme šťastie. Ve-

rím, že po týchto dvvoch stretnu-

tiach sme si ho naklonili na svoju

stranu,“ dodal Michael Vandas.

„Ak chceme postúpiť, musíme je-

den zápas  v Michalovciach vyhrať.

Matematika je jasná,“ umocnil

Vandasove slová Dávid Skokan.

POPRAD – MICHALOVCE 5:2

(1:1, 1:1, 3:0)

STAV SÉRIE: 2:2

HK: Vošvrda – Brejčák, Drgoň, Dalhuisen,
Seigo, Hudec, Ulrych, Kramár – Haščák, Sko-
kan, Svitana – Vandas, Preisinger, Handlovský
– Tavi, Zagrapan, Livingston – Mashinter,
Matej Paločko, Mešár – Jevoš. Tréner P. Mikula.

DUKLA: Škorvánek – Mudrák, Mihálik,
McCormack, Ťavoda, Louis, Šedivý – Regenda,
Lalancette, Hickmott – Erkinjuntti, Galamboš,
Korhonen – Takáč, Lehtonen, Bartánus – Török,
Suja, Mašlonka. Tréner T. Valtonen.

● GÓLY: 7:48 Tavi (Dalhuisen, Zagrapan) –
1:0, 15:07 Erkinjuntti (Korhonen, Mudrák) –
1:1, 35:17 Regennda (Hickmott, Lalancette) –
1:2, 35:58 Mashinter (Mešár) – 2:2, 40:24
Haščák (Dalhuisen, Svitana) –  3:2, 51:07 Van-
das (Handlovský) – 4:2, 59:52 Skokan (Haš-
čák, Svitana) – 5:2.

● VYLÚČENÍ: 5:4 na 2 min, Drgoň, Török na
10 min, Haščák, Louis na 5 min + DKZ, presi-
lovky a oslabenia: 0:0.

● POSTAVA ZÁPASU: Mike Dalhuisen.
● ROZHODOVALI: Baluška, Goga – Kacej, J.

Konc ml.– bez divákov.
● ĎALŠÍ ZÁPAS: Dnes o 18.00 h v Micha-

lovciach. (mk)

4. ZÁPAS

Skokan: Nešlo o posledné 
spestrenie série

Útočník Popradu Michael Vandas (v modrom) strelil vo štvrtom zápase semifinálovej série svoj prvý gól v tohtoročnom play-off. 
FOTO TASR/MILAN KAPUSTA

21863 Michalovce – Poprad
1 X 2

2,50 4,00 2,50

53946 1. gól padne v presilovke
áno

3,00

47960   Víťaz série
1 2

2,09 1,72

Disciplinárna komisia Slovenského zväzu ľadového hokeja (DK
SZĽH) pozastavila činnosť Marekovi Mašlonkovi. Útočník Michaloviec
narazil na mantinel na konci 4. zápasu Popradčana Dávida Skokana
tesne po tom, ako útočník domácich strelil do prázdnej bránky gól na
5:2.

Keď bol krátko na to otočený tvárou k mantinelu, dostal úder zoza-
du od Mašlonku. „Vzhľadom na závažnosť konania, ako aj vzhľa-
dom na závažnosť následku vydala DK predbežné opatrenie,
ktorým zakazuje Marekovi Mašlonkovi výkon športovej činnosti
s účinnosťou od 21. apríla,“ uviedla DK SZĽH v uznesení.

Po zápase dali podnety na DK SZĽH aj hostia, ktorým sa nepáčili
zákroky Popradčanov Adama Drgoňa a Marcela Haščáka. V ich prípa-
de však DK nezačala disciplinárne konanie. Tresty, ktoré hráčom ude-
lili rozhodcovia počas zápasu, považuje DK za dostatočné.

(tasr)

MAŠLONKU ZASTAVILA DISCIPLINÁRKA
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Košičania angažovali na pozíciu

hlavného kouča 47-ročného Kalle-

ho Kaskinena. Jeho asistent bude

o necelých päť rokov starší krajan

Timo Saarikoski. „Príchodom fín-

skeho dua sme položili základný

kameň pre úspech v budúcej sezó-

ne. Náš cieľ je prripraviť konku-

rencieschopné mužstvo,“ uviedol

na včerajšej tlačovej konferencii

prezident HC Košice Július Lang,

ktorý naznačil aj finančné mož-

nosti klubu v sezóne 2021/22.

„Teší nás, že sme v minulom

ročníku vôbec hrali v extralige.  Už

počas neho sme sa sústredili na

nasledujúcu sezónu. Rozpočet na

hráčov bude určite vyšší. Verím,

že nám pomôžu lokálni podnika-

telia, ale máme rozpracovaných aj

veľkých partnerov. Podstatné je,

abyy boli otvorené štadióny. Ak

chceme v Košiciach pomýšľať 

na popredné pozície, potrebujeme

divákov na  tribúnach,“ vysvetlil

Lang.

TÝŽDŇOVÁ NÁVŠTEVA
Príchod nových trénerov pred-

stavuje pre Košice prvý krok na

ceste za návratom medzi sloven-

skú extraligovú špičku. V druhom

najväčšom meste krajiny siahli po

odborníkoch, ktorí zatiaľ v našich

končinách netrénovali. Kaskinen

má však bohaté skúsenosti z fín-

skej Liigy, nadnárodnej KHL, ale-

bo mládežníckych reprezentácií

Fínska. Jeho kolega Saarikoski dl-

ho pôsobil pri juniorskom tíme

Lukko Rauma a naposledy viedol

francúzske Chamonix. Ako hráč

štartoval na dvoch MS a na olym-

piáde v Albertville v roku 1992.

„Mali sme na výber kvalitných

trénerov a verím, že sme sa roz-

hodli pre najlepších. Kalle Kaski--

nen pracoval v rokoch 2010 až

2014 aj pre Fínsky hokejový zväz.

Odvtedy šiel tamojší hokej hore.

Zárroveň viedol TPS Turku, bol

asistent trénera v Jokerite Helsin-

ki v KHL a pracoval tiež s mláde-

žou. Saaarikoskiho si pamätajú naj-

mä tí skôr narodení, keďže hrával

za fínsku reprezentáciu,“ predsta-

vil koučov športový manažér HC

Košice Gabriel Spilar.

Štyridsaťročný nováčik vo funk-

cionárskej pozícii naznačil, aký

bude program fínskej dvojice

v najbližších dňoch. „Prišlli do Ko-

šíc na týždeň. Budeme spoločne

sledovať zápasy semifinále play-

off, aby videli naše štyri  najlepšie

mužstvá v lige. Zároveň začneme

diskutovať o skladbe kádra. Ne-

myslím si, že obsadíme všetkky le-

gionárske pozície v tíme iba Fín-

mi. Nebudeme sa pozerať na ná-

rodnosť hráčov. V prvom rade muu-

sia spĺňať naše kvalitatívne pred-

stavy,“ doplnil Spilar.

SLOVENSKO-FÍNSKA FÚZIA
Zaujímavosťou je, že Kaskinen

so Saarikoskim zatiaľ spoločne

neviedli žiaden tím. Prvý meno-

vaný mal v tejto sezóne pracovnú

prestávku, druhý prišiel do Košíc

z Francúzska. „Hokejový svet je

malý a s Kallem sme sa v ňom 

viackrát stretli. Vždy sme si mali

o hokeji čo povedaťť. Keď sa Kal-

lemu naskytla ponuka, ozval sa

mi a ja som súhlasil so spoluprá-

cou,“ objasnil Saarikoski, od roku

2007 člen Siene slávy fínskeho

hokeja.

Obaja Fíni v minulosti navštívili

Slovensko, ale až teraz ich čaká

bližšie spoznávanie tunajšej hoke-

jovej kultúry. „Ďakujem  klubu 

za dôveru a šancu. Zatiaľ som na

Slovensku iba deň, takže ne-

môžem veľa hovoriť o slovenskom

hokeji, ani o Košiciach. Verím, že

sa v klube postupne spoznáme

a vytvoríme si medzi sebou dôve-

ru,“ hovoril Kaskinen.

Rodák z Turku by rád prepojil

slovenskú a fínsku mentalitu. „„Na

Slovensku som bol viackrát ako

člen realizačných tímov fínskych

reprezentácií, alebo ako asistent

trénera v Jokerite Helsinki v KHL.

Mám na krajinu príjemné spo-

mienky. Slováci sú energickí a za-

nieetení do hry. Dúfam, že sa nám

v Košiciach podarí skĺbiť sloven-

ské a fínske pozitívne vlastnosti,“

uzavrel Kaskinen.

Na striedačke HC Košice sa objaví aj člen Siene slávy fínskeho hokeja TIMO SAARIKOSKI

SEMIFINÁLE PLAY-OFF EXTRALIGY – PIATY ZÁPAS 

Našli trénerov,
hľadajú
veľkých 
sponzorov
„Covidová“ sezóna v Košiciach nedopadla dobre. Konečné deviate

miesto znamenalo pre východniarov najhorší výsledok od vzniku

samostatnej slovenskej najvyššej súťaže. „Oceliari“ však boli radi,

že ročník vzhľadom na letné finančné ťažkosti vôbec dokončili.

V budúcej extraligovej edícii chcú mieriť oveľa vyššie. Čaká ich

oslava storočnice košického hokeja, ktorú by mali fanúšikom sprí-

jemniť zlepšené výsledky mužstva pod vedením novej trénerskej

dvojice z Fínska.

„Tam sme urobili veľký krok,“

hodnotil tréner HKM Peter Ore-

mus.

Včera sa opäť pripomenul v kľú-

čovej chvíli pre Zvolen Fín Mik-

ko Nuutinen, ktorý v 68. minúte

chladnokrvne potiahol puk po na-

značenej kľučke na forhendový

blafák a finálovým gólom preko-

nal Gudlevskisa. Za bránkou uro-

bil čiernu prácu a ešte aj prihral

na gól navrátilec do zostavy, kapi-

tán Radovan Puliš.

„Už som sa musel vrátiť, nemo-

hol som sa na to dívať z domu,“

povedal Puliš.

A čo Nuutinen? „SSom takmer

bez slov, keď mám hovoriť

o skvelom momente. Čakal som

pred bránkou na puk a videl som

Puliššovu robotu. Bol som trpezli-

vý, aj pri zakončení. Som nadše-

ný, ale stále hladný. Potrebujeme

eštee ďalšie štyri víťazstvá. Séria,

hoci bola 4:1 na zápasy, bola veľ-

mi náročná. Vyjadrujem rešpekt

Sllovanu. Teraz sa teším, že má-

me dva dni voľna,“ dodal Nuuti-

nen posledné dve slová po slo-

vensky.

Krátko predtým, ako skóroval

Fín, nízky postavou, ale veľký vý-

konom, mali v treťom predĺžení

v tomto semifinále vo Zvolene ob-

rovské príležitosti na druhej stra-

ne Dalibor Bortňák a Tomáš Zi-

go. Prvý neprerazil cez vyrážačku

zvolenského brankára Robina

Rahma a druhému skĺzol puk

z čepele. Ak nie, nasledoval by ná-

vrat série do Bratislavy.

Zvolen to nedopustil a teší sa

na finále. Hoci včera trestuhod-

ne zahodil obrovské príležitosti

v prvej polovici zápasu a nevyu-

žil dve presilovky o dvoch hrá-

čov v sumárnom trvaní troch mi-

nút!

Slovanisti ich prečkali najmä

vďaka zásahom Kristersa Gudlev-

skisa, ale aj keď sa sami hráči vr-

hali na ľad a blokovali strely. 

„Nevyšlo nám to. Na konci sme

mali šancce, ale nám to nepadlo.

Zvolenu áno. Bojovali sme, vý-

borne sme bránili, keď sme boli

často vylučovaaní. Chlapci hrali vý-

borne, obetavo, dreli. Nedali sme

gól do prázdnej bránky... Zvolen

bol od nás  v sérii o trošičku lepší

a rešpektujeme to. Ak by sme vy-

rovnali doma v zápase, v ktorom

sme boli lepší,, sériu na 2:2, zase

by to bolo otvorené. Tam sa to

zlomilo,“ komentoval vyradenie

kouč Slovana Róbert Döme.

Zvolen si takmer pokazil piaty

zápas nepremieňaním šancí v pre-

silovkovom eldoráde. 

Naopak, Slovan udrel v presi-

lovke, v tom svojom zabijackom

nástroji v semifinále, keď Rasti-

slav Gašpar vymietol príklepom

pavučiny z horného rohu za Rah-

mom. Lenže potom aj s prispením

nešťastného teču Patrika Maiera

do vlastnej bránky skóroval po

strele Jakuba Meliška Václav

Stupka. Odvtedy to bol boj o ví-

ťazný gól, z ktorého vyšiel ako ry-

tier vo finálovej zbroji herne lepší

Zvolen.

„Nevyberáme si súpera na finá-

le. Počkáme, kto to bude z druhé-

ho semifinále,“ dodal ešte kapitán

HKM Radovan Puliš.

IVOR LEHOŤAN

Nemyslím si, 
že obsadíme 
všetky legio-

nárske pozície 
v tíme iba Fínmi.

GABRIEL SPILAR

„

Kalle Kaskinen (vľavo) a Timo Saarikoski (vpravo) v rámci včerajšieho spoznávania Steel arény navštívili kabínu A-mužstva HC Ko-
šice. FOTO PETER JESENSKÝ

Finálový blafák Fína Nuutinena
ZVOLEN – SLOVAN 2:1 pp

(0:0, 1:1, 0:0 – 1:0)

KONEČNÝ STAV SÉRIE: 4:1

HKM: Rahm – Kotvan, Betker, Meliško,
Ivan, Kubka, Hraško, Hatala – Kelemen, J.
Mikúš, Bondra – Nuutinen, Puliš, McPherson –
Stupka, Viedenský, Zuzin – Kolenič, Tibenský,
Marcinek – Jedlička. Tréner P. Oremus.

HC: Gudlevskis – Štajnoch, Meszároš, Ali-
šauskas, Sersen, Brodzinski, Maier, Beňo,
Valach – O’Donnell, Harris, Gašpar – Šišovský,
Zigo, Ranford – Matoušek, Bortňák, Rapáč –
Kundrik, Urbánek, Lukošik. Tréneri R. Döme
a M. Bažány.

● GÓLY: 37:08 Gašpar (Meszároš, O’Don-
nell) – 0:1, 38:13 Stupka (Meliško, Puliš) –
1:1, 67:45 Nuutinenn (Puliš) – 2:1.

● VYLÚČENÍ: 5:8 na 2 min, presilovky:
0:1, oslabenia: 0:0.

● ROZHODOVALI: Snášel, Korba – Stanzel,
Šoltés – bez divákov.

● POSTAVA ZÁPASU: Robin Rahm.

5. ZÁPAS

Zvolen ďalej žije svoj zlatý sen.

HKM je po ôsmich rokoch znova

vo finále. Využil na to prvú prí-

ležitosť na domácom ľade, keď

si pripravil postupový krok za

stavu 3:1 na zápasy po dvoch

výhrach v Bratislave.

Slovanisti nepreniesli do úvodu duelu svoje
pozitívne emócie a energiu zo štvrtého súboja
série. Zvolenčania ich ľahko dostali pod tlak.
Keď sa však strelecky nepresadili, slovanisti
chytili tempo v zápase paradoxne obetavosťou
v oslabeniach. Postupne začali byť nebezpeč-
nejší, od polovice zápasu aj smerom dopredu
a výsledkom bol ich vedúci gól. Dôležité pre
domácich bolo, že rýchlo vyrovnali. Potom sa
hral vabank, s plným nasadením na oboch
stranách. Išlo o to, kto ukáže šikovnosť
v zakončení, a tú prezentoval domáci Nuuti-
nen, jeden z hrdinov série.

POHĽAD ŠPORTU

Zvolen sa teší z finálovej účasti 
po ôsmich rokoch, Slovan zdolal 
v sérii 4:1 na zápasy. 
FOTO ŠPORT/JANO KOLLER
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Práve Kertanti, neskôr repre-

zentačný tréner, má prsty v prí-

chode Gulajeva pod Tatry. Spolu

so šéfom Olympu Partizánske Ka-

rolom Múčkom.

„V slovenskom drese už boli

Makojev a Čertkojev v roku 2015

a o rok na to som chcel ešte mla-

dého Gulaajeva. Karolovi Múčkovi

som poradil, že Gulajeva treba zo-

brať do Partizánskeho. Vyskúšali

sme ho naa medzinárodných tur-

najoch. Javil sa perspektívne,“ ho-

voril Kertanti.

Nemýlil sa, z Gulajeva je maj-

ster Európy.

SVOJOU CESTOU
V júni 2017 poskytol ako „prí-

chodné“ na Slovensko bronz na

juniorských ME v Dortmunde.

Ešte nemal naše občianstvo. Vo

svetovom zápasení existuje mož-

nosť štartovať za novú krajinu aj

pre čakateľa na občianstvo. Stačí

trvalý pobyt. Cenný kov

bola jedna z podmie-

nok zápasníckeho

zväzu pre vybavo-

vanie slovenské-

ho občianstva.

Gulajev ho dostal

v máji 2019.

Na jeseň 2017 na-

stali rozpory o doplat-

ky na poistení za zápasní-

kov z Ruska (tak čítame zo zápisu

výkonného výboru Slovenského

zápasníckeho zväzu) a po ich

uhradení sa stal Gulajev členom

ZO Lokomotíva Rimavská Sobo-

ta. Tam je doteraz a po zisku ob-

čianstva ho vzala pod kríd-

la aj armádna Dukla

Banská Bystrica.

Pôvodom Osetínca

Gulajeva akoby

nič nerozhodilo,

ani hádky medzi

zväzom a Olym-

pom Partizánske

a ďalej kráčal svojou

cestou zápasníka prahnú-

ceho po úspechu. V ruskej zbor-

nej by takú možnosť, akú dostal

na Slovensku, zrejme nemal. 

„Po mojom zlate si prajem ešte

aby vyhral vo finále aj môj dobrý

kamarát Salkazanoov,“ podelil sa

s nami o pocity Gulajev po jeho ti-

tule.

Dvaja chlapci z dediny Urs-

Don, ktorá je štyridsať kilometrov

od Vladikavkazu, centra Severné-

ho Osetska na juhu Ruska, chodi-

li, mimochodom, do rovnakej

škôlky. Dobre sa poznali aj ich ro-

dičia. 

PRVÉ SENIORSKÉ TITULY
Gulajev bol už obťažkaný men-

šími medailami: po spomínanom

juniorskom bronze má z roku

2017 na MS do 23 rokov striebro,

v rokoch 2018 a 2019 striebra na

ME do 23 rokov. Nevedel sa pre-

sadiť na zlatý stupienok – zväčša

cez ruských súperov (Sučkov, Si-

dakov, Magomedov). Striebornú

éru zlomil teraz vo Varšave a má

svoju prvú seniorskú medailu. 

„Celý život som sa díval na ce-

remoniály, ako stoja na najvyš-

šom stupni slávni zápasníci a vy--

chutnávajú si tú chvíľu. Teraz

som vo Varšave prišiel na rad ja.

O takom niečom sníva každý

športoveec, ktorý chce niečo dosi-

ahnuť,“ rozhovoril sa Gulajev.

„Najťažšie bolo semifinále s Gru-

zíncom Kentčadzem. Zdolal Ru-

saa a ja som zasa odpratal jeho

z cesty.“

Vo finále tlačil na konci prvého

polčasu Francúza Saifedina Alek-

mu na lopatky. Namiesto víťaz-

stva však mal nervy s udržiava-

ním tesného náskoku 2:1. 

„Keď nepískli lopatky, pracoval

som ďalej,“ pokračoval Gulajev.

„Cítil som, že  ak by bolo treba pri-

dať ešte bod či dva, proti Francú-

zovi, dám to. Vyčkával som na je-

ho chybu,, aby som si prípadne

vzal ďalšie body, ale neurobil ju.

Ale ja tiež nie.“

Škoda, že kategória do 79 kg

nie je olympijská. V kategórii do

74 kg sa bude usilovať v máji, vo

svetovej kvalifikácii v Sofii, o po-

stup na olympiádu do Tokia Gu-

lajevov kolega Salkazanov. Vo vyš-

šej, do 86 kg, bol v olympijskej

kvalifikácii Boris Makojev.

„Rozhodne tréner Erik  Cap

a povie nám, ako to bude,“ odbil

Gulajev túto tému. „Capovi sa

chcem osobitne poďakovať za to,

ako sa o nás veľmi stará.  Všetko,

čo potrebujeme, máme.“

PRIDANÁ HODNOTA
Skvelým spôsobom prešiel do

finále Salkazanov. Z cesty odpra-

tal hviezdy žinenky. Dvakrát oto-

čil, vo štvrťfinále a semifinále,

z 1:5 na 6:5. Finále bola akoby

hračka pre člena Alani Bratislava

a VŠC Dukla. Bulhara Kirova vy-

prášil zo žinenky minútu pred

koncom technickou prevahou

10:0. Drvil súpera.

„Po víťazstvách v skupine smrti

som tušil, že finále bude pre Taj-

muraza najjednoduchšie,“ pove-

dal reprezentačný tréner Erik

Cap.

Tichý chlapec Salkazanov kon-

štatoval: „FFinále sa mi vydarilo.

Som šťastný aj za Gulajeva. Je vý-

borné, že dvaja kamaráti sú zlatí.“

V porovnaní s takou žatvou bo-

la prehra Borisa Makojeva (do 86

kg) v boji o bronz so Sanmarínča-

nom Aminem 4:6 len malou 

škrvnou.

IVOR  LEHOŤAN

Na majstrovstvách Európy v zápasení pridal druhé zlato pre Slovensko
po ACHSARBEKOVI GULAJEVOVI aj TAJMURAZ SALKAZANOV

Dvaja kamaráti z ruskej škôlky 
píšu slovenskú históriu

Najťažšie bolo 
semifinále 

s Gruzíncom 
Kentčadzem.

ACHSARBEK GULAJEV

„

Achsarbek Gulajev so zlatou medailou na hrudi. FOTO UWW.ORG

Z predbežných poznatkov zo

Slovenskej plaveckej federácie

(SPF) vyplýva, že po zmiernení

protipandemických opatrení

otvorili svoje brány iba dva

bazény.

Toto číslo len kopíruje skeptic-

ké predpovede plavcov, že žiadne

otváranie bazénov sa od pondel-

ka konať nebude. Dva bazény je

takpovediac kvapka v mori, keď-

že na Slovensku je v súčasnosti

okolo 120 bazénov, ktoré SPF vy-

užíva na činnosť svojich členov.

Otvárať bazény maximálne pre

šesť osôb je z pohľadu federácie

nerealizovateľné – okrem bazé-

nov od Obi či z Mountfieldu, ako

zaznelo sarkasticky z plaveckých

kruhov...

Mimochodom, aj spomenuté

dva bazény sú menšie, nanajvýš

25-metrové, patriace súkromní-

kom, ktorí si straty premietnu do

ceny prenájmu.

Bazény na Slovensku prevádz-

kujú zväčša mestá alebo obce

cez svoje príspevkové organizá-

cie. „Každý bazén je stratový aj

pri plnej prevádzke, takže mes-

to ako prevádzkovateľ by sa

správalo  nehospodárne k svoj-

mu majetku, ak by si dovolilo

otvoriť bazén len pre šesť osôb,“

pripomína prezident SPF Ivan

Šulek.

Napríklad mesto Banská Bys--

trica, podľa našich informácií, 

dotuje prevádzku krytej päťde-

siatky na Štiavničkách sumou

600 000 eur ročne. V súčasnej

pandemickej situácii by vraj moh-

lo otvoriť svoj bazén len, ak by

bolo umožnené zaplniť kapacitu

minimálne na 50 percent alebo

jeden človek na 15 štvorcových

metrov. Inak mu to ekonomicky

absolútne nevyjde. O zhruba rov-

nakej ročnej dotácii možno hovo-

riť aj v prípade bazéna v Koši-

ciach. Otvárať tieto objekty pri

platnom počte šesť ľudí by bol

ekonomický nezmysel.

Tento limit je neprekonateľný

aj zo športového pohľadu. Len

v Bratislave existuje trinásť pla-

veckých klubov, so stovkami čle-

nov, takže vyberať šesť by bolo

ako ťahať mená z klobúka. Keďže

je málo dráh, kluby majú prob-

lém zabezpečiť tréningy plavcov

aj pri plnej kapacite a prevádzke. 

Plavci vidia svetielko na konci

tunela v ďalšej fáze COVID auto-

matu, ktorá by pri pozitívnom vý-

voji a klesajúcom počte nakaze-

ných a hospitalizovaných mohla

začať platiť v priebehu dvoch-

troch týždňov. Teraz sa nachá-

dzame v červenej fáze, ktorá do-

voľuje jednotne šesť športovcov

plus tréner, čo sa týka bazénov

i bez sprchy, šatne, s dvoma

vstupmi a odstupom 32 štvorco-

vých metrov na osobu. Prechod

z červenej do žltej fázy by umož-

nil otvoriť oveľa viac bazénov.

Najlepší slovenskí plavci môžu

dnes na tréning využívať len

„bublinu“ v Šamoríne, aj to len

seniori, pripravujúci sa na májové

ME v Budapešti, a juniori, ašpi-

rujúci na štart na júlových ME

v Ríme. (rr)

Plavci uvidia svetielko na konci tunela najskôr o dva-tri týždne

Brány otvorili dva zo 120 bazénov

Plavci si musia na masívnejšie 
otváranie bazénov ešte počkať.
FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

Po triumfe 23-ročného sloven-

ského reprezentanta vo voľnom

štýle zápasenia Achsarbeka

Gulajeva v kategórii do 79 kilo-

gramov na majstrovstvách Euró-

py vo Varšave pridal včera druhé

zlato Tajmuraz Salkazanov do 

74 kilogramov. Rodáci z ruského

Osetska sa postarali o historicky

najúspešnejšie ME pre slovenské

zápasenie vo voľnom štýle. Dote-

rajší vrchol na jedných ME boli

dve striebra, Rodiona Kertantiho

a Milana Mazáča, v roku 1996

v Budapešti. 

5
slovenských zápasníkov

získalo zlato na ME 

(Karabin, Musuľbes, 

Lévai, Gulajev, Sal-

kazanov)

● MUŽI – VOĽNÝ ŠTÝL – do 61 kg: 1. A.
Magomedov (Rus.), 2. Dželep (Ukr.), 3. Lom-
tadze (Gruz.), a Grigorev (Poľ.), do 74 kg:
1. SALKAZANOV (SR), 2. Kirov (Bul.), 3. Fine-
silver (Izr.) a Chamizo Marquez (Tal.), do 
86 kg: 1. Naifonov (Rus.), 2. Aminašvili
(Gruz.), 3. Šabanov (Biel.) a Amine (S. Marí-
no), … 5. MAKOJEV (SR), do 92 kkg: 1. Kurba-
nov (Rus.), 2. Scherer (Švaj.), 3. Nurmagome-
dov (Azer.) a Rajabov (Biel.), do 125 kg: 
1. Akgul (Tur.), 2. Kozyrev (Rus.), 3. Chocia-
nivskij (Ukr.) a Petriašvili (Gruz.). 

VÝSLEDKY Z VARŠAVY

Radosť Tajmuraza Salkazanova. FOTO UWW.ORG 
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Päťdesiatjedenročného Plzen-

čana Michala Tonara, ktorý od-

chádza do Dukly Praha, nahradí

jeho o takmer štyri roky starší

dlhoročný dobrý kamarát Peter

Dávid, rodený Malačan už

štvrťstoročie žijúci v Nemecku. 

KLUB SO SRDCOM
„Prekvapilo ma, keď sa mi

funkcionári Zubří niekedy v ja-

nuári ozvali, tip na mňa im dal

práve Miki  Tonar. Roky som tré-

noval – či už v Nemecku alebo

na Slovensku – mužov, takže po

šiestich so ženami  sa na návrat

k ním teším,“ vraví bývalý tréner

bundesligového Grosswallstad-

tu, slovenskej reprezentácie

i prešovského Tatrana.

Ponuku Zubří, s ktorým pod-

písal zmluvu na dva roky, vníma

ako veľkú výzvu.

„Rokovania boli rýchle, ko-

rektné a profesionálne, mal som

z nich výborrný pocit. Len sa po-

tvrdilo všetko to dobré, čo som

o klube počul. Pracujú v ňom ľu-

dia, ktorí hádzaanú milujú a ro-

bia ju so srdcom. V malom va-

lašskom mestečku má tento

šport vyše osemdesiatročnú traa-

díciu, z väčšiny rodín ju niekto

v minulosti hral alebo hrá. Te-

ším sa na prajnú atmosféru,

v ktorejj je radosť pracovať. Miki

Tonar mi o tom veľa rozprával.

Vraj by neodišiel, nebyť ponuky

z klubu so sllávnou minulosťou,

ktorá sa neodmieta. V Česku

stále platí, že čo je pre futbali-

stov Sparta, to je ppre hádzaná-

rov Dukla.“

NEPLÁNOVANÝ NÁVRAT 

DO NEMECKA
Peter Dávid sa teda vracia za

robotou do Česka. Po štyroch se-

zónach v Moste - so ženami DHK

Baník získal štyri tituly majstra

Česka - prijal v lete 2019 ponuku

slovenského ženského šampióna

z Michaloviec, s Iuventou podpí-

sal dvojročnú zmluvu s opciou.

Na neďalekej Zemplínskej šírave

si prenajal krásny apartmán a pre-

svedčil manželku Ingrid, aby

v Nemecku dala výpoveď v za-

mestnaní, aby sa vysťahovali

z prenajatého bytu v Obernburgu

a aby prišla za ním na Zemplín.

Po prvej sezóne, ktorá bola pred-

časne ukončená pre koronavíru-

sovú pandémiu, vydržal v Micha-

lovciach len pár týždňov z druhej.

Na jej začiatku síce Michalovčan-

ky triumfovali v Bardejove na Fi-

nal Four Slovenského pohára

2019/20, avšak po tom, čo vypad-

li z Európskej ligy s Parížom ’92

a v slovensko-českej súťaži

(WHIL) utrpeli prvú prehru

v Dunajskej Strede, bol z funkcie

vlani v novembri odvolaný. Väč-

šinu z vecí, ktoré v apartmáne

mal, dočasne uskladnil v garáži

a vrátil sa s manželkou do Ne-

mecka, kde momentálne bývajú

s dcérou a jej priateľom v Mühl-

heime, v tesnej blízkosti Frank-

furtu nad Mohanom.

POKRAČOVAŤ 

V TONAROVEJ PRÁCI
„Konečne opäť nebudem žiť

v obave, že prehrám zápas a bu-

de zle,“ hovorí Peter Dávid, kto-

rý si je vedomý, že naň v Zubří

čaká zaujímavá práca s talento-

vaným tímom. Vlani v lete doň

prišli viacerí odchovanci z ús-

pešného dorastu, narodení už

v tomto tisícročí. „Sú to diaman-

ty, ktoré treba ciitlivo brúsiť. 

Devätnásťročný Mořkovský je

spolu so skúsenými harcovník-

mi – brankárom Malinom, kríí-

delníkom Jurkom a tvorcom hry

Šustáčkom – už oporou muž-

stva, ale aj viacerí ďalší majú veľ-

kú peerspektívu. Prvoradou úlo-

hou je, aby sme si ich udržali.“

Zubří, ktoré vstúpilo do play-

off tohto ročníka najvyššej 

českej súťaže až z posledného 

8. miesta, vo štvrťfinále poriad-

ne potrápilo víťaza základnej

časti karvinský Baník. Z bojov

o medaily napokon vypadlo až

prehrou 24:29 v rozhodujúcom

piatom zápase.

„Michal Tonar odviedol za

ten rok výbbornú robotu, budem

chcieť na ňu nadviazať. Česká

extraliga je v porovnaní so slo-

venskou vyrovnanejššia, sú v nej

viaceré dobré mužstvá. Už teraz

sa na súboje s nimi veľmi te-

ším.“

PO TROCH ROKOCH 

BEZ SLOVÁKA (?)
Od leta 2018 si obliekal dres

Zubří dva roky Slovák Marek

Korbel, o päť mesiacov neskôr

k nemu pribudol Marek Hlinka,

člen širšieho kádra našej repre-

zentácie, ktorý ale po skončení

tohto ročníka odíde s trénerom

Tonarom do Prahy. Obzrie sa aj

Peter Dávid po nejakej posile

pod Tatrami?

„Priznám sa, že som o tom eš-

te nepremýšľal. No ak mám byť

úprimný, nepoznám mladého

slovenského hhádzanára, ktorý

by bol pre súčasné mužstvo Zub-

ří prínosom,“ uzavrel debatu tré-

ner, ktorý minulú sobotu oslávil

55. narodeniny.

ZDENO SIMONIDES 

V Nemecku žijúci Slovák PETER DÁVID sa po troch rokoch vracia do Česka, stal sa trénerom hádzanárov HC Zubří

Brúsenie 
valašských diamantov
Ako mladíci sa nakrátko stretli v juniorskej reprezentácii bývalého

Československa, koncom 80. rokov sa tesne minuli v kasárňach

pražskej Dukly, v ktorej vojenčili, a onedlho si predajú trénerskú

stoličku v extraligovom českom mužstve HC Zubří.

Peter Dávid 
FOTO TASR/
FRANTIŠEK IVÁN

● NARODENÝ: 17. apríla
1966 v Malackách.

● HRÁČSKA KARIÉRA: Stro-
jár Malacky (1976 – 84), Tatran
Stupava (1984/85), Dukla Pra-
ha (1985 – 87), Dukla Písek (ja-
nuár - jún 1987), Lokomotíva Tr-
nava (1987 - 95), TV Kirchzell
(1995 – 2001) a HSG Werratal
(2001 – 03).

● TRÉNERSKÁ KARIÉRA:
Muži HSG Werratal (2003 –
05), ženy HSG Sulzbach/Lei-
dersbach (2005 - 08), muži TV
Grosswallstadt (2008 – 13),
mužská reprezentácia Slovenska
(február 2012 – jún 2013), muži
Tatrana Prešov (2014/15), ženy
Baníka Most (2015 – 19), ženy
Iuventy Michalovce (2019 – 20).

● NAJVÄČŠIE HRÁČSKE
ÚSPECHY: Majster Českoslo-
venska 1986 s Duklou Praha
a Slovenska 1994 s Lokomotí-
vou Trnava.

● NAJVÄČŠIE TRÉNERSKE
ÚSPECHY: So ženami HSG
Sulzbach/Leidersbach v roku
2007 postup do I. bundesligy,
s mužmi Tatrana Prešov majster
Slovenska 2015, so ženami Ba-
níka Most majster Česka 2016,
2017, 2018 i 2019, víťaz WHIL
2018 a účastník skupinovej fázy
Ligy majstrov 2017/18, so žena-
mi Iuventy Michalovce víťaz Slo-
venského pohára 2020.

KTO JE PETER DÁVID

„Pozeral som nedávne due-
ly slovenskej reprezentácie
v Euro Cupe, ale od našich
som takmer nič nevidel. So
Španielmi 18:30, s Maďarmi
15:30. Nezainteresovaný fa-
núšik by mohol mať dojem, že
nešlo o výsledky, ale o čas,
kedy sa oné zápasy začína-
li...,“ skonštatoval s ľahkou iró-
niou Peter Dávid s dôvetkom, že
on na reprezentačnej lavičke
skončil v júni 2013 po tom, čo
ním vedené mužstvo vyhralo
v záverečnom súboji kvalifikácie
ME 2014 v Szegede nad Maďar-
skom 31:30.

VÝSLEDKY AKO ČAS...

SRBSKO – SLOVENSKO 

32:25 (13:12)
Bez divákov, rozhodovali Alpaidzeová

a Berezkinová (Rus.)

● SLOVENSKO: Oguntoye, Medveďová -

Patrnčiaková 2, Lanczová  6/4, Königová 1,

E. Rajnohová, Némethová  3, R. Bíziková

3/2, Bujnochová 4, Rebičová, Habánková 3,

Hudáková, B. Bíziková, Dulinová, Pénzeso-

vá 3, Štefaniková. Tréner: P. Streicher.

POK. HODY: 3/3 - 7/5. VYLÚČENÉ: 5 - 1.

PRIEBEH: 1:0, 4:2, 5:66, 10:7, 13:10, 15:12,

21:15, 23:16, 27:20, 30:22, 31:24.

Už v 30. sekunde strelila Cvijičová prvý

gól domácich, ale o chvíľu dvomi gólmi oto-

čila Lanczová na 1:2. Srbky však z rýchlych

kontier tromi úspešnými zásahmi strhli ve-

denie na svoju stranu (4:2), ale naše dievčatá

bojovali a v 12. min posunula naše družstvo

do vedenia Lanczová. V týchto fázach sa vy-

znamenala brankárka Oguntoye. Srbky však

zužitkovali výškovú prevahu a profitovali

z úspešnej streľby z diaľky. V 20. minúte po

góle Lavkovej viedli 10:7 a slovenský tréner

Pavol Streicher si vzal oddychový čas. Slo-

venky nepustili svoje súperky do ďalšieho gó-

lového trháku a do polčasu skresali ich ná-

skok na rozdiel jedného gólu. 

Po prestávke domáce dvomi gólmi odsko-

čili v 34. min na 15:12, na konci 39. minúty

bolo už 19:15. Slovenský kormidelník si vzal

druhý oddychový čas, ale ani ten im nepo-

mohol. Slovenská defenzíva začala strácať

istotu. Po gólovej šnúre 22:15 opäť bral 

P. Streicher posledný oddychový čas. V po-

lovici druhého polčasu vystriedala Ogunto-

ye druhá brankárka Medveďová. Srbky však

dokazovali svoju prevahu a prekvapenie ne-

pripustili. Tri minúty pred koncom strelila

Nikoličová tridsiaty gól a do konca pridali

ešte ďalšie dva.

Odvetný zápas kvalifikácie MS 2021: SRBSKO – SLOVENSKO 32:25 (13:12)

Slovenky stačili zasa iba polčas

Barbora Lanczová (vo výskoku) bola aj v odvetnom 
dueli najlepšou strelkyňou Slovenska. FOTO SZH.SK

BELEHRAD (pňa+tv) – Slovenské hádzanárky neuspeli ani v odvete baráže o postup na tohtoročné majstrovstvá

sveta v Španielsku a v belehradskej hale Voždovac podľahli Srbsku. Domácim hráčkam odolávali opäť iba polčas,

v druhom svojim súperkám nestačili. Keďže doma prehrali (19:26), na svetový šampionát postupuje balkánsky tím.

● PAVOL STREICHER (tréner Sloven-
ska): „Zápas mal podobný priebeh ako
v Šali. V prvom polčase sme podali vcelku
dobrý výkon, čo sa odzrkadlilo na výsled-
ku. V druhom sme zasa mali hluchú pasáž
a inkasovali päť gólov. Neboli sme cieľave-
domí. Hráčky zakončovali z nepriprave-
ných pozícií. Čo ma ale teší, je fakt, že sa
dievčatá nevzdali a bojovali až do konca.
Srbky v tomto rozpoložení, keď prišiel
k družstvu nový tréner, chceli dokázať, že
za nezhody nemohli ony, ale bývalý tréner.
Treba uznať, že nový kormidelník Uroš Bre-
gar spravil za krátky čas, čo je pri tíme,
kus roboty.“

POVEDAL PO ZÁPASE



Kľúčová otázka pred včerajšími

rozhodujúcim štvrťfinálovými

stretnutiami znela, či Lučenec do-

káže prvý raz v sezóne zvíťaziť

v Bratislave a Prievidza vo Svite.

A keďže odpoveď je v oboch prí-

padoch rovnaká – nie, nedokáza-

li, tak Inter aj Iskra zužitkovali vý-

hodu domáceho prostredia a pre-

bojovali sa do semifinále play-off.

Lučenec v Eurovia Aréne pre-

hral „jubilejný“ dvadsiaty raz v ra-

de. Z toho šiesty v aktuálnej sezó-

ne: tri nezdary prišli v základnej

časti Niké SBL, štvrtý v semifiná-

le pohára, piaty pred týždňom

v play-off... 

Inter sa medzi štyroch najlep-

ších dostal ôsmy raz bez preruše-

nia. Mladá partia, z ktorej presná

polovica na začiatku sezóny ešte

nebola plnoletá tak úspešne ab-

solvovala povestný krst ohňom.

V rozhodujúcom dueli predvied-

la skvelý nástup, už počas prvej

periódy si vypracovala 16-bodový

náskok a z toho v nasledujúcich

minútach ťažila. Lučenčania mali

po celý duel problém správne rea-

govať na tzv. pick and roll interis-

tov. Michael Fusek im nasúkal 

23 bodov, zväčša smečmi. V záve-

rečnej časti v jeho stopách pokra-

čoval Duke Shelton, ktorý za ne-

celých 10 minút stihol 14 bodov.

Napokon Inter zvíťazil presvedči-

vo 85:68. Tréner Oleg Meleščen-

ko, ktorý prevzal mužstvo na je-

seň, keď sa ponevieralo na dne li-

govej tabuľky, mal dôvod na spo-

kojnosť: „My sme splnili to, čo

sme si plánovali pre tento zápas.

Je to pre nás veľký úspech s ta-

kýmmto kádrom postúpiť do semi-

finále. Teraz sa pre nás začína

všetko od začiatku. Máme šancu

bojovať oo medaily. Je to pre nás

veľký krok. Uvidíme, čo sa stane,

ale garantujem, že pre nikoho to

nebude jeddnoduché.“

V semifinále sa, rovnako ako

naposledy, teda ešte v roku 2019,

predstaví aj Svit. Ofenzívny po-

tenciál Podtatrancov je dobre zná-

my, no čoraz viac sa zdá, že kouč

Róbert Ištvánik naučil americké

individuality brániť. Nepíšeme to

prvý raz, no znova sa to potvrdilo

včera v tretej desaťminútovke

(29:17), kde Iskra pribrzdila Hor-

nonitranov a prevzala iniciatívu.

Potvrdzujú to aj trénerove slová

po víťazstve 92:83: „Myslím, že

sme to začali lámať v tretej štvrti-

ne, kde sme sa konečne chytili aj

strellecky. Už v prvom polčase

sme bránili relatívne dobre, s dob-

rou energiou, ale zvonku mám ne-

padlo abbsolútne nič. Pritom vie-

me, že máme excelentných strel-

cov. V tretej časti sme začali čosi

dávať, ppremenili sme ťažkú strelu

v jej závere, čo nám možno doda-

lo ešte väčšie momentum a hrali

sme s väčšou ľahkosťou. Kľúčom

však bola obrana, lebo v tretej

štvrtine sme v nej pridali, na zači-

atku štvrtej eešte viac a toto bolo

zlomové.“

Od soboty si teda Inter Brati-

slava v semifinále zmeria sily s Le-

vickými Patriotmi a Iskra Svit so

Spišskými Rytiermi.

(as)

Svoje konečné umiestenie v extraligovej se-

zóne 2020/21 najskôr, už na konci uplynulé-

ho týždňa, spoznali BK ŠK UMB Banská 

Bystrica a ŠKBD Spišská Nová Ves. Ich vzá-

jomná séria bojov o siedme miesto sa skonči-

la 2:0 na zápasy v prospech hráčok spod Ur-

pína. Boli s ním spokojné?

„Na túto otázku sa mi odpovedá ťažko,

keďže sme do extraligy vstupovali bez očaká-

vaní. A preto smme v nej ani nemali čo stratiť,“

rozhovorila sa na túto tému ich trénerka An-

drea Izáková. Pripomenula, že ich kolektív sa

vlani v lete vôbec nehotoval predstaviť v naj-

vyššej súťaži. Solídne účinkoval v prvej lige

a pôvodne v nej mienil aj pokračovať.

Prišla však ponuka od SBA vstúpiť do ex-

traligy, ktorú vysokoškolský klub akceptoval

v auguste až dodatočne, keď súťaž bola vy-

žrebovaná so siedmimi účastníkmi...

„Bolo to dobré rozhodnutie. Nielenže sme

pomohli vedeniu SBA, alle aj sebe, veď pre

pandémiu sa prvá liga ani nehrala. Ako jej

účastníci by sme už možno ani nemali ddruž-

stvo,“ pokračovala kormidelníčka tímu UMB.

„Študentky by sa boli venovali škole iba onli-

ne, na tréningy by ani nemohli chodiť,“

uviedla domnelú realitu, ktorá, našťastie, ne-

nastala.

Ako veľmi dôležitá, ba až rozhodujúca

predstaviteľka BK ŠK UMB Banská Bystrica

prezradila, že návrat do prvej ligy neprichá-

dza v prípade jej kolektívu do úvahy. „Bol by

to zbytočný krok späť,“ zdôraznila Andrea

Izáková. „Tobôž v čase, keď sme už dobre

spoznali nároky extraligy. A v nejj sme boli

blízko bojov o piate miesto. Lenže v rozho-

dujúcom zápase play-off proti Popradu

zväzovala  ruky hráčok zbytočná nervozita.“

Na rozdiel od Spišskej Novej Vsi, ktorá

možno bude musieť bojovať o extraligu v ba-

ráži, má tím BK ŠK UMB isté miesto v Niké

extralige 2021/22. „Máme chuť pokračovať.

Platí to aj o väčšine dievčat. Predpokladámm

však, že v kádri nastanú prirodzené zmeny,

napríklad aj vzhľadom na študijné ambície

niektorých dievvčat,“ skonštatovala ich tré-

nerka.

(tg)

24 BASKETBAL štvrtok  22. 4. 2021

KONEČNÝ STAV SÉRIE 2:1

● YOUNG ANGELS: Blanárová 14, Jurčenková 13, Bartánusová 12, Drobná 5, Urbanová 4 (Bohu-
šová 12, Balážová 10, Dulovičová 2, Mikovčáková 2, Virasztóová 1, Plavnická 0). Tréner: R. Dvorš-
čák.

● BANSKÁ BYSTRICA: Van Dalenová 10, Striešová 9, Belušová 7, Vargová 6, Holíková 5 (L. Žilin-
ská 11, Mesárošová 2, Janštová 2, Oborilová 2, Šimčíková 0). Tréner: M. Michálik.

● TH: 20/16 – 18/15. FAULY: 21 – 17. TROJKY: 3 – 5. DIVÁCI: 0. ROZHODCOVIA: Šarišský,
Obertová a Karnay. ŠTVRTINY: 20:13, 21:15, 20:19, 14:7. (boj)

KOŠICE (3.) – BK ŠKP 08 (5.)

75:54 (20:13, 41:28, 61:47)

NIKÉ SLOVENSKÁ BASKETBALOVÁ LIGA – TRETIE ZÁPASY ŠTVRŤFINÁLE PLAY-OFF

– Inter je stále v hre o desiaty majstrovský titul v klubovej histórii a zá-
roveň aj o obhajobu prvenstva z roku 2019.

– Do play-off sa už zapoja aj Levice a Spišská Nová Ves, prvé
dva tímy po základnej časti, ktoré mali počas štvrťfinále voľno.

– Pre zdolaných štvrťfinalistov, teda Lučenec a Prievidzu, sa sezóna
2020/21 včerajšími stretnutiami definitívne uzavrela.

LIGOVÝ TELEGRAM

– Vo finále Piešťany vyrovnali
stav série proti Ružomberku
na 1:1, čo znamená, že sa
budú hrať ešte minimálne
dva zápasy (o titul sa hrá na
tri víťazstvá). 

– Včera sa v Košiciach v zápase
Young Angels – ŠKP 08 Ban-
ská Bystrica rozhodlo o extrali-
govom bronze, z ktorého sa
mohli radovať domáce basket-
balistky. 

– Piatu priečku v konečnom
poradí si zabezpečili hráčky
Šamorína v súperení s Popra-
dom. 

EXTRALIGOVÝ TELEGRAM

● SOBOTA 24. APRÍLA –
TRETÍ ZÁPAS FINÁLE PLAY-
OFF: MBK Ružomberok – Pieš-
ťanské Čajky (18.00).

NAJBLIŽŠÍ PROGRAM

● SOBOTA 24. APRÍLA: Levice – Inter, Spišská Nová Ves – Svit
(oba 18.00, avšak začiatok sa môže ešte zmeniť).

PRVÉ ZÁPASY SEMIFINÁLE

Do semifinále postúpili Inter a Svit

TRETÍ ZÁPAS O 3. MIESTO

STAV SÉRIE 1:1

ČAJKY: Tadičová 22/3 trojky, Páleníková 17/3 trojky, Miletičová 15, Hamiltonová-Carterová 6,
Hašková 2 (Martišková 7, Kozáková 6, Vandlíková 0, Sailerová 0, Kraislová 0, Krajčovičová 0). Tré-
ner: T. Kačmarik.

MBK: Williamsová 13, Turudičová 11, Enabosiová 11, Havranová 6, Živaljevičová 5 (Rusiňáková
10, Stašová 6, Praženicová 2, Uramová 0). Tréner: J. Suja.

TH: 11/9 – 19/15. FAULY: 15 – 22. TROJKY: 10 – 7. DIVÁCI: 0. ROZHODCOVIA: Ženiš, Doušek
a Bartoš. ŠTVRTINY: 19:21, 16:14, 25:8, 15:21. (thý)

PIEŠŤANY (2.) – RUŽOMBEROK (1.)

75:64 (19:21, 35:35, 60:43) 

DRUHÝ ZÁPAS O TITUL

KONEČNÝ STAV SÉRIE 2:1

ŠBK: Sujová 19, Horvátová 14/3 trojky, J. Lelkesová 9, Marcová 8, Ošťádalová 0 (Vaiglová 6,
Bábiková 4, Svetlíková 3, Šeligová 0, Ernstová-Burianová 0, B. Lelkesová 0). Koučoval: K. Kardoš.

BAM: Sojáková 14/4 trojky, Rodáková 8, M. Tetemondová 8, Grigerová 6, Vyšňová 3 (Kmeto-
niová 6, Barboričová 4, Dlugošová 0). Koučoval: T. Kmetoni.

TH: 12/7 – 10/7. FAULY: 17 – 15. TROJKY: 6 – 4. DIVÁCI: 0. ROZHODCOVIA: Kurpaš, Gacík a
Ribakovs. ŠTVRTINY: 17:11, 14:14, 14:13, 18:11. (jlk)

ŠAMORÍN (4.) – POPRAD (6.)

63:49 (17:11, 31:25, 45:38)

TRETÍ ZÁPAS O 5. MIESTO

KONEČNÝ STAV SÉRIE 2:1

● BRATISLAVA: Fusek 23, Beručka 20, Körner 14, López 8, T. Malo-
vec 0 (Shelton 14, Musil 4, M. Malovec 2). Tréner: O. Meleščenko.

● BKM: Hawkins 16, Anikienko 12, Rób. Rožánek 10, Jackuliak 4,
Brown 4 (Murray-Boyles 22, Šimom 0, Zorvan 0). Tréner: P. Jankovič.

● TH: 15/11 – 13/8. FAULY: 18 – 20. TROJKY: 16/4 – 25/6.
DIVÁCI: 0. ROZHODCOVIA: Fuska, Margala, Bara. ŠTVRTINY: 29:13,
18:18, 21:16, 17:21. (as)

INTER – LUČENEC 

85:68 (29:13, 47:31, 68:47)

KONEČNÝ STAV SÉRIE 2:1

● ISKRA: Andrews 22, Green 20, Parsons 16, Mokráň 11, Baldovský
2 (Avramovič 13, Turza 8, Horváth 0). Tréner: R. Ištvánik.

● BC: Majerčák 21, Bjeletič 17, Louiserre 16, Sitton 15, Vašl 11
(Robertin 3, Matuška 0, Kincel 0). Tréner: M. Helmecy.

● TH: 25/19 – 16/12. FAULY: 21 – 22. 5 FAULOV: 40. Mokráň –
40. Sitton. TROJKY: 30/5 – 25/9. DIVÁCI: 0. ROZHODCOVIA: Zubák,
Kúkelčík, Karniš. ŠTVRTINY: 17:22, 26:22, 29:17, 20:22. (ni)

SVIT – PRIEVIDZA 

92:83 (17:22, 43:44, 72:61)

Izáková: Máme chuť pokračovať
Andrea Izáková má za sebou trénerský
extraligový debut s hráčkami BK ŠK
UMB Banská Bystrica.

FOTO EXZ.SK/JÄZVA

Michael Fusek (č. 95) 
včera potiahol Inter 

do semifinále 
23 bodmi 

a 12 doskokmi. 
FOTO MILAN ILLÍK

NIKÉ EXTRALIGA BASKETBALISTIEK – ZÁPASY TRETIEHO (ZÁVEREČNÉHO) KOLA PLAY-OFF
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● Pán Hančík, s veľkou dávkou

zveličenia môžeme povedať, že ste

si vybrali ideálny narodeninový

deň, kttorý môžete spojiť i s maj-

strovskými oslavami, nie?

„Áno, narodil som sa v polovi-

ci apríla v období, keď sa zho-

dou okolností volejbalová extrali-

ga vždy končí. Každý majstrovský

titul tak oslavujem ako darček

k narodeninám. Stalo sa, že mi to

vyšlo na deň presne, ale niekedy

tam je aj posun.“

● Ktorý z devätnástich darčekov

v podobe slovenských majstrov-

ských titulov bol pre vás najpa-

mätnejšíí?

„Najpamätnejší a najkrajší je

vždy posledný a najčerstvejší. Ten-

to devätnásty bol vzhľadom na si-

tuáciu, ktorá nastala z hľadiska

pandémie, veľmi zložitý. Snažili

sme sa však zostaviť družstvo,

s ktorého úspechom sme rátali. Pa-

mätám si však aj tituly, keď naprí-

klad v sezóne 2015/16 sme v extra-

lige a domácom pohári neprehrali

ani raz. Vtedy som sa tešil dvojná-

sobne, pretože družstvo trénoval

môj syn Martin. 

Rovnako bez prehry sme pred-

tým odohrali i sezónu 1997/98.

Tréner bol vtedy už nebohý Vladi-

mír Tallo.“ 

● Keďže Slávia v ére samostat-

nosti vo finále nechýbala ani raz,

dôvod na spokojnosť ste mohli

mať v poodstate vždy. Stalo sa, že

vám niečo záver sezóny a tým aj

narodeniny pokazilo?

„Áno, vlani, keď najskôr pre

pandémiu koronavírusu prerušili

a následne zrušili súťaž. Mali sme

aj vtedy ambície ísť do finále play-

off.“

● Do semifinále ste však minulý

rok postúpili až z tretej priečky

a čakala na vás namotivovaná

UKF Nitraa. 

„To áno, ale semifinále sa nako-

niec nehralo, takže to zostalo otvo-

rené. Z tretieho miesta sme bojo-

vali v semifinále s Nitrou aj v sezó-

ne 2017/18, sériu sme vtedy otočili

z 1:2 na 3:2. Aj keď na zápasy von-

ku už nechodím, vtedy som na roz-

hodujúci piaty duel do Nitry vyces-

toval, čo hráčky ocenili. Vo finále

sme následne prehrali so Straba-

gom Bratislava vo štvrtom zápase

2:3 a sériu 1:3.“ 

● Kedy v histórii extraligy bola

vaša finálová účasť najviac na váž-

kach?

„V spomínanej sérii s Nitrou

pred troma rokmi. Vlani sme finá-

le nehrali z objektívnych dôvo-

dov.“

● Faktom aj po tomto ročníku

zostáva, že ste v ňom nikdy nechý-

bali. Je to veľký tlak?

„Ohromný! Keď si predstavím,

koľko je okolo toho práce - mojej,

trénerskej, vedenia, koľko musíme

prekonať prekážok i riešiť problé-

mov s financiami. Vyvrcholením

tohto tlaku je posledný krok, aby

sme získali titul. Počas sezóny je to

iné. Hráš, väčšinou vyhrávaš, raz

prehráš, čo až tak nevadí. Postup-

ne sa ten tlak zväčšuje aj z pohľadu

toho, že sa zlepšujú i vaši fináloví

súperi. Aj teraz Pezinku výkonnosť

v závere výrazne stúpla. Počas se-

zóny sme prehrali dva zápasy, čo

je výborný výsledok. S naším finá-

lovým súperom sme počas celej sú-

ťaže neprehrali ani raz. Po spomí-

naných sezónach bez prehry patrí

k najlepším výsledkom nášho

družstva v histórii, pretože ne-

môžeme zabúdať ani na pätnáste

víťazstvo v Slovenskom pohári.“ 

● ● ●

● Bohatú a úspešnú históriu

klubu ani nemusíme zdôrazňovať,

mnohí vám ju môžu závidieť. Máte

z éry samosstatnosti odložené všet-

ky trofeje?

„Áno, máme kanceláriu v Petr-

žalke a v zrekonštruovaných prie-

storoch sa denne pozerám na všet-

kých devätnásť pohárov pre maj-

sterky Slovenska. Ku každému má-

me vystavenú aj fotografiu zostáv

jednotlivých družstiev. Všetkých

devätnástich. Vystavené mám však

aj cenných deväť federálnych tro-

fejí, z ktorých som sa ako tréner

zaslúžil o tri.“

● Po takmer dvadsiatich rokoch

po známej Solange Soaresovej ste

v uplynulej sezóne káder vystužili

dvomma Brazílčankami, vydarili sa?

„Boli sme jeden z prvých klu-

bov, ktorý po roku 1989 angažoval

legionárky. Postupne Rusky, Čí-

ňanky a prvá z Brazílčaniek bola

Solange, to bolo veľké šťastie, že

sme ju mali. Je taká doba, že väčši-

na mužských i ženských tímov mu-

sí hľadať hráčky v zahraničí, ak

chce uspieť. Na jednej strane to je

oživenie, na druhej, žiaľ, prejav

upadajúceho slovenského volejba-

lu. Kvalitných hráčok a hráčov je

čoraz menej, ale to je už ďalšia té-

ma. Väčšina mladých hráčok, kto-

ré sa ako-tak vypracujú, odchádza

do zahraničia. V poslednom čase

najčastejšie do Česka aj na štúdiá.

To je smutný trend. My sme po si-

edmich sezónach bez cudzinky

pred troma rokmi angažovali veľ-

mi dobrú americkú dvojicu, po

nich prišli v ďalšej sezóne ich kra-

janky, ale nahrávačku sme museli

poslať preč. Brazílčanky Bruna

a Raquel boli vynikajúca voľba.

Vďaka našim trénerom, ktorí ich

po analýze ich hry a videorozho-

voroch vybrali. Boli nielen dobré

hráčky, ale aj zapadli do kolektívu

a boli ,srdciarky’.“ 

● Rátate s nimi do ďalšej sezó-

ny?

„V pondelok sme sa s nimi roz-

lúčili. Dostali od nás ponuku, aby

zostali ešte jednu sezónu. Rozhod-

li sa však ísť do lepšej súťaže a za

lepšími finančnými podmienka-

mi.“

● Tak to už je zrejme údel klu-

bov, ktoré nemajú financie navy-

še. Teda aj váš, nie? 

„Každý rok sa mení prakticky

jadro družstva. Aj hráčky, ktoré sa

za dva-tri roky vychovajú, odchá-

dzajú preč. Mrzí ma, že najmä ma-

turantky u nás nepokračujú ďalej

v štúdiu na vysokej škole a hľadajú

vzdelanie a volejbal v Česku.“ 

● ● ●

● Prvý z doterajších slovenských

titulov ste teraz získali mimo le-

gendárnej haly Mladosť, aký to bol

ppocit?

„Na začiatku sezóny to bola naj-

väčšia rana, keď sme, žiaľ, museli

odísť z haly Mladosť. Hrali a získa-

vali tituly sme v nej od roku 1993,

bola pre nás priam výrobný pro-

striedok. Predpokladali sme, že

prejdeme do novej haly pri Dome

športu, kde však stále nie je dorie-

šená otázka správcovstva. Nako-

niec sme zostali v starej hale Do-

mu športu, kde sme sa udomácnili

a aklimatizovali. Nemali sme síce

tréningy v ideálnych časoch, ale

dohodou s basketbalistkami Slova-

na a hádzanármi sme to zvládli.“

● Kapitánka Zuzana Šepeľová

už dávnejšie oznámila, že by sa

s klubom chcela rozlúčiť ziskom

double, čo  sa aj naplnilo.

„Žiaľ, káder nemôžeme stabili-

zovať na dlhšie obdobie. Čaká ho

znovu hlbší zásah. So Šepeľovou

bola dohoda, že pôjde do zahrani-

čia. Bola v áčku päť rokov, získala

štyri tituly. Zaslúžila si, aby som ju

uvoľnil, napriek tomu, že má ešte

zmluvu. Nedohodli sme sa však

s ďalšou smečiarkou Jelínkovou,

ktorá chce študovať a hrať taktiež

v Česku. Rovnakým smerom sa

uberá aj Körmendyová. Prídeme

o obe smečiarky, blokárky i nahrá-

vačky, keďže Ella Erteltová má ísť

študovať do Ameriky, pričom by

som bol veľmi rád, keby jej to ne-

vyšlo. Je to však trend, s ktorým sa

nielen my, ale aj viaceré kluby, ne-

vieme vyrovnať. Predtým odchá-

dzali hráčky po skončení vysokej

školy, čo som kvitoval. Neskôr od-

chádzali vysokoškoláčky po baka-

lárskych štátniciach a teraz začí-

najú odchádzať hráčky už po ma-

turite. Musíme sa nielen my v klu-

boch, ale najmä federácia s tým

vážne zaoberať. V extralige hrajú

čoraz viac mladé, ešte osobnostne

nevyzreté a neskúsené hráčky. Po

juniorkách už aj kadetky.“

● Žiadosť po zmene naznačil

i Michal Matušov, budete mať po

piatich rokoch nového trénera?

„Moja predstava a zámer je, aby

si s Igorom Prieložným vymenili

pozície. Zatiaľ vám to však ne-

môžem potvrdiť na sto percent.

Chcem, aby sa Igor s jeho skúse-

nosťami stal hlavným trénerom

a Michal by popri tréningu robil

aj manažérsku a analytickú prá-

cu v družstve. Za posledných päť

rokov bol veľmi vyťažený, vedie aj

mládežnícku reprezentáciu a ča-

kajú ho ME. Nemôžem ho stratiť.

Za päť rokov pri áčku, zisku troch

titulov a dvoch prvenstvách v po-

hári by mu zmena mohla pro-

spieť. Ostáva však v klube, je jeho

duša.“

● Trénerský rekordér v klube so

štyrmi titulmi s áčkom je váš syn

Martin. Nezlákate ho späť?

„V našom klube sa chce ďalej ve-

novať mládeži, to budeme potre-

bovať pre budúcnosť ženského

družstva. Zásluhou výchovy junio-

riek i béčka sme mohli zaraďovať

hráčky do áčka. Z jeho tímu aj

v uplynulej sezóne prišli Hašková,

Alexandra Fričová, Košíková, Pá-

neková a chystá ďalšie. Robí veľmi

záslužnú prácu. Tento model sa

nám vyplatil, je s ním stotožnený

a robí to rád.“  

● Vy zostávate pri volejbale?

„Roky pribúdajú. Čím som star-

ší, tým musím viac rozmýšľať nad

tým, aby prišiel po mne nástupca.“

PAVOL KUBIŠ

Vladimír Hančík 
má všetky trofeje 

slávistiek ako na dlani.
FOTO SLÁVIA 

EU BRATISLAVA

Už skutočnosť, že volejbalistky
Slávie EU Bratislava v ére samo-
statnosti nechýbali v boji o maj-
strovský titul ani raz a ťahajú sériu
28 finálových účastí za sebou,
vzbudzuje veľký rešpekt. S 19
slovenskými titulmi im patrí aj lí-
derská priečka medzi najpopulár-
nejšími kolektívnymi športmi. Bas-
ketbalový rekordér sú ženy Good
Angels Košice s 15 titulmi, v tejto
sezóne môže svoju zbierku 
13 slovenských prvenstiev rozšíriť
MBK Ružomberok. Rovnako tak
aj hádzanári Tatrana Prešov, ktorí
zatiaľ získali 15 majstrovských ti-
tulov. Svojho fenoména majú vo-
lejbalistky i v susednom Rakúsku,
Sokol Post je 46-násobný rakús-
ky šampión, v uplynulej sezóne
však skončil bronzový. V porov-
naní so slávistkami však svoje tro-
feje nazbieral od roku 1953. Náš
majster by sa s 9 federálnymi ti-
tulmi v tomto pohľade dostal na
číslo 28, s ktorým by sa v Európe
taktiež nestratil. Pod vysokou sie-
ťou Slávia u nás dlho súperila
s VKP, 11-násobný mužský maj-
ster sa vlani vrátil do najvyššej sú-
ťaže po ôsmich rokoch a jeho bi-
lancia taktiež môže pokračovať.

S FEDERÁLNYMI MAJÚ 

28 TITULOV

1993: vo finále s Banskou Bystricou na zápasy 
2:0, tréner Přidal

1994: so Žilinou 2:0, tréner Přidal 
1995: bez prehry na finálovom turnaji, 

tréner Brida 
1998: so Senicou 3:0, tréner Tallo 
1999: so Žilinou 3:0, tréner Ferulík
2000: so Senicou 3:1, tréner Ferulík
2001: so Senicou 3:0, tréner Ferulík
2002: so Senicou 3:0, tréner Petráš
2003: so Senicou 3:0, tréner Petráš
2004: so Žilinou 3:1, tréner Petráš
2008: so ŠG Nitra 3:0, tréner M. Hančík

2010: so Senicou 3:0, trénerka Tlstovičová
2011: s Doprastavom Bratislava 3:2, 

trénerka Tlstovičová
2013: s Doprastavom Bratislava 3:1, 

tréner M. Hančík
2015: so Spišskou Novou Vsou 3:1, 

tréner M. Hančík 
2016: s Kežmarkom 3:0, tréner M. Hančík
2017: s 1. BVK 3:0, tréner Matušov
2019: so Strabagom VC Bratislava 3:2, 

tréner Matušov
2021: so Strabagom VC Bilíkova Pezinok 3:0,

tréner Matušov

DEVÄTNÁSŤ SLÁVISTICKÝCH TITULOV

S VLADIMÍROM HANČÍKOM, prezidentom volejbalistiek Slávie 
EU Bratislava, aj o fenoméne devätnástich majstrovských titulov

Úspech má pred očami každý deň
S jeho menom sa pod vysokou sieťou spájajú dve slová. Slávia a úspech. Prvé pôsobí pre súperov ako červené súkno v býčej aréne, druhé sa často neodpúšťa. Napriek

tomu, ako aj svojim 77 rokom, sa prezident volejbalistiek Slávie Ekonomická univerzita Bratislava (občianske združenie pod týmto názvom od roku 2010 zastrešuje žen-

ské áčko, druhé VK Slávia UK Bratislava sa zameriava na mládež) Vladimír Hančík dokáže neustále tešiť z pribúdajúcich klubových trofejí a motivovať sa pre nasledujúce

sezóny. Rodák z Ružomberka po skončení hráčskej kariéry začal v klube trénovať v roku 1971 ako asistent profesora Miroslava Rovného, zakladateľa klubu. Od roku

1988 slávistkám šéfuje. K deviatim federálnym majstrovským titulom pridali Bratislavčanky v minulých dňoch 19. slovenský, ktorý pre 15-násobného víťaza Slovenského

pohára znamenal aj 12. double. 



Víťaz tohtoročného Australian

Open si po návrate do Európy do-

prial dlhšie voľno, keďže v Mel-

bourne dohrával so zraneným

brušným svalom. Minulý týždeň

sa vrátil do kolotoča ATP na tur-

naji Monte Carlo Masters 1000,

ale nečakane vypadol už v osem-

finále s Britom Danom Evansom.

Zverenec slovenského trénera

Mariána Vajdu označil svoj vý-

kon po prehre 4:6, 5:7 za najhorší

za posledné roky a verí, že v Be-

lehrade sa prezentuje v oveľa lep-

šom svetle.

„Hrať doma a reprezentovať

svoju krajinu je vždy veľmi vzru-

šujúce,“ vyhlásil 18-násobný

grandslamový víťaz pred začiat-

kom turnaja v Belehrade, ktorý

sa koná prvý raz od roku 2012.

Djokovič ho predtým ovládol

v rokoch 2009 a 2011. „Mali sme

toto podujatie v oobdobí 2009 až

2012 a dvakrát sa mi podarilo zís-

kať víťaznú trofej. Hoci je to už

dávno, pamätám si  to stále veľmi

dobre. Hrať totiž pred rodinou,

priateľmi a svojimi fanúšikmi je

skúsenosť, ktorú som  nemal mož-

nosť často si užiť. V priebehu do-

terajšej kariéry dokonca len pár-

krát. Aj preto to je  v rodnom mes-

te naozaj výnimočné,“ netají nad-

šenie 33-ročný fenomenálny Srb,

ktorý po triumfe v Melbourne

utvoril rekord v počte týždňov

strávených na poste svetovej jed-

notky a netají sa ani ambíciami

prekonať dvojicu Roger Federer,

Rafael Nadal v počte grandsla-

mových titulov.

Teraz sa však sústreďuje na do-

máci turnaj, ktorý sa koná v jeho

tenisovom areáli. „Pokúsim sa

užiť si každú sekundu nielen po-

čas zápasov,  ale aj s mojou rodi-

nou a rodičmi, pretože v dnešnej

dobe poznačenej reštrikciami či

obmedzeniami v cesstovaní má-

me menej príležitostí sa stretávať.

Tiež sa mi vynára množstvo spo-

mienok na detstvo a mooje teniso-

vé začiatky. V klube, kde sa tur-

naj koná, som ako dieťa hrával lo-

kálne turnaje. Stretool som už

množstvo ľudí, ktorí sledovali

môj rast a je to naozaj jedinečný

pocit. To všetko mi dodáva  ener-

giu a v zápasoch sa pokúsim vy-

dať zo seba to najlepšie,“ doplnil

Novak Djokovič. (rag)

26 TENIS štvrtok  22. 4. 2021

Š-5

Dvadsaťnásobný grandslamo-

vý šampión od vlaňajšieho Aust-

ralian Open odohral pre pauzu

spôsobenú koronavírusom

a dvom operáciám kolena len

dva zápasy. V prvej polovici mar-

ca sa predstavil na turnaji

v Dauhe, kde na úvod zdolal Da-

niela Evansa z Veľkej Británie

7:6 (8), 3:6, 7:5 a vo štvrťfinále

podľahol Nikolozovi Basilašvili-

mu z Gruzínska 6:3, 1:6, 5:7.

„Bolo skvelé byť opäť na ATP

Tour, užíval som si každú minú-

tu. Mám za sebou dlhú cestu

a som šťasstný, že som odohral

dva trojsetové zápasy proti kva-

litným súperom. Bol to dôležitý

krok vpred. Rozzhodol som sa

však, že bude pre mňa najlepšie

vrátiť sa ešte k tréningu,“ pove-

dal rodák z Bazileja deň po vy-

padnutí v Katare, pričom sa špe-

kulovalo, že zrejme vynechá ce-

lú antukovú časť sezóny a sú-

stredí sa na svoju obľúbenú trá-

vu s vrcholom vo Wimbledone.

Práve tam totiž cíti najväčšiu

šancu zaútočiť ešte na grandsla-

mový titul. „Katar bol dobrý od-

razovvý mostík, ale dôležité bu-

de, aby som bol stopercentne

pripravený na trávnatú časť se-

zóny a Wimbleedon. Uvidíme,

ako budú moje telo a koleno

zvládať zaťaženie a akú prípravu

zvolím,” doplnil Federer.

Pred dvoma týždňami napo-

kon potvrdil, že po dvoch ro-

koch sa opäť predstaví aj na naj-

pomalšom povrchu a vráti sa na

podujatí ATP Masters 1000

v Madride (2. - 9. mája). Počas

víkendu tam však svoju účasť

odvolal a vybral si menší turnaj

ATP 250 v Ženeve. Zároveň po-

tvrdil štart na Roland Garros

(30. mája - 13. júna). Na grand-

slamovom turnaji v Paríži, kto-

rý ovládol len raz (2009), sa na-

posledy predstavil v roku 2019

a vypadol vtedy v semifinále

s neskorším víťazom Rafaelom

Nadalom. „S poteššením môžem

oznámiť, že budem hrať v Žene-

ve a Paríži. Dovtedy využijem

čas na prípravu, ale neviem saa

už dočkať, keď si opäť zahrám

vo Švajčiarsku,“ potešil najmä

svojich fanúšikov v rodnej kraji-

ne aktuálne ôsmy hráč svetové-

ho rebríčka ATP.

Spokojný úsmev na perách Fe-

derer vyčaril aj riaditeľovi podu-

jatia v Ženeve Thierrymu Gri-

novi. „Bude to opäť niečo výni-

močné, doslova dar z neebies, na-

še sny sa premenia na skutoč-

nosť. Šport v poslednom období

veľmi utrpel a jedného dňa sa tto

muselo začať zlepšovať. To, že sa

Roger Federer vráti vo Švajčiar-

sku, bude nádherná odmena pre

všetkých, ktorí bojovali za preži-

tie športu počas pandémie. Ro-

ger má so Ženevou veľmi úzke

väzby,  má tu množstvo priateľov

a hovoril tiež s Marcom Rosse-

tom. To všetko zohralo dôležitú

úlohu, aby tennto rok u nás hral

a opäť šiel za svojimi športový-

mi cieľmi,“ vyhlásil Thierry

Grin. 

Roger Federer, ktorý 8. augus-

ta oslávi už 40. narodeniny, ne-

dávno navyše organizátorom

turnaja v nemeckom Halle pri-

sľúbil účasť aj v roku 2022. Tým

naznačil, že na koniec kariéry

stále nemyslí a plánuje odohrať

ešte aj nasledujúcu sezónu.

(rag)

Švajčiarsky tenista ROGER FEDERER cez víkend opäť zmenil plány

Líder svetového rebríčka NOVAK DJOKOVIČ sa teší, že má možnosť hrať na turnaji v Srbsku

Vráti sa doma a po dvoch rokoch aj na Roland Garros

V rodnom meste si to užívam
Belehrad je tento rok dejiskom až dvoch turnajov ATP 250. Prvý z nich sa hrá už od pondelka

a druhý bude v druhej polovici mája tesne pred štartom Roland Garros. Rodák zo srbskej metropoly

a líder svetového rebríčka Novak Djokovič na domácich kurtoch štartuje tento týždeň.

Tentoraz by to malo byť už definitívne. Švajčiarsky tenista Roger

Federer sa v marci po viac než ročnej pauze vrátil do súťažného

diania a na turnaji ATP v Dauhe odohral dva zápasy. Následne

vyhlásil, že potrebuje ešte trénovať a opäť bude hrať až v úvode

mája na antukovom podujatí v Madride. To neskôr tiež zmenil

a najnovšie potešil organizátorov menšieho turnaja v Ženeve (16. -

22. mája), ktorý mu poslúži ako príprava na Roland Garros 2021.

To, že sa 
Roger Federer 

vráti vo Švajčiar-
sku, bude 

nádherná odmena
pre všetkých, 
ktorí bojovali 

za prežitie športu 
počas pandémie.

THIERRY GRIN

„

Pokúsim sa užiť si každú 
sekundu nielen počas zápasov, 

ale aj s mojou rodinou a rodičmi.

„

Legendárny Švajčiar sa vraj 
už nevie dočkať momentu, keď 
si opäť zahrá na domácej pôde. 
FOTO TWITTER (mmo)

8.
miesto 

vo svetovom rebríčku
ATP dvojhry mužov 

aktuálne patrí 
Rogerovi 

Federerovi.

Novak Djokovič už dvakrát turnaj v Belehrade vyhral. FOTO TASR/AP



CYKLISTIKA

● MUR DE HUY - 85. ročník pretekov Valónsky
šíp: 1. Alaphilippe (Fr./Deceuninck-QuickStep)
4:36:25 h, 2. Roglič (Slovin./Jumbo-Visma) rov-
naký čas ako víťaz, 3. Valverde (Šp./Movistar
Team) +6 s, 4. Woods (Kan./Israel Start-up Na-
tion) +8, 5. Barguil (Fr./Team Arkea-Samsic) +11,
6.  Pidcock (V. Brit./Ineos Grenadiers), 7. Gaudu
(Fr./Groupama-FDJ), 8. Chaves Rubio (Kol./Team
BikeExchange), 9. Carapaz (Ekv./Ineos Grena-
diers), 10. Schachmann (Nem./Bora-hansgrohe)
všetci rovnaký čas. 

FUTBAL

● ANGLICKO, I. liga – 29. kolo: Tottenham –
Southampton 2:1 (0:1), góly: 60. Bale, 90. Son
(z 11m) - 30. Ings, Aston Villa – Manchester City
1:2  (1:2), 1. Mc Giinn – 22. Foden, 40. Rodri. .

● NEMECKO, I. liga – 30. kolo: Werder Brémy
– Mainz 0:1 (0:1),16. Szalai, Borussia Dortmund
– Union Berlín 2:0 (11:0), 27. Reus, 88. Guerreiro,
Hoffenheim – Mönchengladbach 3:2 (0:2), 48. a
65. Kramarič, 60. Bebou - 25. Plea, 45+. Lazaro,
Stuttgart – Wolfsburg 1:3 (0:2),  90+. Castro - 13.
Schlager, 29. Weghorst, 65. Gerhardt.

● ŠPANIELSKO, I. liga – 31. kolo: Levante – FC
Sevilla 0:1 (0:0), 53. Nasjrí,  Osasuna – Valencia
3:1 (2:1), 13. Martínez, 32. Calleri, 68. Torres (z
11 m - 30. Gameiro,  Betis Sevilla – Bilbao 0:0,
Alaves – Villarreal 2:1 (1:0), 17. Joselu, 80. Men-
dez - 50. Alcacer, Elche – Valladolid 1:1 (1:0), 22.
Fidel - 86. Olaza.  

● TALIANSKO, I. liga – 32. kolo: AC Miláno –
Sassuolo 1:2 (1:0), 30. Calhanoglu - 77. a 84.
Raspadori, HARASLÍN (Sassuolo) nastúpil v 84.
minúte., Bologna – FC Turín 1:1 (1:0), 25. Barow
- 58. Mandragora , Crotoone – Sampdoria Janov 0:1
(0:0), 53. Quaqliarella , FC Janov – Benevento 2:2
(2:2), 11. a 21. Pandev - 5. Viola, 15. Lapadula ,
Juventus Turín – FC Parma 3:1 (1:1)), 43. a 47. Alex
Sandro, 68. de Ligt - 25. Brugman (KUCKA za
hostí), Spezia – Inter Miláno 1:1 (1:1), 12. Farias
- 39. Perišič, ŠKRINIAR za hostí odohral celý zápas,
Udinese – Cagliari 0:1 (0:0), 55. Pedro (z 11m) .

● BULHARSKO, I. liga – 25. kolo: Beroe Stara
Zagora – Tsarsko Selo 0:1, PERNIŠ za domácich
odchytal celý zápas, CSKA Sofia – Montana 6:0,
Lokomotiv Plovdiv – Levski Sofia 1:0. 

● CYPRUS, pohár – semifinále: AEL Limassol –
Olympiakos Nikózia 0:1 , prvý zápas 2:4, do finá-
le postúpil Olympiakos Nikózia.

● ČESKO, I. liga – 28. kolo: SFC Opava - FC
Slovan Liberec 0:2 (0:2), góly: 23. Rondič, 38.
Sadílek, DIGAŇA celé stretnutie, DEDIČ od 57. min,
MONDEK od 68. min - KOSCELNÍK do 77. min,
FAŠKO od 71. min, 1. FK Příbram - Bohemians
1905 1:4 (0:0), 79. Lubega - 58. a 77. Keita, 70.
Vondra, 75. Květ (11m), za hostí LE GIANG celé
stretnutie, 1. FC Slovácko - FC Zbrojjovka Brno 4:2
(2:1), 11. Havlík, 24. Petržela, 66. Daníček

(11m), 70. Jurečka - 34. Pernica (11m), 60.
ŠTEPANOVSKÝ, TOMIČ od 46. min, ŠIMKO od 68.
min - ZÁHUMENSKÝ a ČERMÁK celé stretnutie,
ŠTEPANOVSKÝ do 72. min + gól, FK Teplice - FC Vik-
toria Plzeň 0:1 (0:0), 61. Kaša, Pardubice – Spar-
ta Praha 2::2 (0:2), 49. Jeřábek, 75. Cadu (11m)
- 7. Wiesner, 44. HANCKO (11m), za hostí HANCKO
celé stretnutie + gól, Slavia Praha – Zlín 2:1 (1:1),
29. Stanciu, 50. Kuchta - 7. Potočný (11m),
HROMADA od 75. min - HLINKA celé stretnutie.

● POĽSKO, I. liga – 26. kolo: Jagiellonia Bia-
lystok – Stal Mielec 3:3, Zaglebie Lubin – Wisla
Krakov 4:1, za domácich MRÁZ od 85. min + gól,
Cracovia Krakov – Wisla Plock 1:0, HROŠŠO celé
stretnutie, DIMUN od 46. min - VALLO celé stretnu-
tie, Piast Gliwice – Legia Varšava 0:1, za domácich
PLACH, HUK a HOLÚBEK celé stretnutie.

● FRANCÚZSKO, pohár – štvrťfinále: Paríž
Saint Germain – Angers 5:0, Lyon – Monaco 0:2.

● GRÉCKO, I. liga – 31. kolo o titul: Olympia-
kos Pireus – Asteras Tripolis 1:0. 

● MAĎARSKO, I. liga – 30. kolo: MTK Buda-
pešť – Kisvárda 0:1, DVTK – Puskásova Akadémia
2:1, URBLÍK za hostí odohral celý zápas a dal gól.

● PORTUGALSKO, I. liga – 28. kolo: Santa
Clara – Moreirense 0:0. 

● RUMUNSKO, I. liga – 2. kolo o titul: Boto-
sani – Universitatea Craiova 1:1, SEPSI OSK – CFR
Kluž 0:1, NIŇAJ odohral za domácich celý zápas,
ŠAFRANKO hral do 73. min., 2. kolo o udržanie sa:
FC Angers – Targovište 0:1. 

● RUSKO, pohár – semifinále: Achmat Groznyj
– Samara 0:0 v penaltovom rozstrele 1:4, ALMÁSI
za domácich hral do 53. min, Lokomotiv Moskva –
CSKA Moskva 3:0.

● TURECKO, I. liga – 36. kolo: Ankaragücü –
Denizlispor 1:1, Erzurum BB – Yeni Malatyaspor
1:0. 

TENIS

● BELEHRAD - ATP, 2. kolo: Djokovič (Srb,-1) -
Soon Woo (Kór. rep.) 6:1, 6:3, Kecmanovič (Srb.-
8) - Rinderknech (Fr.) 6:3, 3:6, 6:3.

● BARCELONA - ATP, 2. kolo: Nadal (Šp.-1) -
Ivaška (Biel.) 3:6, 6:2, 6:4, Zapata Miralles (Šp.)
- Fognini (Tal.-9) 6:0, 4:4 - Fogniniho diskvalifiiko-
vali, Moutet (Fr.) -  Evans (V. Brit.-16) 6:4, 5:7,
6:3, Busta (Šp.-6) - Thompson (Austr.) 6:4, 6:0,
Tsitsipas (Gr.-2) - Munar (Šp.) 6:0, 6:2, Rubľov
(Rus.-3) - Gaio (Tal.) 6:4, 6:3, Auger-Aliassime
(Kan.-10) - Musetti (Tal.) 4:6, 6:3, 6:0, De Minaur
(Austr.-14) - Bublik (Kaz.) 7:6 (3), 6:2, Vinolas
(Šp.) - Mannarino (Fr.-15) 66:4, 6:4.

● ISTANBUL - WTA, 1. kolo: Kanepiová (Est.) -
Dijasová (Kaz.) 6:4, 6:4, 2. kolo: Kosťuková (Ukr.)
- Kasatkinová (Rus.-4) 6:3, 7:5, Konjuhová (Chor.)
- Čchiang (Čína) 6:1, 6:4, Cirsteová (Rum.) - Pota-
povová (Rus.) 7:6 (6), 6:4. 

● STUTTGART - WTA, 1. kolo: Kar. Plíšková (ČR-
6) - Korpatschová (Nem.) 7:5, 3:6, 6:3, Ostapen-
ková (Lot.) - Vögeleová (Švajč,) 6:4, 7:5, Kerbero-
vá (Nem.) - Gorgodzeová (Gruz.) 6:2, 6:2, Von-
droušová (ČR) - Bouzková (ČR) 6:1, 7:6 (6), 
2. kolo: Kontaveitová (Est.) - Keninová (USA-3)
7:5, 6:4.
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DNES MÁ MENINY

POČASIE

SLAVOMÍR

Oblačno až zamračené, prechodne zmen-
šená oblačnosť. Postupne na mnohých mies-
tach prehánky, ojedinele búrky, od vyšších
polôh sneženie. Popoludní od západu ustáva-
nie zrážok. Najvyššia teplota 12 až 17 st.,
v Žilinskom kraji, na Spiši a Horehroní 
väčšinou 7 až 12 st., na horách vo výške
1500 m okolo 0 st. Prevažne severozápadný
vietor 5 až 30 km/h.

Česko 1 25,893

Maďarsko 1 362,30

Poľsko 1 4,5561

Švajčiarsko 1 1,1026

USA 1 1,2007

Veľká Británia 1 0,86250

KURZY

HISTORICKÝ KALENDÁR

Žilina 104,6 MHz

Martin 96,2 MHz

Čadca 96,1 MHz

čo sa stalo 22. apríla

PRED 55 ROKMI

Narodil sa švédsky stolný tenista Jörgen
Persson, v dvojhre majster sveta 1991, vice-
majster sveta 1989, majster Európy 1986
a 1996, na MS získal 11 medailí (5 – 4 – 2),
na ME taktiež 11 (10 – 1 – 0), víťaz turnaja
Top 12 1992.

PRED 50 ROKMI

Narodil sa juhoafrický maratónec Josia
Thugwane, zlatý na OH 1996, víťaz marató-
nov v Honolulu (1995), Fukuoke (1997)
a Nagane (2002).

Narodil sa český hokejista a tréner Miloš
Holaň, s HC Vítkovice vicemajster Česka
1993, s Duklou Trenčín majster Českosloven-
ska 1992, za Philadelphiu a Anaheim odohral
v NHL 49 zápasov (5 gólov), s reprezentáciou
Česka bronzový na MS 1993, najlepší hoke-
jista Česka 1993, ako tréner viedol aj HKm
Zvolen. 

PRED 45 ROKMI

Narodil sa poľský futbalista Michal Žewla-
kow, s Anderlechtom Brusel majster Belgicka
2004 i 2006, s Olympiakosom Pireus majster
Grécka 2007, 2008 i 2009, 101-násobný
reprezentant (3 góly), účastník MS 2002
i 2006 a ME 2008. 

PRED 35 ROKMI

Narodil sa ruský futbalista Viktor Fajzulin,
od roku 2008 hráč Zenitu Petrohrad, víťaz
Pohára UEFA 2008, majster Ruska 2010,
2012 i 2015, 24-násobný reprezentant 
(4 góly), účastník MS 2014. 

PRED 20 ROKMI

Americký boxer Hasim Rahman prekvapu-
júco zdolal v juhoafrickom Carnival City v boji
o titul profesionálneho majstra sveta ťažkej
hmotnosti Brita Lennoxa Lewisa.

Slovenská basketbalistka Anna Kotočová
sa stala v drese francúzskeho družstva CJM
Bourges víťazkou Európskej ligy.

UHÁDLI STE? 

Vyžrebované čísla v lotériách v stredu 
21. apríla 2021.

● KENO 10: 1, 2, 6, 9, 10, 13, 18, 29, 31,
34, 37, 39, 51, 53, 62, 63, 66, 70, 71, 73.
Keno Plus: 6.

● KENO JOKER: 2, 8, 4, 6, 6, 4.
● LOTO - I. ťah: 20, 22, 27, 31, 38, 40,

dodatkové číslo: 30, II. ťah: 2, 27, 35, 39, 44,
49, dodatkové číslo: 18.

● JOKER: 3, 3, 3, 8, 4, 0.
● LOTO 5 z 35: 3, 14, 21, 22, 24.

(Bez záruky)

TELEGRAFICKY

● MAJSTROVSTVÁ SVETA v hokeji žien, ktoré
sa mali konať od 6. do 16. mája 2021 v kanad-
ských mestách Halifax a Truro, zrušili pre obavy
zo šírenia koronavírusu. Informovala o tom
Medzinárodná hokejová federácia (IIHF) na svo-
jom webe.

● BILBAO vypadlo zo zoznamu dejísk futba-
lových ME 2020. V stredu o tom informovala
agentúra AFP s odvolaním sa na baskické úrady.
V Bilbau mala slovenská reprezentácia uzavrieť
svoje účinkovanie v základnej E-skupine proti
domácemu Španielsku.

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Slovenskí hokejoví útočníci

Marek Hrivík a Peter Cehlárik

nebudú pokračovať vo švédskom

klube Leksands IF. Podľa vyjad-

renia klubu na oficiálnej stránke

obaja využili výstupnú klauzulu

v zmluvách a po individuálne vy-

darenej sezóne zmenia pôsobis-

ko. V klube nepočítajú ani s ďal-

šími šiestimi hráčmi, ktorým sa

však skončili kontrakty po sezó-

ne 2020/21. Pre Hrivíka bol skon-

čený ročník druhý v Leksande.

V základnej časti získal 51 kanad-

ských bodov za 14 gólov a 37 asis-

tencií, čím sa stal najproduktív-

nejším hráčom celej súťaže. Záro-

veň dosiahol aj najlepší bodový

priemer na zápas (1,16). Cehlárik,

ktorý do Švédska zamieril pred

sezónou 2020/21, nazbieral 

40 kanadských bodov a s 20 gól-

mi bol najlepší strelec tímu. „Sú

to hráči, ktorí sa v Leksande pre-

zentovali vynikajúcimi výkonmi

a chcem sa im poďakovať zaa

pôsobenie v našom klube,“ pove-

dal generálny manažér Thomas

Johansson.

(tasr)

NEW YORK (tasr + as) – Bas-

ketbalový klub zámorskej NBA

New York Knicks je zvláštny fe-

nomén. Hrá nna prestížnej man-

hattanskej adrese v legendárnej

hale Madison Square Garden,

pôsobí na jednom z najsilnejších

trhov v USA, teší sa enormnej po-

pularite. No výsledky tomu dlho-

dobo nezodpovedajú. V rokuu

1999 sa Knicks prebili do finále,

ale tretí titul (po rokoch 1970

a 1973) nezískali. Ba čo viac, od--

vtedy padli hlboko do šedivého

podpriemeru. V aktuálnej sezóne

akoby sa blýskalo na lepšie časy.

Knicks v utorok zdolali Char-

lotte Hornets 109:97 a zazname-

nali tak už siedme víťazstvo v ra-

de. Vo Východnej konferencii im

s bilanciou 32-27 aktuálne patrí

piata priečka, ktorá by ich poslala

priamo do play-off, bez nutnosti

kliesniť si cestu cez tzv. play-in,

v ktorom si zmerajú sily družstvá

umiestnené po základnej časti na

siedmej až desiatej pozícii. Play-

off? V ňom Knicks chýbali po-

sledných sedem rokov. Od spomí-

nanej finálovej účasti z roku 1999

sa do vyraďovacej časti dostali len

šesťkrát, z toho štyrikrát strosko-

tali hneď v prvom kole. Ťažko

hľadať naprieč ligou klub, ktorý

by si počínal za uplynulé dve de-

kády horšie... Lenže súčasná par-

tia okolo dlho prehliadaného pod-

košového hráča Juliusa Randla

má, bez preháňania, rozpísanú

novú, azda optimistickejšiu kapi-

tolu slávnej značky.

V utorok sa činili aj mestskí ri-

vali Brooklyn Nets, ktorí aj pri ab-

sencii Kevina Duranta a Jamesa

Hardena uspeli na pôde New Or-

leans Pelicans 134:129. „Hrali

sme jeden pre druhého a zápas sa

vyvinul v náš prospech. Proti 

Miami sme to nedokázali, nnajmä

pri pár akciách v záverečných

troch minútach,“ nechal sa počuť

rozohrávač Kyrie Irving, ktorý

svoj tím potiahol 32 bodmi, keď

15 dal v záverečnej štvrtine.

Obrodení Knicks môžu pomýšľať na play-off

Slovenský reprezentant v stolnom tenise Ľubomír

Pištej vstúpil v stredu úspešne do bojov v európskej

olympijskej kvalifikácii vo dvojhre. V portugalskom

Guimaraesi zdolal v prvom súboji v základnej 

H-skupine Luku Mladenoviča z Luxemburska 4:2.

Potom ešte Pišteja čakal duel proti Niagolovi Sto-

yanovi z Talianska, v štvorčlennej skupine je jeho 

súperom aj mladý poľský reprezentant Samuel Kulc-

zycki. Prví dvaja z každej skupiny postúpia do vyra-

ďovacej časti kvalifikácie. Finalisti „pavúka“ I. tur-

naja v oboch kategóriách si vybojujú miestenky na

OH. Zvyšná osemnástka dostane ešte jednu šancu

na II. turnaji.

Tatiana Kukuľková prehrala v prvom stretnutí

trojčlennej B-skupiny s Taliankou Deborou Vivarel-

liovou 2:4. Znížila z 0:3 na 2:3 na sety, ale v šiestom

bola úspešnejšia jej súperka. V boji o dve postupové

miesta sa ešte stretne s Walesankou Charlotte Care-

yovou, ktorá reprezentuje Veľkú Britániu. Vo vyra-

ďovačke má už priamu miestenku štvorica nasade-

ných, medzi nimi aj Slovenka Barbora Balážová,

ktorú predurčuje k účasti na OH momentálne aj

rebríčkové postavenie.

Zo Slovenska má istotu štartu na OH 2020 v To-

kiu zatiaľ len Wang Jang, ktorý si vybojoval mies-

tenku v marci v katarskej Dauhe na turnaji svetovej

kvalifikácie. Podľa rebríčka by mali postúpiť aj Ba-

lážová a Pištej v mixe.

(tasr)

Oznámenie o Výzve na 

predkladanie ponúk

Identifikačné údaje Obstarávateľa:

BIOPACK – obchodné družstvo

943 61 Salka č. 420

IČO: 36283941

E-mail: biopacksalka@gmail.com

Tel.č.: +421905321739

Názov Obstarávania: 

Dodanie teleskopického nakladača

Predmet Zákazky: 

Teleskopický nakladač

Lehota na predkladaniie ponúk:

28. 5. 2021

Kontaktné údaje 

pre bližšie informácie:

E-mail: gorarobi@gmail.com

Tel.č.: +421905321739

Web: www.farmagora.sk Š-50

● ATLANTA – ORLANDO 112:96, najviac bodov: Tr. Young 25, L. Williams 22, Huerter 15 - W.
Carter a Co, Anthony po 17, G. Harris 14. NEW YORK – CHARLOTTE 109:97, Barrett 24, Rose a Quick-
ley po 17 - Washington 26, Rozier 21, Mil. Bridges 15 (14 doskokov). NEW ORLEANS – BROOKLYN
129:134, Williamson 33, Ingram 27, Lo. Ball a Marshall po 15 - Irving 32, J. Harris 24, Shamet 18.
PORTLANDD – LOS ANGELES CLIPPERS 112:113, McCollum 28, N. Powell 23, Ca. Anthony 18 - Geor-
ge 33 (11 doskokov), Marc. Morris 16, Batum a Cousins po 11. SACRAMENTO – MINNESOTA
120:134, Barnes a Harkless po 20, Metu 16 - Edwards a Russell po 28, Towns 26 (18 doskokov).

NBA VO VÝSLEDKOCH

Hrivík a Cehlárik nebudú pokračovať v Leksande 

● VÝSLEDKY: MUŽI - H-skupina:
PIŠTEJ (SR) - Mladenovič (Lux.)
4:2 (8, -9, 3, 7, -5, 7),

ŽENY - B-skupina: Vivarelliová
(Tal.) - KUKUĽKOVÁ (SR) 4:2 (7, 7,
10, -9, -11, 11).

Pištej vstúpil do európskej kvalifikácie víťazstvom 

Našej najlepšej športovej gym-

nastke Barbore Mokošovej sa vy-

darila stredajšia kvalifikácia viac-

boja na majstrovstvách Európy

v Bazileji. Zverenka trénera Mar-

tina Zvala dostala za zostavy od

rozhodcov známku 50,698, ktorá

jej stačila na postup do finále,

kam sa kvalifikovalo 24 najlep-

ších gymnastiek (maximálne dve

z jednej krajiny). Dvadsaťštyriroč-

ná rodáčka z Bratislavy si tak na

kontinentálnom šampionáte opäť

vyskúša finále. V decembri v tu-

reckom Mersine si už istá účast-

níčka letnej olympiády v Tokiu

premiérovo zasúťažila vo finále

bradiel, kde sa jej podarilo získať

historický bronz. Tentoraz sa

medzi postupovú osmičku na jed-

notlivých náradiach nezmestila.

Finále viacboja je v hlavnom mes-

te Švajčiarska na programe v pia-

tok o 13.30 h. (pul)

Mokošová do finále viacboja

● ŽENY – KVALIFIKÁCIA VIACBOJA (reedu-
kované poradie): 1. Melnikovová 55,991, 
2. Listunovová (obe Rus.) 55,465, 3. Iorda-
cheová (Rum.) 55,299, ... 21. MOKOŠOVÁ
(SR) 50,698. 

FAKTY Z BAZILEJA

Barbora Mokošová sa na ME v Bazileji predstaví v piatok vo finále viacboja. 
FOTO FACEBOOK (sfg)
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